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Będą negocjacje!
Wisła Płock
może zmienić
właściciela...

>30

Mamy brązowego
medalistę
mistrzostw Polski
w chodzie sportowym
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Podczas kopania stawu 
w Nowej Korzeniówce 
odkryto róg żubra stepowego

SPRZEDÊ

20Ê000ÊLAT!Jednego dnia okradli 5 supermarketów, „preferując” głównie alko-
hol. Straty oszacowano na 10 tys. zł. Płockim policjantom udało się 
szybko namierzyć rabusiów. Po ich zatrzymaniu okazało się, że prze-
stępcy działali na terenie całego kraju. Wartość skradzionych przez 
nich łupów może sięgać nawet kilkuset tysięcy złotych!  

> Szczegóły na str. 5

Nie ma gdzie zaparkować, 
więc ryzykują mandaty

Okradali sklepy w całym kraju, 
wpadli po kradzieży w Płocku

CzytajÊ-Ês.Ê3

UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓŁNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Zareagowała gostynińska policja. Pijana 37-latka wiozła 6-letnie dziecko samochodem >Ê4

Hotel Warszawski idzie pod młotek

Minister Sprawiedliwości zawiesił prezesa sądu

Nietypowy rekwizyt w płockiej szkole

Jeszcze w ubiegłym roku prezydent Płocka Andrzej Nowakowski wyraził zgodę 
na sprzedaż w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości zabu-
dowanej przy ul. Kolegialnej 20 i 20A. To tu znajdował się dawny Hotel Warszaw-
ski – miejsce na trwałe wpisane w historię naszego miasta.

Minister Sprawiedliwości wszczął procedurę odwołania z funkcji Prezesa 
Sądu Okręgowego (SO) w Płocku Mariusza Królikowskiego. Jednocześnie 
minister zawiesił go w pełnieniu czynności Prezesa SO w Płocku ze skutkiem 
od 11 lutego 2026 r.

Przed sądem rodzinnym stanie uczeń jednej z płockich szkół ponadpodstawo-
wych, który do szkoły postanowił przynieść dość nietypową „pomoc naukową”. 
Nastolatek tłumaczył, że dostał go w prezencie urodzinowym i chciał pochwalić 
się nim kolegom. Przedmiot został zabezpieczony przez policjantów.
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aktualności

Zderzenie 3 pojazdów
We wtorek, 17 lutego około godz. 

7:00 rano w miejscowości Srebrna 
(gm. Stara Biała) zderzyły się trzy 
samochody. To doprowadziło do 
zablokowania na kilka godzin ruchu 
na trasie Płock-Sikórz. - Ze wstęp-
nych ustaleń policjantów wynika, że 
50-letnia kierująca pojazdem marki 
SsangYong, z niewyjaśnionych na 
chwilę obecną przyczyn, najprawdo-
podobniej zjechała na przeciwległy 
pas ruchu, doprowadzając do czoło-
wego zderzenia z BMW, a następnie 
z Fordem – mówi podkom. Monika 
Jakubowska z KMP w Płocku.

W wyniku odniesionych obra-
żeń do szpitala trafiły dwie osoby. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli ślady 
i sporządzili dokumentację, aby wy-
jaśnić dokładne przyczyny i okolicz-
ności zdarzenia. - Badanie trzeźwości 
wykazało, że wszyscy kierujący byli 
trzeźwi – dowiadujemy się w KMP 
w Płocku.   

Wypadek po awarii
Zatrzymał się z powodu awarii 

auta, wtedy uderzył w niego sa-
mochód. Do tego wypadku doszło 
w czwartek, 19 lutego około godz. 7 
na trasie ks. Jerzego Popiełuszki. -ÊZeÊ
wstępnych ustaleń policjantów wyni-
ka, że 25-letni kierujący Renaultem 
uderzył w Peugeota, którego kieru-
jący zatrzymał się z powodu awarii 
pojazdu – podaje podkom. Moni-
ka Jakubowska z KMP w Płocku. 
W wyniku poniesionych obrażeń do 
szpitala trafił 47-letni kierowca Peu-
geota. – Kierujący byli trzeźwi – in-
formuje policjantka.ÊFunkcjonariusze 
zabezpieczyli ślady i sporządzili do-
kumentację celem wyjaśnienia przy-
czyn i okoliczności wypadku.

43-latka w szpitalu
W czwartek, 19 lutego około 

godz. 10 na ul. T. Mazowieckiego 
doszło do niebezpiecznego zda-
rzenia  drogowego. - Ze wstępnych 
ustaleń policjantów wynika, że 
22-letni kierujący ciężarowym For-
dem najprawdopodobniej nie za-
chował ostrożności podczas zmiany 
pasa ruchu i uderzył w Forda, któ-
rym kierowała 43-latka – mówi pod-
kom. Monika Jakubowska z KMP 
w Płocku. Jak podaje policjantka, 
w wyniku poniesionych obrażeń ko-
bieta trafiła do szpitala. Oboje kieru-
jący byli trzeźwi.

Wszyscy trzeźwi
W miniony piątek, 20 lutego 

płoccy policjanci prowadzili akcję 
pn. „Trzeźwość lokalnie”. Działa-
nia miały na celu wyeliminowanie 
jak największej liczby nietrzeźwych 
kierujących pojazdami, ze szczegól-
nym zwróceniem uwagi na kierow-
ców i przewoźników korzystających 
z aplikacji mobilnych. Funkcjonariu-
sze na terenie miasta i powiatu płoc-
kiego skontrolowali stan trzeźwości 
757 kierujących. Wszyscy skontrolo-
wani kierowcy byli trzeźwi!
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PlakatyÊzÊhumorem

26 lutego o godz. 18:00 Płocka 
Galeria Sztuki zaprasza na werni-
saż wystawy „Eryk Lipiński – Pla-
katy z humorem”. Składa się na nią 
100 plakatów filmowych, teatral-
nych, okolicznościowych i poli-
tycznych, powstałych od końca lat 
30. do lat 80. XX wieku.

W projektach Lipińskiego odna-
leźć można inspiracje kubizmem, 
abstrakcją, surrealizmem, op-ar-
tem, pop-artem, nową figuracją, 
a także rodzimym folklorem. 
Charakterystyczne dla plakatów 
artysty były: syntetyczny rysu-
nek, wyrazista plama barwna oraz 
humor i satyryczna refleksja, na-
dające jego pracom natychmiast 
rozpoznawalny klimat. Ekspozy-
cję uzupełnią oryginalne projekty 
plakatów z archiwum rodziny ar-
tysty oraz autorskie wypowiedzi 
Lipińskiego, dotyczące jego pracy 
w dziedzinie grafiki użytkowej. 

A w sobotę, 28 lutego PGS za-
prasza na oprowadzanie z kurato-
rem wystawy Piotrem Kułakiem, 
który przybliży koncepcję wysta-
wy, opowie o wybranych pracach, 
a także postara się udzielić odpo-
wiedzi na pytania zwiedzających. 
Wejście na oprowadzanie w cenie 
biletu.

KibicujmyÊNafciarzomÊ
w Lidze Mistrzów

26 lutego o godzinie 20:45 OR-
LEN Arena ponownie stanie się 
miejscem wielkich sportowych 
wydarzeń. W 12. kolejce EHF 
Champions League ORLEN Wi-
sła Płock podejmie aktualnego 
wicemistrza Niemiec i triumfatora 
ubiegłej edycji rozgrywek – SC 
Magdeburg. To będzie wieczór, 
którego po prostu nie można prze-
gapić! ORLEN Arena musi stać 
się twierdzą nie do zdobycia, miej-
scem, w którym przeciwnik od 
pierwszego gwizdka poczuje po-
tęgę Niebiesko-Biało-Niebieskich. 
Doping, energia i wiara mogą po-
nieść drużynę do zwycięstwa. 

Sztuka z płockim Ê
rodowodem

W Muzeum Mazowieckim (od-
dział Art. Deco przy Kolegialnej 
6) wciąż można zwiedzać wystawę 
czasową „Malarstwo z płockim 
rodowodem”, czyli ekspozycję 
prezentującą 101 prac malarskich 
i graficznych, których autorami 
jest 17 twórców w różny sposób 
związanych z Płockiem – jako 
z miejscem zamieszkania i pracy 
albo jako inspiracją. To płockie 
zaułki i cenne zabytki, miejski 
zgiełk i kojąca Wisła – w akware-
li, na płótnie, malowane techniką 
mieszaną – tak, jak widział miasto 
artysta.

(kw)

11 lutego 2026 r. Minister 
Sprawiedliwości wszczął proce-
durę odwołania z funkcji Prezesa 
Sądu Okręgowego (SO) w Płocku 
sędziego SO w Płocku, Mariusza 
Królikowskiego. Jednocześnie 
minister wystąpił z uzasadnio-
nym wnioskiem do kolegium 
SO w Płocku o wyrażenie opinii 
w sprawie odwołania sędziego 
Mariusza Królikowskiego z funk-
cji oraz zawiesił go w pełnieniu 
czynności Prezesa SO w Płocku ze 
skutkiem od 11 lutego 2026 r.

Z komunikatu Ministerstwa Spra-
wiedliwości dowiadujemy się, że 
wniosek ministra został uzasadniony 
dokonaniem zmian organizacyjnych 
w sądach podległych prezesowi SO 
w Płocku, z pominięciem zgody Mi-
nistra Sprawiedliwości, mając na 
celu niejako wymuszenie następczej 
akceptacji dla forsowanych przez 
prezesa rozwiązań organizacyjnych. 
- Prezes SO w Płocku swoim postę-
powaniem ujawnił brak poszanowa-
nia dla obowiązującego porządku 
prawnego oraz ustawowych kompe-
tencji organów nadzorczych. Tego 

rodzaju postawa, manifestująca się 
ignorowaniem obowiązku nałożo-
nego na prezesa sądu rozporządze-
niem Ministra Sprawiedliwości z 18 
czerwca 2019 r. Regulamin urzę-
dowania sądów powszechnych, nie 
może być poczytywana jedynie za 
błąd proceduralny czy przeoczenie 
– informuje Ministerstwo Sprawie-
dliwości.

Według Ministra Sprawiedliwo-
ści jest to wyraz świadomej nega-
cji podległości służbowej w sferze 
administracyjnej, co w strukturze 
wymiaru sprawiedliwości jest zja-
wiskiem szczególnie niebezpiecz-
nym. - Wskazane zaniechanie do-
prowadziło do sytuacji, w której 
czynności podjęte przez Prezesa 
SO w Płocku sędziego Mariusza 
Królikowskiego zostały dokonane 
z istotną wadą prawną, co rzutu-
je na powagę urzędu oraz bezpie-
czeństwo obrotu prawnego – do-
daje w komunikacie Ministerstwo 
Sprawiedliwości. - Szczególnie 
naganny jest przyjęty przez Preze-
sa SO w Płocku sposób stawiania 
Ministra Sprawiedliwości przed 
faktem dokonanym i niejako wy-
muszania następczej akceptacji 
dla proponowanych rozwiązań 
organizacyjnych. Niedopuszczal-
ne działania Prezesa SO w Płocku 
nie były działaniem jednostkowym, 

ale zostały podjęte w odniesieniu 
do dwóch odrębnych jednostek 
działających przy dwóch różnych 
sądach. Taka praktyka jest nie-
dopuszczalna w świetle zasad de-
mokratycznego państwa prawnego 
i hierarchicznej struktury nadzoru 
nad administracją sądową. Próba 
sankcjonowania działań podjętych 
z naruszeniem prawa podważa fun-
damenty zaufania, które jest nie-
zbędne do pełnienia funkcji Preze-
sa SO w Płocku.

Opr.Ê(jac)

Minister Sprawiedliwości chce odwołania prezesa płockiego sądu

Królikowski zawieszony

W niedzielę, 8 marca o godz. 
18:00 odbędzie się wyjątkowy 
koncert z okazji Dnia Kobiet, na 
który organizatorzy zapraszają 
wszystkie Płocczanki. 

To będzie wieczór pełen muzyki, 
emocji i pozytywnej energii. Wyda-

rzenie odbędzie się w sali koncerto-
wej Państwowej Szkoły Muzycznej 
(ul. Kolegialna 23).

- To spotkanie jest uznaniem dla ko-
biet – za codzienny trud, wrażliwość, 
siłę oraz zaangażowanie w życie ro-
dzinne, społeczne i zawodowe naszego 
miasta. - Chcemy, aby ten koncert był 
chwilą wytchnienia, radości i wspól-

nego świętowania – dedykowaną wła-
śnie paniom - mówi prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski.

W programie znajdą się największe 
przeboje o kobietach i dla kobiet, m.in.: 
„Jej portret”, „Pretty Woman”, „I Feel 
Good”, „O mnie się nie martw”, „Sek-
sapil”, „Shallow”, „Everybody Needs 
Somebody” oraz „Ain’t No Mountain 
High Enough”. To utwory pełne ener-
gii, wzruszeń i pozytywnych emocji, 
które stworzą niepowtarzalną atmosfe-
rę tego wieczoru.

Wykonawcy: Katarzyna Dereń 
– wokal, Damian Ukeje – wokal, 
Daniel Popiałkiewicz – gitara, 
Artur Jurek – fortepian, Jarosław 
Stokowski – gitara basowa, Daniel 
Kapustka – perkusja, Płocka Or-
kiestra Symfoniczna im. Witolda 
Lutosławskiego, Ariel Ludwiczak 
– dyrygent.

Bezpłatne zaproszenia będą dostęp-
ne od 26 lutego od godz. 11.00 w Re-
feracie Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych UMP (ul. Synagogalna 4) oraz 
w kasie biletowej Płockiej Orkiestry 
Symfonicznej im. Witolda Lutosław-
skiego (ul. Bielska 9/11). Obowiązuje 
limit – 2 wejściówki na osobę.

(jac)

8 marca w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej

Muzyczny Dzień Kobiet w Płocku

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski podczas koncertu z okazji 
Dnia Kobiet w 2025 roku
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Zwykłe prace ziemne w Nowej Ko-
rzeniówce (gmina Gąbin) zamieniły 
się w niezwykłe odkrycie. Spod łyżki 
koparki wyłonił się fragment rogu 
i czaszki żubra stepowego z epoki 
lodowcowej, który aktualnie badają 
specjaliści z Muzeum Ziemi PAN.

PodczasÊpracÊziemnychÊwÊNowejÊ
Korzeniówce (w gminie Gąbin) doszło 
do niecodziennego odkrycia. W trakcie 
kopania stawu na prywatnej działce 
natrafiono na fragment rogu i część 
czaszki żubra stepowego, zwanego 
także prażubrem. Znalezisko ma od 
15 do 20 tysięcy lat i znajduje się już 
w Muzeum Ziemi Polskiej Akademii 
Nauk, gdzie przechodzi proces zabez-
pieczania. Do odkrycia doszło w grud-
niu 2025 roku. Szczątki znajdowały się 
kilka metrów pod ziemią, w warstwie 
mokrego piachu.

Znaleziska dokonała firma Błażeja 
Lewandowskiego, podczas prac przy 
wykopie stawu w Nowej Korzeniówce 
w powiecie płockim. Firma od lat wy-
konuje wykopy w regionie. Teren znaj-
duje się na obszarze starorzecza Wisły. 
W Korzeniówce jeden z mieszkańców 
planował wykopać niewielki staw na 
swojej posesji. Teren ten znajduje się 
na obszarze starorzecza Wisły. Podczas 
pracy koparki wydarzyło się coś nie-
oczekiwanego. – Na głębokości około 
trzech-czterech metrów pod ziemią ope-
rator koparki, Janek Kozłowski, natrafił 
na twardy przedmiot. Pracował razem ze 
mną przy wykopie. Początkowo uznał, że 
to zwykły kamień. Dopiero gdy wydobył 
go na powierzchnię, stało się jasne, że to 
coś znacznie starszego i nietypowego – 
relacjonuje Błażej Lewandowski.

Mężczyźni wykonali zdjęcia. Wstęp-
nie sprawdzili znalezisko przy pomocy 
narzędzi opartych na sztucznej inteligen-
cji, które wskazały, że może to być róg 
prażubra. Pan Błażej postanowił skon-
sultować sprawę z ekspertami. – Zrobi-
liśmy naszemu odkryciu zdjęcia. Wrzuci-
liśmy je do sztucznej inteligencji i wyszło, 
że jest to róg prażubra. Z początku chcie-
liśmy to umyć. Zostawiliśmy to jednak 
i zrobiłem więcej zdjęć, które wysłałem 
do Muzeum Ziemi w Warszawie. Znaj-
dują się tam artefakty związane właśnie 
z ziemią. W takiej sytuacji nie obowiązu-
je procedura jak przy znalezieniu niewy-
buchu, kiedy od razu trzeba zawiadomić 
policję. Pracownicy muzeum oddzwonili 
do mnie po krótkim czasie i potwierdzili, 
że to róg prażubra.

Specjaliści z muzeum przekazali też 
instrukcje dotyczące zabezpieczenia 
znaleziska. Błażej Lewandowski przy-
wołuje przykład z Warszawy. – Pra-
cownicy muzeum przekazali mi pierwsze 
wskazówki dotyczące przechowywania 
znaleziska. Wspomnieli przy tym o sytu-
acji z Warszawy, gdzie odkryto szczątki 
słonia leśnego, który kiedyś występował 
także na naszych terenach. Tam jednak 
miejsce odkrycia zniszczono, bo osoby 
tam pracujące nie zdawały sobie spra-
wy z wagi znaleziska i nie wiedziały, jak 
z nim postąpić.

Jak zabezpieczyć Ê
prehistoryczne szczątki? 

Róg znajdował się w mokrym piachu 
i tuż po wydobyciu był silnie nasiąknięty 
wodą. Zbyt szybkie wyschnięcie w nie-

odpowiednich warunkach mogłoby do-
prowadzić do jego zniszczenia. – Wycią-
gnęliśmy to z wody i piachu. Było świeżo 
wykopane, mokre. Pracownicy muzeum 
podpowiedzieli nam, by schować to do 
nieogrzewanego, nienasłonecznionego 
miejsca. Owinąłem to streczem, żeby nie 
traciło zbyt szybko wilgoci. Dowiedzia-
łem się od pracowników Muzeum Ziemi, 
że w przypadku takich szczątków - gdyby 
3 dni poleżały w suchym, ogrzewanym 
miejscu – mogłyby powstać pęknięcia 
i wszystko by się rozleciało. Jak mówi-
łem, znaleźliśmy to na prywatnej działce, 
blisko zabudowania. Żartowaliśmy so-
bie, czy inwestor będzie się bał, że roz-
kopią teraz jego całą działkę – opowiada 
znalazca prehistorycznych szczątków.

Róg trafił do chłodnej, zacienionej 
spiżarki pana Błażeja. Następnie, po 
uzgodnieniu szczegółów, znalezisko zo-

stało przetransportowane do Warszawy. 
– Wraz z pracownikami i właścicielem 
posesji pojechaliśmy do muzeum i prze-
kazaliśmy zabezpieczony róg. W muzeum 
powiedziano nam, że to będzie schło kil-
ka miesięcy i dopiero później ustalą do-
kładny wiek naszego odkrycia.ÊDobrze, 
że to tam zawieźliśmy. W Muzeum Ziemi 
robią specjalną mapę, gdzie w Polsce 
występowały poszczególne gatunki i od-
krycia.ÊPracownicy muzeum przy rozpa-
kowywaniu tego rogu byli bardzo pod-
ekscytowani! Trafiło to w odpowiednie 
ręce, do ludzi z pasją – tłumaczy Błażej 
Lewandowski. 

Proces zabezpieczania potrwa jed-
nak długo. Znalazca rogu przyznaje, że 
podczas prac ziemnych jego firma wie-
lokrotnie trafiała na ciekawe znaleziska. 
Jak się okazuje, to nie pierwsze niezwy-
kłe odkrycie. – Myślę, że minie jeszcze 

wiele miesięcy, zanim odpowiednio to 
zabezpieczą. Chodzi o mikropęknięcia, 
by to się nie rozleciało.ÊGdy kopaliśmy, 
to wielokrotnie wykopywało się jakieś 
znaleziska. Kopałem kiedyś na przykład 
w okolicach Sikorza – trafiliśmy na czar-
ny dąb, który wiele lat spoczywał pod 
wodą. Dąb, którego historia sięgała cza-
sów średniowiecza.

Podczas innej inwestycji archeolodzy 
odtworzyli dawną drogę wjazdową do 
Płocka. Ale najbardziej poruszające od-
krycie dotyczyło ludzkich szczątków. Ê
– Ta droga znajduje się około 1,20 m 
pod istniejącą drogą. Jest bruk, wszyst-
ko to odtworzono. Kiedyś wykopaliśmy 
też szkielet człowieka, który był zagi-
niony od mniej więcej 1950 roku. Jak 
się okazało, był rozstrzelany i zakopa-
ny w siedzibie służby bezpieczeństwa. 
(…) Okazało się, że to człowiek, któ-
rego rodzina poszukiwała ponad pół 
wieku – mówi pan Błażej. 

CzyÊokolicaÊskrywaÊÊ
więcej tajemnic? 

Mazowsze to teren pełen śladów hi-
storii. Specjaliści szacują, że róg z No-
wej Korzeniówki pochodzi sprzed 15-
20 tysięcy lat, czyli z okresu późnego 
plejstocenu. Epoka ta trwała od około 
2,58 miliona do 11 700 lat temu. W tam-
tym czasie po terenach dzisiejszego Ma-
zowsza wędrowały mamuty włochate, 
nosorożce włochate i prażubry. Co 
ciekawe, po skrzyżowaniu z turem żu-
bry stepowe dały początek dzisiejszym 
żubrom europejskim. Teren w Ko-
rzeniówce to dawna żwirownia. Dziś 
znajdują się tam prywatne stawy. Pan 
Lewandowski nie wyklucza, że okoli-
ca może kryć kolejne znaleziska. – Kto 
wie, może okolica w której odkryliśmy 
prehistoryczny róg dalej skrywa skarby 
do odkopania. Może jest tego więcej.

Najważniejsze, jak podkreśla nasz 
rozmówca, że koparka nie uszkodziła 
znaleziska. – To było duże i nienaru-
szone odkrycie. Bezcenne znalezisko, 
które trafiło do pasjonatów. Muzeum 
Ziemi również bardzo miło nas przyję-
ło i na pewno tam wrócimy.

Dalsze badania i określenie dokład-
nego wieku rogu leżą w teraz rękach 
specjalistów z Muzeum Ziemi w War-
szawie. To oni określą dokładny wiek 
rogu i jego znaczenie dla badań nad wy-
stępowaniem prehistorycznych zwie-
rząt na Mazowszu. 

Znalezisko zostanie udostępnione 
zwiedzającym za kilka miesięcy.

RadekÊCichocki

Podczas kopania stawu w Nowej Korzeniówce odkryto róg żubra stepowego

Sprzed 20 tysięcy lat!

Jeszcze w ubiegłym roku prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski 
wyraził zgodę na sprzedaż w for-
mie przetargu ustnego nieograni-
czonego nieruchomości zabudowa-
nej przy ul. Kolegialnej 20 i 20A. 
To tu znajdował się dawny Hotel 
Warszawski – miejsce na trwałe 
wpisane w historię naszego miasta.

Obiekt jest w zasobie Skarbu Pań-
stwa, a jego trwałym zarządcą jest 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epide-
miologiczna w Płocku, która przez lata 
miała tu swoją siedzibę, ale już jakiś 
czas funkcjonuje w innej lokalizacji. 
Zgodę na sprzedaż nieruchomości wy-
raził wojewoda mazowiecki. W celu 
przeprowadzenia przetargu została 
powołana komisja. Zostało też już 
opublikowane ogłoszenie o przetargu. 
Wiadomo, że przetarg ustny nieograni-
czony odbędzie siew połowie kwietnia. 
Cena wywoławcza to 6 mln złotych.

Kilka lat temu obiekt został prze-
słonięty płachtą – nawiązującą do 

bohaterskiej obrony Płocka przed 
bolszewikami w sierpniu 1920 roku 
– ukrywającą jego elewację. Następ-
nie wykonane zostało drewniane za-
daszenie, żeby umożliwić bezpiecz-
ny ruch pieszych. Odkąd z budynku 
wyprowadził się Sanepid, Płoccza-
nie czekają z niecierpliwością na 
jego remont. 

Warto dodać, że w obrębie ulic 
Kolegialnej, ul. Misjonarskiej, ul. 
Kościuszki i Pl. Obrońców War-
szawy obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, 
który płoccy radni przyjęli w grud-
niu 2003 roku. Zgodnie z nim jest 
to teren ogólnomiejskich usług biu-
rowych, kulturalnych, hotelowych, 
zdrowia w istniejących budynkach 
przeznaczonych oraz teren publicz-
nego ciągu pieszo-jezdnego.

W 2023 roku dawny Hotel War-
szawski został wpisany przez Mazo-
wieckiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków do rejestru zabytków. 
Postępowanie w tej sprawie wszczęto 
na wniosek Powiatowej Stacji Sanitar-
no-Epidemiologicznej w Płocku.

Jak możemy przeczytać na stro-
nie internetowej Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków, zespół dawnego Hotelu 
Warszawskiego zlokalizowany jest 
na terenie klasycystycznej części 
Płocka, zaprojektowanej na przeło-
mie XVIII i XIX wieku jako dzielni-
ca urzędnicza przy jej głównej ulicy 
– obecnie Kolegialnej. Wspomina-
ne obiekty powstały w 1901 roku, 
zachowały autentyczną substancję 
i formę historyczną z czasu budo-
wy. Ich pierwotna bryła, artykula-
cja elewacji, detal architektoniczny 
i kompozycja wnętrza są doskonale 
czytelne. Stanowią relikt zabudo-
wy Płocka z fazy neorenesansowej 
oraz prezentują zanikające techniki 
budowlane i konstrukcje z począt-
ku XX wieku. Posiadają wyjątkowe 
wartości historyczne i naukowe.

Na wartości artystyczne dawnego 
hotelu składają się: skomplikowana 
bryła czterech historycznych budyn-
ków, sposób kształtowania elewacji 
w stylu neorenesansowym z rytmem 
gzymsów, okien, ryzalitów, dekora-

cji architektonicznych – np. opasek 
okiennych i gzymsów. Wewnątrz 
budynku głównego zachowały się 
wyjątkowej klasy stiukowe dekoracje 
stropów i ścian. 

Co ważne, obiekt związany jest 
z osobą marszałka Józefa Piłsudskie-
go, który 10 kwietnia 1921 roku przy-
był do Płocka, by dokonać dekoracji 
orderami Virtuti Militari i Krzyżami 
Walecznych obrońców miasta, w tym 

harcerzy, za obronę miasta przed woj-
skami bolszewickimi w 1920 roku. 
Wówczas w ratuszu miejskim nada-
no Naczelnemu Wodzowi honorowe 
obywatelstwo miasta Płocka. To waż-
ne historyczne wydarzenie zakończył 
raut wydany przez Komitet Obywa-
telski w sali Hotelu Warszawskiego 
– najbardziej eleganckiego lokalu 
w mieście.

(jac)

Hotel Warszawski idzie pod młotek

Dawny Hotel Warszawski został przeznaczony do sprzedaży
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Skrajną nieodpowiedzialnością 
wykazała się 37-letnia kobieta za-
trzymana do kontroli drogowej przez 
policjantów z Gostynina. Prowadziła 
Fiata, mając w organizmie prawie pół 
promila alkoholu, przewoziła też 6-let-
nie dziecko – bez fotelika i pasów. Jak 
się okazało, to był dopiero początek jej 
problemów.

Do tego zdarzenia doszło w środę, 
18 lutego. Do kontroli drogowej kobie-
tę w Fiacie zatrzymali funkcjonariusze 
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyninie.

- Podczas wykonywanych czynności 
policjanci poddali 37-latkę badaniu sta-
nu trzeźwości. Wynik wykazał, że kobieta 
miała w organizmie prawie pół promila 
alkoholu, co oznacza stan po użyciu al-
koholu – mówi mł. asp. Paweł Klimek 
z KPP w Gostyninie.

Dziecko w niebezpieczeństwie

Jak dodaje policjant, kobieta przewo-
ziła samochodem 6-letnie dziecko, które 
nie było zabezpieczone w czasie jazdy. 
Nie miało wymaganego przepisami fote-
lika ochronnego.

Podczas kontroli okazało się również, 
że kobieta nie posiada uprawnień do kie-
rowania pojazdami. – Dodatkowo pojazd, 

którym się poruszała, nie miał aktualnych 
badań technicznych – podkreśla policjant.

Mandaty, punkty i...

Mundurowi na miejscu zdarzenia za-
trzymali dowód rejestracyjny pojazdu. 
Na tym się jednak nie skończyło. -ÊZaÊ
brak zapiętych pasów bezpieczeństwa, 
przewożenie dziecka bez wymaganego 
fotelika oraz brak aktualnych badań 
technicznych policjanci nałożyli na 
37-latkę mandaty karne na łączną kwotę 
900 zł oraz 10 punktów karnych – wy-
mienia mł. asp. Paweł Klimek.

Kobietę czekają również konsekwen-
cje za kierowanie pojazdem bez wyma-
ganych uprawnień oraz prowadzenie po-

jazdu w stanie po użyciu alkoholu. Za te 
wykroczenia odpowie przed sądem.

Co jeszcze grozi kobiecie?  

- Zgodnie z przepisami za kierowa-
nie pojazdem bez uprawnień grozi kara 
aresztu, ograniczenia wolności albo 
grzywny nie niższej niż 1500 zł oraz moż-
liwość orzeczenia zakazu prowadzenia 
pojazdów – dowiadujemy się w KPP 
w Gostyninie.

Z kolei za prowadzenie pojazdu w sta-
nie po użyciu alkoholu sąd może orzec 
karę aresztu albo grzywny nie niższej niż 
2500 zł oraz obligatoryjny zakaz prowa-
dzenia pojazdów na okres od 6 miesięcy 
doÊ3Êlat.

W tej sytuacji także sąd rodzinny zo-
stanie poinformowany o narażeniu przez 
kobietę na niebezpieczeństwo 6-letniego 
dziecka i tu również wyciągnięte zostaną 
konsekwencje.

BS

37-latka po alkoholu zabrała 6-letnie dziecko w podróż

PolicjanciÊzÊGostyninaÊ
w porę zareagowali

Przystanek Jedenastka – twór-
czo, zdrowo, naukowo. Pod takim 
hasłem Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi nr 11 im. 
Bolesława Chrobrego w Płocku go-
ściła przyszłych pierwszoklasistów 
i ich rodziców na Dniu Otwartych 
Drzwi. 

Zainteresowani obejrzeli krótki 
film o szkole oraz pokaz umiejętności 
wokalnych i tanecznych uczniów. Na-
stępnie przyszli pierwszoklasiści pod 
opieką nauczyciel udali się na „rajd po 
szkole”, gdzie czekały na nich tema-
tyczne „Przystanki Jedenastki” – sale 
zatytułowane tajemniczo: Twórczość, 
Sprawność, Eksperyment, Zabawa, 
Wynalazek, Lustro, Poczekalnia, Wy-
obraźnia, Poczęstunek. Kandydaci na 
uczniów klas pierwszych mieli oka-
zję czynnie uczestniczyć w pokazach 
prezentowanych przez starszych kole-
gów: tor przeszkód, ćwiczenia z dzie-
dziny chemii i fizyki itp. Równocze-
śnie rodzice wysłuchali informacji 
dyrektora szkoły i mogli uzyskać od-
powiedzi na nurtujące ich pytania. 

Szkoła prowadzi nabór do dwóch 

oddziałów ogólnodostępnych (po 
około 25 uczniów) i jednego integra-
cyjnego, mniej licznego (14-16 osób) 
z nauczycielem wspomagającym. Je-
śli po pierwszym etapie rekrutacji (do 
27 lutego) pozostaną wolne miejsca, 
przyjmowani będą uczniowie spoza 
obwodu. 

- Szkoła nie ma problemów lo-
kalowych, zajęcia rozpoczynają się 
dla klas 1-3 o godzinie 7.45, a klas 
starszych o 8.00. Dzięki temu nowa-
torskiemu rozwiązaniu uczniowie 
najmłodsi nie spotykają się na prze-
rwach i w czasie obiadu w stołówce ze 
starszymi, co skutkuje większym kom-
fortem obu stron w czasie spożywania 
posiłku, a rodzice przywożący dzieci 
do szkoły mogą łatwiej zaparkować 
samochód – mówi dyrektor szkoły 
Maciej Karczewski. 

Stołówka szkolna wydaje po-
nad 400 obiadów dziennie (na 530 
uczniów). Szkoła oferuje dostęp do 
rozwiniętej infrastruktury sportowej: 
sali gimnastycznej, wyremontowa-
nych z budżetu obywatelskiego wie-
lofunkcyjnych boisk (sztuczna trawa, 
tartan) oraz placu zabaw. Również 
z budżetu obywatelskiego przed szko-
łą stworzona zostanie „zielona klasa”, 

w której będzie można poprowadzić 
lekcje na świeżym powietrzu, pograć 
w gry, powstanie też ścieżka senso-
ryczna. Co ważne, „zielona klasa” 
będzie dostępna również dla miesz-
kańców osiedla i dzieci z przedszkola, 
z którym „Jedenastka” współpracuje. 

W godzinach 6.45 – 16.30 działa 
świetlica szkolna, która dysponuje 
kilkoma pomieszczeniami, dzięki cze-
mu dzieci młodsze i starsze mają zróż-
nicowane formy zajęć świetlicowych. 

Jak tłumaczy dyrektor Karczewski, 
szkoła oferuje wiele zajęć dodatko-
wych. - W klasach młodszych są to 
zajęcia polonistyczne, plastyczne, ar-
tystyczne prowadzone przez nauczy-
cieli danej klasy, w starszych koła 
przedmiotowe. Poza tym działa aka-
demia piłki nożnej w ramach Płoc-
kiej Akademii Piłki Nożnej, odbywa 
się akcja „Po szkole na stadion” we 
współpracy z Wisłą Płock, zajęcia 
rozwijające kreatywność, szachowe, 
zajęcia w ramach projektu urbacto-
wego, nowatorskie zajęcia steamowe 
łączące matematykę, fizykę, chemię 
z językiem polskim i przedmiotami ar-
tystycznymi. Uczniowie osiągają suk-
cesy w konkursach poza szkołą, np. 
kangurek matematyczny, alfik mate-
matyczny, Międzyszkolna Liga Przed-
miotowa – wymienia dyrektor.

Absolwenci szkoły jako dalszy etap 
kształcenia najczęściej wybierają III 
LO, LO im. W. Jagiełły, ALO, ale co-
raz częściej również szkoły branżowe. 

JO

Szukamy szkoły podstawowej dla swojego dziecka?

JedenastkaÊzaprasza!

W holu ratusza na parterze 
od strony Starego Rynku przy-
gotowano ekspozycję pamiątek 
z miast partnerskich Płocka, 
przekazanych podczas oficjalnych 
podróży służbowych. Na ścianie 
nad gablotami namalowano gra-
fikę z mapą świata i zaznaczony-
mi miastami partnerskimi.  

Ekspozycję można oglądać w go-
dzinach pracy Urzędu Miasta Płoc-
ka. Znajdują się tam gadżety z 15 
miast partnerskich – Fort Wayne 
(USA), Darmstadt (Niemcy), Au-
xerre (Francja), Możejek (Litwa), 
Żytomierza (Ukraina), Plewen (Buł-
garia), Bielc (Mołdawia), Rustawi 
(Gruzja), Żytomierza (Ukraina), 
Huai’an (Chiny), Thurrock (Wielka 
Brytania), Forli (Włochy), Bayan-
zurkh (Mongolia), Sines (Portuga-
lia) oraz Veszprem (Węgry).

Wśród unikalnych pamiątek 
znajduje się znaczek pocztowy, 
który 15 kwietnia 2022 roku, w 51. 
dniu wojny Rosji z Ukrainą, wy-
dała poczta ukraińska. Znaczek 
poświęcony jest obrońcom Wyspy 
Węży i nawiązuje graficznie do 
historycznej już frazy, którą żoł-
nierze „pozdrowili” rosyjski okręt 
wojenny. Te dosadne, a zarazem 
wymowne słowa, które były odpo-
wiedzią na wezwanie do poddania 
się, wypowiedziane w pierwszym 
dniu inwazji, są też kwintesencją 
determinacji Ukraińców do obrony 
swojej ojczyzny. Prezydent Płoc-
ka Andrzej Nowakowski otrzymał 
dwa takie, kultowe już znaczki 
od ówczesnego mera Żytomierza 
Serhija Suchomlyna. Upominek 
przekazał biorący udział w Pikniku 
Europejskim w 2022 roku sekretarz 
rady Żytomierza Viktor Kliminsky.

Opr.Ê(jac)

Ekspozycja pamiątek z miast partnerskich Płocka

DoÊobejrzeniaÊ
w urzędzie miasta
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Złodziejska szajka grasowała 
w Płocku. Jednego dnia okradła 
5 supermarketów, „preferując” 
głównie alkohol. Straty oszacowa-
no na 10 tys. zł. Płockim policjan-
tom udało się szybko namierzyć ra-
busiów. Po ich zatrzymaniu okazało 
się, że przestępcy działali na terenie 
całego kraju. Wartość skradzionych 
przez nich łupów może sięgać na-
wet kilkuset tysięcy złotych!  

Sprawców licznych kradzieży skle-
powych namierzyli policjanci krymi-
nalni z Komisariatu Policji w Płocku. 
Wkroczyli do akcji po 21 stycznia br. 
To właśnie tego dnia sprawcy doko-
nali kradzieży w pięciu płockich su-
permarketach.

Po zgłoszeniu kradzieży kryminalni 
podjęli działania operacyjne, dzięki 
którym wpadli na trop sprawców.

Kradli na potęgę

- Policjanci ustalili, że ci sami 
mężczyźni odpowiadają za kilkana-
ście kradzieży dokonanych w stycz-
niu m.in. w Ciechanowie, Płońsku, 
Pułtusku i Wyszkowie. Mężczyźni 
mają również związek z kradzie-
żą rozbójniczą w Nowym Dworze 
Mazowieckim. W każdym z tych 
miast dokonywali licznych kradzie-
ży w supermarketach – ich łupem 
padał głównie alkohol, a wartość 
skradzionych artykułów z jednej 
kradzieży przekraczała 2 tys. zł – 
mówi podkom. Monika Jakubow-
ska z Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku.

Przed policją schowali się Ê
na strychu

W poniedziałek, 9 lutego płoccy 
operacyjni zatrzymali jednego ze 
sprawców. 42-latek trafił do aresztu 
na dwa miesiące.

Kilka dni później policjanci z Płoc-
ka, wspierani przez Wydział Krymi-
nalny KWP z siedzibą w Radomiu 
(sekcja zamiejscowa w Ciechanowie) 
oraz funkcjonariuszy z Komendy Po-
wiatowej Policji w Piasecznie, zatrzy-
mali kolejnych dwóch mężczyzn.

-  Ukrywali się oni na terenie jednej 
z posesji w powiecie piaseczyńskim. 
Przed funkcjonariuszami schowali 
się na strychu, skąd planowali dalszą 
ucieczkę – informuje policjantka.

Zatrzymani to mężczyźni w wieku 
37 i 45 lat. W środę, 18 lutego usły-
szeli zarzuty. Na wniosek prokuratora 
sąd zastosował wobec nich trzymie-
sięczny tymczasowy areszt.

Bogate złodziejskie CV

Jak ustalili policjanci, obaj byli 
poszukiwani celem odbycia kary po-
zbawienia wolności. 45-latek w listo-
padzie nie powrócił z przepustki do 
zakładu karnego, gdzie odbywał karę 
za kierowanie pojazdem pomimo są-

dowego zakazu. Kilka lat wcześniej 
był karany za udział w głośnym napa-
dzie na konwojenta w powiecie płoc-
kim. 37-latek był poszukiwany m.in. 
za liczne kradzieże.

- Niewykluczone, że liczba popeł-
nionych przez nich przestępstw jest 
znacznie większa. Mężczyznom gro-

zi kara nawet do kilkunastu lat po-
zbawienia wolności – dowiadujemy 
się w Komendzie Miejskiej Policji 
w Płocku.

Sprawa ma charakter rozwojowy, 
a łączna wartość skradzionych łupów 
może przekraczać kilkaset tysięcy 
złotych. BS

Okradali sklepy w całym kraju, wpadli po kradzieży w Płocku!

Złodziejska szajka rozbita

O tym, że pod Zakładem Pro-
dukcyjnym ORLEN-u trudno zapar-
kować, wie chyba każdy, kto choć 
raz próbował to zrobić. W mieście 
krążą o tym prawdziwe legendy. 
W ostatnim czasie te problemy jesz-
cze się pogłębiły. Co mogli zrobić 
kierowcy spieszący się do pracy? 
No cóż, parkowali, gdzie tylko się 
dało... Skutek? Mandaty i poucze-
nia. Czy tę sytuację da się rozwią-
zać? Z pewnością może ją popra-
wić kolejny parking, który zgodnie 
z zapowiedziami ORLEN-u już nie-
bawem powstanie w okolicy bramy 
nr 2.

Brak miejsc parkingowych to bo-
lączka wielu lokalizacji w Płocku. 
Samochodów mamy coraz więcej, za 
czym zdecydowanie nie nadąża infra-
struktura parkingowa. Ten problem 
widać jak na dłoni właśnie w oko-
licach Zakładu Produkcyjnego OR-
LEN-u. - Jak mamy dojeżdżać do pra-
cy, kiedy o każde miejsce parkingowe 
toczy się prawdziwa walka? Ci, którzy 
rozpoczynają pracę o godz. 6.00, jesz-
cze mają szansę na znalezienie miej-
sca, ale pracownicy, którzy mają na 
7.00, mogą o tym zapomnieć... Par-
kują przy drodze, na pasach zieleni, 
wszędzie, gdzie tylko się da, i trudno 
im się dziwić, gdy czas goni. Ale pła-
cą za to słoną cenę, bo Straż Miejska 
nie śpi i sypią się mandaty – informuje 
nasza czytelniczka.

Trudno się z nimi nie zgodzić. Straż 
Miejska ma swoje obowiązki i je wy-
pełnia, a kierowcy, dla których zabra-
kło miejsc, ryzykują, parkując w nie-
dozwolonym miejscu. Czytelniczka 
dodaje, że największy problem mają 
ci, którzy nie mogą przesiąść się do 

komunikacji publicznej. - W Zakła-
dzie Produkcyjnym pracuje mnóstwo 
osób. To nie tylko ludzie z Płocka 
czy jego najbliższej okolicy. To także 
ludzie choćby z sąsiednich powia-
tów, ale też z jeszcze dalszych regio-
nów Polski. Nie każdy ma możliwość 
wsiąść w autobus i dojechać do pracy. 
Po prostu nie mają takiego połączenia 
ze swojej miejscowości albo nie odpo-
wiadają im godziny. Dla nich nie ma 
innego rozwiązania niż własny samo-
chód – tłumaczy czytelniczka. 

Problem jest ogromny i dotyka 
dużej grupy osób. Wygląda na to, że 
jedynym jego rozwiązaniem jest roz-
budowa infrastruktury. I taki właśnie 
plan ma ORLEN. - ORLEN przywią-
zuje dużą wagę do utrzymywania do-
brych relacji z mieszkańcami Płocka 
i całego regionu. Przywołana kwestia 
dotycząca trudności z parkowaniem 
w okolicach Zakładu Produkcyjnego 
ORLEN-u – w szczególności w rejonie 
bramy nr 2 – jest obecnie analizowa-
na, zarówno pod kątem działań do-
raźnych, jak i długofalowych. Obecne 
utrudnienia wynikają ze zwiększonej 
liczby pojazdów związanej z budową 

instalacji Nowa Chemia oraz innymi 
inwestycjami prowadzonymi na tere-
nie Zakładu Produkcyjnego ORLEN-
-u w Płocku. Zdajemy sobie sprawę 
z tego, że wpływa to na dostępność 
miejsc parkingowych. Dlatego pra-
cujemy nad rozwiązaniami, które 
poprawią sytuację możliwie szybko 
i skutecznie z korzyścią dla pracow-
ników, podwykonawców oraz lokalnej 
społeczności – informuje Biuro Praso-
we ORLEN-u.

Jest również zapowiedź konkret-
nych działań. - W rejonie bramy nr 2 
planowane jest udostępnienie nowych 
miejsc postojowych już w II kwartale 
2026 roku. Liczba i lokalizacja tych 
miejsc powinna pozwolić wyelimino-
wać konieczność parkowania w miej-
scach do tego nieprzeznaczonych – 
zapowiada Biuro Prasowe. 

Czy to działanie definitywnie 
rozwiąże problemy z parkowaniem 
w okolicach Zakładu Produkcyjne-
go ORLEN-u? Tego nie wiemy, ale 
z pewnością poprawi obecną sytuację, 
która jest ogromnym problemem dla 
pracowników. 

(ek)

Nie ma gdzie zaparkować, więc ryzykują mandaty

ORLENÊzapowiada:ÊÊ
będą nowe miejsca postojowe

Znalezienie wolnego miejsca parkingowego w okolicach bramy nr 2 to 
prawdziwe wyzwanie
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Przed sądem rodzinnym stanie 
uczeń jednej z płockich szkół ponad-
podstawowych, który do szkoły po-
stanowił przynieść dość nietypową 
„pomoc naukową”. Taki jest finał 
chęci pochwalenia się przed kole-
gami.

- Piętnastoletni uczeń przyniósł do 
szkoły kastet, ponieważ chciał po-
chwalić się kolegom. Dyrektor szkoły 
zareagował natychmiast i wezwał na 
miejsce patrol Policji. Sprawą zajmie 
się sąd rodzinny. Płoccy policjanci 
apelują do rodziców i opiekunów: 
posiadanie tego typu przedmiotów 
nie tylko wymaga zezwolenia, ale ich 
użycie może skończyć się tragicznie 
– informuje podkom. Monika Jaku-
bowska z Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku.

Kilka dni temu policjanci z Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku inter-
weniowali w jednej z płockich szkół 
średnich. Funkcjonariuszy wezwał 
na miejsce dyrektor. Jak się okaza-

ło, piętnastoletni uczeń przyniósł do 
szkoły kastet. Nastolatek tłumaczył, 
że dostał go w prezencie urodzino-
wym i chciał pochwalić się nim kole-
gom. Przedmiot został zabezpieczony 
przez policjantów.

- Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami kastet jest bronią białą. Jego 
posiadanie bez wymaganego zezwole-
nia stanowi naruszenie ustawy o broni 
i amunicji i może skutkować odpowie-
dzialnością karną. W przypadku osób 
nieletnich sprawa trafia do sądu ro-
dzinnego jako czyn karalny. Tak bę-
dzie również w tym przypadku – wyja-
śnia policjantka.

W związku z tym zdarzeniem funk-
cjonariusze płockiej Policji apelują 
do rodziców i opiekunów prawnych, 
aby zwracali szczególną uwagę na to, 
jakie przedmioty mają przy sobie ich 
podopieczni. Posiadanie niebezpiecz-
nych narzędzi wymaga odpowiednich 
zezwoleń, a ich użycie może prowa-
dzić do poważnych, nawet tragicz-
nych konsekwencji.

Opr. (jac)

Nietypowy rekwizyt w płockiej szkole 

Interweniowali policjanci

Przyjście do szkoły z kastetem skończy się dla piętnastoletniego ucznia 
jednej z płockich szkół wizytą w sądzie
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Zdjęcia z zatrzymania złodziejskiej szajki przez policjantów  
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Nominacje w kategorii: Wrośli w krajobraz miasta. Ê
Służą nam od lat... (bramka 73601, prefiks WRO)

1. Jubileusz 950-lecia Diecezji Płockiej i towarzyszące mu wydarzenia, m.in.Êkon-
ferencja naukowa „Dzieje Diecezji Płockiej od XI do XV wieku zapisane w rękopisach” 
z okazji 950-lecia diecezji płockiej połączona z wystawą cennych kodeksów: Pontyfikału 
Płockiego II, Pontyfikału Płockiego III i Pontyfikału Czerwińskiego. Nominowany: ks. bp 
Szymon Stułkowski – biskup płocki.

2. 10. edycja „Paki dla Rodaka”. Przygotowanych zostało 800 paczek z żywnością 
długoterminową, 500 paczek ze słodyczami, zebrane zostały także środki czystości, arty-
kuły papiernicze i zabawki. Dary zostały przekazane Polakom mieszkającym w Rumunii, 
Mołdawii, Ukrainie, Białorusi i na Litwie. Nominowani: prezes Fundacji Przystanek Ro-
dzina Anna Habaj, wiceprezes Fundacji Przystanek Rodzina Albert Dyna.

3. 75 lat Szkoły Podstawowej nr 9 w Płocku i 50 lat Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Płocku im. ks. Jana Twardowskiego. Historia placówki 
rozpoczęła się w 1950 roku, w kamienicy przy Starym Rynku w Płocku. W SP nr 9 realizo-
wane są zajęcia specjalistyczne, w ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej. Przy 
placówce działa Stowarzyszenie Społeczności i Przyjaciół SOSW nr 1 „Moc jest w nas”. 
Nominowana: Izabela Cierpikowska – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Płocku.
4.Ê200-lecie płockiego Ratusza. Zbudowany w latach dwudziestych XIX w. płocki 

Ratusz był dziełem Jakuba Kubickiego – twórcy między innymi warszawskiego Belwe-
deru. Dziś zabytkowy obiekt jest nie tylko siedzibą władz miasta, ale też jednym z jego 
najbardziej charakterystycznych punktów. Nominowany: prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

5. 80 lat Zespołu Szkół Usług i Przedsiębiorczości w Płocku. Zespół Szkół Usług 
i Przedsiębiorczości im. Abpa A.J. Nowowiejskiego kontynuuje tradycję dwóch szkół. 
Państwowego Gimnazjum Krawieckiego w Płocku oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
dla Pracujących. Nominowany: Henryk Cichecki – dyrektor Zespołu Szkół Usług i Przed-
siębiorczości w Płocku.

6. 120 lat ZNP – 110 lat płockiego oddziału ZNP. W Płocku obchody jubileuszu obję-
ły szereg wydarzeń – od uroczystości nadania imienia Tajnej Organizacji Nauczycielskiej 
jednemu z rond, przez galę jubileuszową w Teatrze Dramatycznym, po prezentację historii 
ZNP i upamiętnienie zasłużonych nauczycieli z regionu. Nominowani: Ewa Kowalak – 
prezes oddziału powiatowego ZNP w Płocku, Stanisław Nisztor – prezes ZNP w Płocku.

7. Jubileusz 75-lecia Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia I w Płocku.Ê
Z okazji jubileuszu zorganizowano cykl wydarzeń, które połączyły pokolenia wychowan-
ków, których wielkim finałem była gala zorganizowana w Teatrze Dramatycznym w Płoc-
ku. Nominowana: Litosława Koper, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla 
Maciusia I w Płocku.

8. 25-lecie Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. POKiS organizuje m.in. Vistula Folk 
Festiwal, Piknik Europejski, Płockie Kolędowanie, koncerty jazzowe i spotkania autorskie 
LiterAkcje, Festiwal Rock Tower oraz Polish Hip- Hop Festival. Nominowany: Radosław 
Malinowski – dyrektor POKiS.

9. Taki jubileusz zdarza się raz na 100 lat! 80-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku oraz 20-lecie Ogólnokształcącej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia im. Tadeusza Paciorkiewicza w Płocku. Zsumowane rocznice 
działalności obu szkół dają imponującą setkę, przypominającą o długiej historii edukacji 
muzycznej w Płocku. Nominowany: Michał Zawadzki, dyrektor Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku i Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Tadeusza Paciorkiewicza w Płocku.

10. 845 lat Małachowianki. Oficjalne uroczystości z okazji 845-lecia Małachowianki 
odbyły się 13 czerwca 2025 roku. Połączone były z XX Zjazdem Małachowiaków. Pod-
czas uroczystości m.in. odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą pamięci Józefa Biliń-
skiego – szkolnego woźnego, który w czasie okupacji przechował szkolny sztandar z 1931 
roku. Nominowana: Katarzyna Góralska – dyrektor LO im. marszałka Stanisława Mała-
chowskiego w Płocku.

Nominacje w kategoria „Sport, rekreacja, turystyka” Ê
(bramka 73601, prefiks SRT)

1. Bartłomiej Dębicki mistrzem Europy i świata w socca. To był świetny sezon dla pol-
skiej drużyny socca, czyli piłki nożnej 6-osobowej, której kapitanem jest Bartłomiej Dębicki. 
W czerwcu zespół wywalczył tytuł mistrza Europy w Kiszyniowie, a w grudniu, w Meksyku 
– mistrza świata. Nominowany: Bartłomiej Dębicki.

2. Udział i 1. miejsce drużyny DPS „Nad Jarem” oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Nowym Miszewie w międzynarodowym turnieju piłkarskim Seni Cup 2025 – wyda-
rzeniu, które celebruje sport bez barier, dając mieszkańcom domów pomocy społecznej oraz 
uczestnikom warsztatów terapii zajęciowej szansę na rywalizację i czerpanie radości ze wspól-
nej gry. Nominowani: dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” Natalia Włodarczyk, 
trener piłki nożnej Paweł Jankowski.

3. Mistrzostwa Europy Ninja rozegrane  5 i 6 kwietnia 2025 r. w ORLEN Arenie.Ê
W ORLEN Arenie rozegrane zostały Mistrzostwa Europy Ninja, z udziałem zawodników 
w wieku od 10 do 70 lat. W zawodach wystartowało niemal 500 miłośników tej dyscypliny 
sportu z 11 krajów. Zawody obserwowały tłumy kibiców, były ogromne emocje. Nomino-
wany: Krzysztof Orankiewicz.

4. 30-lecie tenisa na wózkach. W 2025 roku minęło 30 lat od powstania Stowarzysze-
nia Integracyjny Klub Tenisa w Płocku oraz rozpoczęcia rozwoju tenisa na wózkach. Ju-
bileusz uświetnił XXX Płock ORLEN Polish Open – międzynarodowy turniej z udziałem 
czołowych zawodników, także reprezentantów Polski. Nominowani: prezes SIKT Piotr 
Jaroszewski i wiceprezes Wiesław Chrobot.

5. Amelia Różańska mistrzynią Europy w siatkówce. Płocka siatkarka wraz z drużyną 
U-16 została mistrzynią Europy podczas zawodów rozgrywanych w Albanii. W finale pod-
opieczni Macieja Dobrowolskiego pokonali 3:1 Turcję. Nominowana: Amelia Różańska.

6. 3. miejsce w tańcach standardowych Poli Karwowskiej i Szymona Woźnickiego pod-
czas Międzynarodowego Turnieju Tańca Sportowego Rising Stars. To utalentowana para 
ze Studia Tańca Falcon Płock, wychowankowie trenera Tomasza Kadylaka. Oboje są wielo-
krotnymi finalistami mistrzostw Polski, mistrzami województwa mazowieckiego i zdobywca-
mi Pucharu Polski. W listopadzie roku ubiegłego podczas Międzynarodowego Turnieju Tańca 
Sportowego Rising Stars, który odbył się w Płocku, zajęli 3. miejsce w tańcach standardowych. 
Nominowani: Szymon WoźnickiÊiÊPola Karwowska oraz trener Tomasz Kadylak.

7. Płocko-sierpecka drużyna bierze udział w Maratonie Nowojorskim. Edycja 2025 
nowojorskiego maratonu przeszła do historii jako najliczniejsza pod względem liczby 
finiszerów – dystans 42 km 195 m ukończyło aż 59 226 biegaczy. Zawody należą do 
elitarnego cyklu „World Marathon Majors”, skupiającego sześć najbardziej prestiżowych 
maratonów na świecie. Wśród uczestników tej wyjątkowej edycji znaleźli się biegacze 
amatorzy reprezentujący Płock i Sierpc, zrzeszeni w kilku lokalnych klubach biegowych. 
Nominowani: Wojciech Bielkowski, Radosław Jonczak, Jacek Chalicki, Małgorzata 
Smolińska, Kamil Smoliński, Tomasz Kominek.

8. Dominacja rodzeństwa Kwiatek na MŚ Młodych Koni 2025. Weronika i Bartłomiej 
Kwiatek, stacjonujący i trenujący w podpłockim Łącku, wracają z zawodów z workiem medali, 
wygrywając najważniejsze kategorie. Weronika Kwiatek (konie 5-letnie) zdobyła Mistrzostwo 
Świata na koniu Cortano. Wygrała absolutnie wszystko (kwalifikacje, ujeżdżenie i maraton), 
nie dając szans rywalom. Dodatkowo wywalczyła brązowy medal na klaczy Proud Walda. Bar-
tłomiej Kwiatek (konie 6-letnie) zdobył Mistrzostwo Świata na koniu Eldin. Prowadził w ran-
kingu od samego początku aż do finału. Dołożył do tego brązowy medal na koniu Hunter (co 
ważne – to koń polskiej hodowli). Nominowani: Weronika Kwiatek, Bartłomiej Kwiatek.

9. Sukcesy Dereka Marczaka w judo na arenie międzynarodowej. Derek jest członkiem 
klubu sportowego UKS Judo Sensei Płock. W 2025 roku, będąc w Kadrze Narodowej Junio-
rów wywalczył srebrny medal Mistrzostw Europy Juniorów kat. -90 kg (Bratysława, Słowa-
cja). A ponadto wywalczył 1. miejsce w Pucharze Europy Seniorów w Bośni i Hercegowinie. 
Nominowani: Derek Marczak, trener Przemysław Marczak.

10. Medalowe sukcesy płockich policjantów w brazylijskim jiu-jitsu. Funkcjonariusze 
Wydziału dw. z Przestępczością Przeciwko Mieniu w 2025 roku zdobyli łącznie aż 15 medali 
w prestiżowych zawodach, w tym złoto i srebro na V Mistrzostwach Polski Służb Munduro-
wych. Nominowani: mł. asp. Piotr Kołodzieżny oraz sierż. Michał Marciniak (Komenda 
Miejska Policji w Płocku).Nominacje w kategorii „Kultura” Ê

(bramka 73601, prefiks KUL)

1. Widowisko teatralne, sesja, wystawa i książka, czyli uroczystości 50-lecia Teatru 
Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Jubileusz rozpoczęła uroczysta gala 
(12 stycznia), na którą złożyły się widowisko wspomnieniowe w reżyserii Marka Mokrowiec-
kiego oraz pokaz kostiumów teatralnych w reżyserii scenografa Krzysztofa Małachowskiego, 
z muzyką Krzysztofa Misiaka. Nominowani: dyrektor Teatru im. J. Szaniawskiego w Płocku 
Marek Mokrowiecki, Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego.

2. VII edycja Szopki Noworocznej. Za scenariusz i reżyserię odpowiadała: Julia Kotarska, 
organizatorem było Stowarzyszenie na rzecz osób z Autyzmem ,,Odzyskać Więzi”, a współ-
organizatorem – Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Całość dochodu 
ze sprzedaży biletów-cegiełek przeznaczona została na leczenie trójki ciężko chorych dzieci. 
Nominowana: inicjatorka wydarzenia – Posłanka na Sejm RP Elżbieta Gapińska.

3. Dni Historii Płocka w nowej formule. Dni Historii Płocka miały swój początek 
w latach 60-tych i odbyły się w ramach Roku Ziemi Mazowieckiej jeszcze jako jednorazo-
we wydarzenie. Po niemal trzydziestu lat zaistniały jako stała impreza. Przez lata zmieniała 
się formuła Dni Historii Płocka. Były odrębnym wydarzeniem, potem połączono je z Jar-
markiem Tumskim, by w końcu w 2025 roku ponownie zorganizować je w formie indywi-
dualnej imprezy. Nominowany: Łukasz Jankowski – zastępca prezydenta miasta Płocka.

4. Nowa wystawa Muzeum Mazowieckiego w Płocku „Srebra firm warszawskich”.Ê
Pierwsza stała prezentacja gromadzonej od 1966 roku kolekcji to część znanej w całej 
Polsce ekspozycji „Secesja”. Zbiór sreber liczy ponad 900 przedmiotów reprezentujących 
69. warszawskich wytwórców. Nominowani:Êdyrektor MMP Leonard Sobieraj, kurator 
ekspozycji Szymon Zaremba.

5. Rok intensywnych publikacji w oficynie wydawniczej Książnicy Płockiej w ramach 
cyklu: „Płockim Piórem”, „Niezapomniani. Płocczanie z urodzenia i wyboru”. W ubie-
głym roku pod jej auspicjami ukazały się ważne dla miasta publikacje, m.in.: „Kazimierz 
Mayzner (1883-1951) Inteligent polski w prowincjonalnym mieście II Rzeczpospolitej” 
Michała Sokolnickiego (w cyklu „Niezapomniani. Płocczanie z urodzenia i wyboru”), 
„Zdążyłam zapisać. Ostatnie rozmowy z płockimi bohaterami wojny 1939-1945” Romy 
Ludwickiej, „Portret z Maską” Leny Szatkowskiej, „Kronika Budowy Memoriału Sybira-
ków Płockich i Płocczan Pomordowanych na Wschodzie” Remigiusza Bieleckiego. Nomi-
nowana: Joanna Banasiak, dyrektor Książnicy Płockiej.

6. Koncert L.U.C. & Rebel Babel Film Orchestra oraz Płockiej Orkiestry Symfonicz-
nej. Multimedialne widowisko z ożywionymi obrazami i muzyką skomponowaną przez 
Łukasza L.U.C. Rostkowskiego & Rebel Babel Film Orchestra do malowanej ekranizacji 
„Chłopów” zgromadził w amfiteatrze bardzo liczną widownię. Wystąpili: Rebel Babel 
Film Orchestra, Płocka Orkiestra Symfoniczna, Natalia Przybysz. Nominowani: Adam 
Mieczykowski – dyrektor Płockiej Orkiestry Symfonicznej.

7. Wystawa rysunku i prac na papierze Stanisława Staniewskiego „Krajobrazy 
emocji”. Wystawa zachwycała elegancją formy i głębokim, humanistycznym wymiarem. 
Szczególnie poruszały przedstawienia wsi, pejzaże, wiejskie chaty, polskie wierzby, wi-
doki miejsc, które zostały zatarte przez upływ czasu. Nominowana: Alicja WasilewskaÊ
– dyrektor Płockiej Galerii Sztuki.

8. Publikacja Rafała Kowalskiego „Między oknami”. Autor, badacz historii płockich 
Żydów w najnowszej książce opowiada o ocalałych potomkach społeczności żydowskiej, 
kiedyś osiadłej w Płocku. Nominowany: Rafał Kowalski.

9. Złote Medale Chóru Pueri et Puellae Cantores Plocenses zdobyte podczas mię-
dzynarodowego konkursu Chorus Inside Spain. Śpiewający ambasadorzy Płocka nie po 
raz pierwszy udowodnili, że nie mają sobie równychÊw kategorii folklor z choreografią 
i muzyka sakralna. Nominowani: Anna i Wiktor Bramscy, prowadzący chór PCPC.

10. Płock jedynym polskim miastem wyróżnionym tytułem Bałtyckiej Perły Kul-
tury. Międzynarodowe jury programu BSR Cultural Pearls ogłosiło, że Płock znalazł się 
wśród sześciu gmin z regionu Morza Bałtyckiego, którym przyznało tytuł Bałtyckiej Perły 
Kultury 2025. Pozostali nagrodzeni to: Helsingborg (Szwecja), Peipsiaare (Estonia), okręg 
Alytus (Litwa), Kaskinen-Kasko (Finlandia), Smiltene (Łotwa). Nominowana: Marzena 
Kapuścińska - Dyrektor Wydziału Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych Urzędu 
Miasta Płocka.

Nominacje w kategorii „Na Mazowszu Płockim” Ê
(bramka 73601, prefiks NMP)

1. Uroczystości 800-lecia parafii Św. Małgorzaty i kościoła Św. Piotra i Paw-
ła w Rokiciu. Główne uroczystości jubileuszowe odbyły się w czerwcu 2025 roku. 
W Muzeum Diecezjalnym w Płocku można było obejrzeć wystawę „Rokicie - historia 
nieznana. 1225-2025”. Nominowany – proboszcz parafii ks. Bogdan Zalewski.

2. Zawarcie partnerstwa między Powiatem Płockim a Ministerstwem Obrony 
Narodowej dotyczącego rozlokowania Wojsk Obrony Terytorialnej w powiecie.Ê
Na terenie po byłej szkole rolniczej w Trzepowie powstanie jednostka, w której sta-
cjonować będzie około 500 żołnierzy. Inicjatywa wzmacnia bezpieczeństwo regionu 
i tworzy nowe możliwości dla lokalnej społeczności. Nominowany: Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

3. Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej Mistrzem Europy. Gminna Orkiestra 
Dęta w Starej Białej w lipcu 2025 roku sięgnęła po tytuł Mistrza Europy w kategorii 
Entertainment podczas legendarnego festiwalu w Niemczech. Nominowani: Grzegorz 
Dębski - kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w Starej Białej, Roland Bury - dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

4. Plener malarski „Muzealne Impresje” w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu. Czwarta edycja ogólnopolskiego pleneru zgromadziła 44 artystów, w tym 
10 młodych twórców do 20. roku życia, 18 artystów lokalnych z powiatów sierpeckie-
go i płockiego oraz 16 artystów z kraju i zagranicy (m.in. z Niemiec i Francji). No-
minowani: Wojciech Witkowski – kurator pleneru, Piotr Rzeszotarski – organizator 
wydarzenia.

5. Budowa i otwarcie Kompleksu Kulturalno-Oświatowego wraz ze Żłobkiem, 
Przedszkolem i Gminną Biblioteką Publiczną w Staroźrebach. Na co dzień z kom-
pleksu korzysta 172 dzieci przedszkolnych oraz 22 dzieci objęte opieką żłobkową, co 
znacząco poprawiło dostęp do opieki i edukacji najmłodszych mieszkańców. Nomino-
wany: Burmistrz Miasta i Gminy Staroźreby Kamil Groszewski.

6. 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącku. 100 lat służby OSP w Łącku 
to historia odwagi i zaangażowania. Jubileuszowe obchody połączyły uhonorowanie 
zasłużonych strażaków, przekazanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 
podkreślenie roli jednostki w bezpieczeństwie i integracji lokalnej społeczności. No-
minowany: Prezes OSP Łąck Krzysztof Kamiński.

7. Otwarcie Klubu Malucha „Tuptuś” w Radzanowie. Gmina Radzanowo otwo-
rzyła nowoczesny Klub Dziecięcy „Tuptuś”, oferujący 24 miejsca opieki dla dzieci 
w wieku od roku do 3 lat. To pierwsze tego typu miejsce na terenie gminy. Nominowa-
ny: Wójt Gminy Radzanowo Piotr Jakubowski.

8. 20 lat Europejskiego Centrum Artystycznego im. Fryderyka Chopina w Sanni-
kach. Działające w zrewitalizowanym pałacu Centrum przez dwie dekady stało się 
jedną z najbardziej rozpoznawalnych kulturalnych marek na Mazowszu. Muzykę pa-
trona promuje podczas cyklicznych koncertów organizowanych z Towarzystwem im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Kołem TiFC w Sannikach pod nazwą „Chopin 
– Muzyka – Poezja”.  Nominowana: dyrektor ECA Monika Patrowicz.

9. „Sportowy Gostynin”. W 2025 r. Gmina Miasta Gostynina zakończyła gruntow-
ny remont płyty głównej na Stadionie Miejskim im. J. Kusocińskiego przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gostyninie. W tym samym roku Gmina Miasta Gostyni-
na zakończyła również modernizację dwóch boisk „Orlik”, co jest szczególnie ważne 
dla rozwoju i propagowania sportu w mieście. Nominowana: Agnieszka Korajczyk-
-Szyperska – Burmistrz Miasta Gostynina.

10. Gminny żłobek w Słupnie to już dziesięciolatek!. Gminny żłobek w Słupnie 
obchodził 10-lecie swojej działalności. 319 absolwentów, 82 dzieci, które aktualnie 
uczęszczają do żłobka, 29 opiekunek – tak w liczbach prezentuje się ostatnie 10 lat 
funkcjonowania gminnego żłobka. Jak przystało na jubileusz, nie mogło zabraknąć 
wspomnień oraz występów artystycznych w wykonaniu maluszków. Było też uroczy-
ste odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Nominowany: Wójt Gminy Słupno Marcin Za-
wadka.

44-letniÊmieszkaniecÊgminyÊMo-
chowo zamówił przez internet 
nawozy za kilkanaście tysięcy zło-
tych. Wpłacił 1,5 tys. zł zaliczki, 
a nawozów jak nie było, tak nie 
ma. Zwrotu pieniędzy za niezreali-
zowane zamówienie również...

O szczegółach nieudanej transak-
cji informuje Komenda Powiatowa 
Policji w Sierpcu. -ÊDoÊsierpeckichÊ
policjantów zgłosił się mieszkaniec 
gminy Mochowo i poinformował 
o oszustwie podczas zakupu nawo-
zów sztucznych na jednym z portali 
sprzedażowych. Mężczyzna powie-
dział, że w grudniu znalazł w Interne-
cie interesującą go ofertę sprzedaży 
nawozów. Skontaktował się ze sprze-
dającym i zamówił towar na łączną 
kwotę kilkunastu tysięcy złotych – 
podaje st. asp. Katarzyna Krukowska 
z KPP w Sierpcu.

44-latek wpłacił 1,5 tysiąca zł 
zaliczki na konto podane przez roz-
mówcę i oczekiwał na dostarcze-
nie zamówionego towaru. Niestety, 
nawozy nie dotarły do kupującego. 
Mężczyzna próbował odzyskać też 
zaliczkę, jednak bezskutecznie, gdyż 
kontakt ze sprzedającym urwał się.

Policjanci apelują o rozsądek przy 
podejmowaniu wszelkich decyzji fi-
nansowych. Oszuści nie próżnują, 
zwłaszcza w sieci, gdzie już niejedna 
osoba straciła pieniądze, znajdując 
podejrzanie atrakcyjne oferty. Warto 
być czujnym i ostrożnym, aby nie do-
chodziło do takich sytuacji. 

O czym Ê
warto pamiętać? 

•ÊKupując w sieci kierujmy się ogra-
niczonym zaufaniem do sprzedają-
cego.

•ÊZachowujmy całą korespondencję 
ze sprzedawcą.

•ÊSprawdzajmy, czy sklep bądź oso-
ba prywatna podaje swój adres 
i numer telefonu; czytajmy opinie 
o sprzedawcy.

•ÊPrzy płaceniu kartą kredytową 
zwracajmy uwagę, czy połączenie 
internetowe jest bezpieczne i czy 
przesyłane przez nas dane nie zo-
staną wykorzystane przez osoby 
nieuprawnione.

•ÊPamiętajmy, że mamy możliwość 
uzgodnienia sposobu płatności za 
wybrany przedmiot; jeśli tylko po-
jawiły się wątpliwości co do wia-
rygodności sprzedającego, warto 
umówić się na „odbiór osobisty” 
lub wybrać opcję „za pobraniem” 
– płatność nawet o parę złotych 
droższą, ale bezpieczniejszą, a je-
żeli nie ma takiej opcji u sprzeda-
jącego, niech wzbudzi to naszą 
czujność.

Nie dajmy się nabrać na „super 
promocje” – bardzo często niska 
cena jest tylko „haczykiem”, na który 
oszuści „łowią” swoje ofiary.

(kw)

MieszkaniecÊÊ
gminyÊMochowoÊ
oszukanyÊwÊsieci

Nawozów 
brak, 
pieniędzy 
też

eprasa.pl 5472ea5318
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Plebiscyt  „Z Tumskiego Wzgórza”

JakÊzwykleÊnieÊbrakÊwÊtymÊzesta-
wieniu wydawnictw książkowych. 
Kapituła doceniła kolejną publikację 
Rafała Kowalskiego, zawodowo kie-
rownika Muzeum Żydów Mazowiec-
kich w Płocku (oddziału Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku). Autor 
– badacz historii płockich Żydów – 
w najnowszej książce „Między okna-
mi. Opowieści polsko-żydowskie” 
zawarł opowieści mniej lub bardziej 
związane z Płockiem, choć obejmują 
one właściwie cały świat. Jak opowieść 
o artystycznej rodzinie Themerso-
nów, twórcach czegoś wartościowego 
wbrew utartym normom. Jest repor-
taż o Chawie Złoczewer/Eve Adams, 
która broniła pewnych wartości, wie-
rzyła w nie nawet wbrew większości. 
Jej los w pewnym momencie krzyżuje 
się z losem Małgorzaty Gałkowskiej, 
płocczanki i jednocześnie aktorki 
Narodowego Starego Teatru im. H. 
Modrzejewskiej w Krakowie. Jest też 
tragiczna opowieść o rabinie Chaimie 
Szapiro, który doświadczył antysemi-
tyzmu w jego najgorszej postaci. Tak-
że o bohaterskim fryzjerze z Treblinki, 
poszukiwaczach śladów po mezuzach 
z Warszawy... I jeszcze więcej w tej 
książce, w której znaczenie mają nie 
tylko ludzie, ale też miejsca.

A skoro jesteśmy przy Muzeum Ma-
zowieckim, to w kontekście Plebiscy-
tu i kategorii „Kultura” absolutnie nie 
mogliśmy przegapić nowejÊwystawyÊ
Muzeum Mazowieckiego w Płocku: 
„Srebra firm warszawskich”. Pierw-
sza stała prezentacja gromadzonej od 
1966 roku kolekcji to część znanej 
w całej Polsce ekspozycji „Secesja”. 
Zbiór sreber liczy ponad 900 przed-
miotów reprezentujących 69. war-
szawskich wytwórców. Wśród nich 
jest kultowa dziś cukiernica „Jabłko 
królewskie” projektu Julii Keilowej.

Jak co roku nie daje także o sobie 
zapomnieć wydawnictwo Książnicy 
Płockiej. 2025 był rokiem intensyw-
nych publikacji w oficynie wydaw-
niczej Książnicy Płockiej w ramach 
cyklu: „Płockim Piórem”, „Niezapo-
mniani. Płocczanie z urodzenia i wy-
boru”. W ubiegłym roku pod jej au-
spicjami ukazały się ważne dla miasta 
publikacje, m.in.: „Kazimierz May-
zner (1883-1951) Inteligent polski 

w prowincjonalnym mieście II Rzecz-
pospolitej” Michała Sokolnickiego 
(w cyklu „Niezapomniani. Płocczanie 
z urodzenia i wyboru”), „Zdążyłam 
zapisać. Ostatnie rozmowy z płockimi 
bohaterami wojny 1939-1945” Romy 
Ludwickiej, „Portret z Maską” Leny 
Szatkowskiej, „Kronika Budowy Me-
moriału Sybiraków Płockich i Płoc-
czan Pomordowanych na Wschodzie” 
Remigiusza Bieleckiego.

Przejdźmy teraz do muzycznych 
inklinacji plebiscytowych. Koncert 
L.U.C. & Rebel Babel Film Orchestra 
oraz Płockiej Orkiestry Symfonicznej. 
Multimedialne widowisko z ożywio-
nymi obrazami i muzyką skompono-
waną przez Łukasza L.U.C. Rostkow-
skiego & Rebel Babel Film Orchestra 
do malowanej ekranizacji „Chłopów” 
zgromadził w amfiteatrze bardzo licz-
ną widownię. Wystąpili: Rebel Ba-
bel Film Orchestra, Płocka Orkiestra 
Symfoniczna, Natalia Przybysz.

Pueri et Puellae Cantores Plocenses 
to nasza płocka perełka i znakomi-
ty ambasador kultury. Chór zdobył 
złoty medal podczas międzynarodo-
wego konkursu Chorus Inside Spa-
in. Śpiewający ambasadorzy Płocka 
nie po raz pierwszy udowodnili, że 
nie mają sobie równych w kategorii 
„folklor z choreografią i muzyka sa-
kralna”.

Jeśli jesteśmy przy kulturze wy-
sokiej to nie sposób nie zahaczyć 
o Płocką Galerię Sztuki. Pod lupa 
członków Kapituły znalazła się Wy-
stawa rysunku i prac na papierze 
Stanisława Staniewskiego „Krajo-
brazy emocji”, która była prezen-
towana w PGS od 28 lutego do 23 
marca 2025 roku. Była to wyjątkowa 
ekspozycja prac Stanisława Staniew-
skiego – artysty od kilkudziesięciu lat 
związanego z płockim środowiskiem 
plastycznym. Ekspozycja odznaczała 
się unikalnym zbiorem prac pocho-
dzących z prywatnych zbiorów arty-
sty, które pokazywane były w PGS 
premierowo. Wystawa zachwycała 
elegancją formy i głębokim, huma-
nistycznym wymiarem. Szczególnie 
poruszały przedstawienia wsi, pejza-
że, wiejskie chaty, polskie wierzby, 
widoki miejsc, które zostały zatarte 
przez upływ czasu.

Płock leży nad Bałtykiem? Oczy-
wiście nie. Ale jako jedyne z miast 
w Polsce zostało docenione w kon-
kursie, gdzie pod uwagę bierze się 
państwa mające dostęp do Morza Bał-
tyckiego. Zostaliśmy zatem Bałtycką 
Perłą Kultury. Międzynarodowe jury 
programu BSR Cultural Pearls ogłosi-
ło, że Płock znalazł się wśród sześciu 
gmin z regionu Morza Bałtyckiego, 
którym przyznało tytuł Bałtyckiej 
Perły Kultury 2025. Wspólnie z pozo-
stałymi nagrodzonymi – Helsingborg 
(Szwecja), Peipsiaare (Estonia), okręg 
Alytus (Litwa), Kaskinen-Kasko (Fin-
landia), Smiltene (Łotwa) wyruszamy 
teraz w podróż, aby realizować zwy-
cięskie projekty i wzmocnić lokal-
ne działania na rzecz jeszcze lepszej 
przyszłości mieszkańców naszego 
miasta.

Kapituła Plebiscytu „Z Tumskiego 
Wzgórza” po raz kolejny przychyl-
nym okiem spojrzała na uroczysto-
ści odbywające się w ramach „Dni 
Historii Płocka”. Bo zrealizowane 
zostały w roku ubiegłym w zupełnie 
nowej formule. Dni miały swój po-

czątek w latach 60-tych i odbyły się 
w ramach Roku Ziemi Mazowieckiej 
jeszcze jako jednorazowe wydarzenie. 
Po niemal trzydziestu lat zaistniały 
jako stała impreza. Przez lata zmie-
niała się formuła Dni Historii Płocka. 
Były odrębnym wydarzeniem, potem 
połączono je z Jarmarkiem Tumskim, 
by w końcu w 2025 roku ponownie 
zorganizować je w formie indywidu-
alnej imprezy.

VII edycja Szopki Noworocz-
nej odbyła się 17 lutego 2025 roku 
w Teatrze Dramatycznym im. Jerzego 
Szaniawskiego w Płocku. Za scena-
riusz i reżyserię odpowiadała: Julia 
Kotarska, organizatorem było Stowa-
rzyszenie na rzecz osób z Autyzmem 
,,Odzyskać Więzi”, a współorganizato-
rem – Teatr Dramatyczny im. Jerzego 
Szaniawskiego w Płocku. Całość do-
chodu ze sprzedaży biletów-cegiełek 
przeznaczona została na leczenie trójki 
ciężko chorych dzieci. Wydarzenie od-
było się pod Honorowym Patronatem 
Posłanki na Sejm RP Elżbiety Gapiń-
skiej. Patronem był także Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Z wielką acz zasłużoną pompą od-
były się w roku ubiegłym uroczysto-
ści związane z jubileuszem 50-lecia 
Teatru Dramatycznego im. Jerze-
go Szaniawskiego w Płocku.ÊJubi-
leusz rozpoczęła uroczysta gala (12 
stycznia), na którą złożyły się wido-
wisko wspomnieniowe w reżyserii 
Marka Mokrowieckiego oraz pokaz 
kostiumów teatralnych w reżyserii 
scenografa Krzysztofa Małachow-
skiego, z muzyką Krzysztofa Mi-
siaka. W programie obchodów były 
również: sesja naukowa zorganizo-
wana wspólnie z Towarzystwem 
Naukowym Płockim i Płockim 
Towarzystwem Przyjaciół Teatru, 
plenerowa wystawa fotograficzna 
z historii teatru na Starym Rynku, 
wystawa kostiumów teatralnych 
w Muzeum Mazowieckim. Ponadto 
ukazała się książka „Teatr w Płocku 
1975-2025” autorstwa Barbary Ko-
narskiej-Pabiniak, a na szczycie blo-
ku przy ul. Gierzyńskiego powstał 
jubileuszowy mural.

szat

Książki, koncerty, 50 lat Teatru Dramatycznego...

RokÊ2025ÊwÊKulturze
Partner Strategiczny:

Jak głosować 
za pomocą SMS-ów?

Jeśli chcesz oddać głos za pomocą 
SMS-a (i jednocześnie wziąć udział 
w batalii o nagrody dla najaktywniej-
szych głosujących), wyślij SMS o treści 
PREFIKS. NUMER WYDARZENIA 
pod nr 73601 (koszt SMS-a 3,69 zł 
brutto). Każda kategoria ma swój pre-
fiks: Wrośli w krajobraz miasta. Służą 
nam od lat... – WRO, Kultura – KUL, 
Sport, rekreacja, turystyka – SRT, Na 
Mazowszu Płockim – NMP.

Oto przykład treści prawidłowego 
SMS-a, wysłanego przez czytelnika 
pod numer 73601, który w kategorii 
„Sport, rekreacja, turystyka” głosu-
je np. na fakt zdobycia przez Amelię 
Różańską tytułu mistrzyni Europy 
w siatkówce (oczywiście to tylko po-
glądowy przykład, wyjaśniający spo-
sób głosowania): SRT.5.

Regulamin głosowania internetowe-
go, jak też regulamin całego Plebiscytu 
dostępny jest na stronie internetowej TP.

Jeśli chodzi o wydawnictwa Książnicy Płockiej, to z satysfakcją od-
notowujemy także promocję książki pt. „Portret z maską”, autorstwa 
naszej redakcyjnej koleżanki Leny Szatkowskiej

D
. O

ss
ow

sk
i

WÊszarymÊpoluÊobokÊnazwyÊkategoriiÊ
wpiszÊnumerÊwydarzenia,Ê

na które chcesz oddaæ swój g³os.

Listê nominowanych wydarzeñ znajdziesz 
na kolorowych polach po lewej stronie.

Imiê i nazwisko

Adres

NumerÊtelefonu Podpis

Wyra¿am zgodê na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza - Wydarzenie roku 2025”, 
zgodnie z ustaw¹ o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2019 r. poz. 1781 oraz na publikacjê imienia i nazwiska wraz z nazw¹ 
miejscowoœci, w której uczestnik mieszka. Osoba podaj¹ca dane ma prawo wgl¹du do swoich danych oraz ich poprawienie. 
Podanie danych jest dobrowolne, lecz ich brak powoduje niewa¿noœæ kuponu.

Lista kategorii:

Wrośli w krajobraz miasta...
Kultura

Sport, rekreacja i turystyka
Na Mazowszu Płockim

Z Tumskiego Wzgórza
Wydarzenie Roku 2025

Partnerzy plebiscytu:

Partnerzy projektu:

W tym tygodniu czas na krótkie omówienie Nominacji przyznanych przez Kapitułę Plebiscytu „Z Tum-
skiego Wzgórza” – Wydarzenie Roku 2025, które znalazły się w kategorii Kultura. Wśród Nominacji, 
które będziemy wręczać podczas Gali 24 kwietnia nie zabrakło Wydarzeń z kręgu kultury wysokiej, ale 
nie zapomnieliśmy też o mniej nośnych medialnie faktach. Mamy nadzieję, że wybory Kapituły to w mia-
rę najlepszy przekrój tego, co działo się w kulturze płockiej w roku 2025. 

eprasa.pl 5472ea5318
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kultura

2025 zapisze się w historii płockiej 
sceny jako rok jubileuszu 50-lecia te-
atru reaktywowanego w nowym bu-
dynku w centrum miasta. Uściślijmy, 
że pierwszy zawodowy teatr w Płocku 
powstał już w roku 1812. Mieścił się na 
wiślanej skarpie, a jego pomysłodaw-
cą był ówczesny prefekt Departamen-
tu Płockiego Rajmund Rembieliński.

Oprócz nowych spektakli na Dużej 
i Małej Scenie, zaproponowaliście wie-
le wydarzeń w przestrzeni miejskiej 
– to między innymi otwarta latem na 
Starym Rynku wystawa fotograficzna 
obrazująca dorobek artystyczny pół-
wiecza, pokaz kostiumów w Muzeum 
Mazowieckim czy mural w Alei Pił-
sudskiego. Twoim zdaniem Płocczanie 
będą teraz więcej wiedzieć o Teatrze, 
bardziej identyfikować z lokalną sce-
ną?

Czas pokaże…
Uważam, że to, że nie „zamknęliśmy” 

się tylko w murach teatru, że wyszliśmy 
z Jubileuszem w miasto uświadomiło 
wielu płocczanom nie tylko fakt istnienia 
Teatru, ale i rolę jaką odgrywamy w ży-
ciu miasta i Mazowsza.

Jubileuszowy rok rozpoczęliśmy 
w styczniu 2025 uroczystą galą, 
a w kwietniu odbyła się premiera 
„Romea i Julii” Williama Shakespe-
are’a w reżyserii Krzysztofa Szuste-
ra. Było to nawiązanie do początków 
sceny przy Nowym Rynku, kiedy 31 
grudnia 1974 roku tę samą sztukę wy-
stawił Grzegorz Mrówczyński. Ogółem 
zrealizowaliśmy w 2025 roku sześć 
premier. Zarówno recenzje, jak i reak-
cja widowni świadczyły o tym, że były 
to godne Jubileuszu premiery. Wyda-
liśmy dwie książki: „Teatr w Płocku 
1975-2025” autorstwa Barbary Konar-
skiej-Pabiniak oraz „Teatr Dramatycz-
ny im. Jerzego Szaniawskiego w Płoc-
ku w latach 2003-2025” pod moją 
i Leszka Skierskiego redakcją. Zawiera 
repertuar, zdjęcia, recenzje.

We współpracy z Towarzystwem Na-
ukowym Płockim (wielkie podziękowa-
nia dla prof. Zbigniewa Kruszewskiego) 
i Płockim Towarzystwem Przyjaciół 
Teatru zorganizowaliśmy sesję „50 
lat Teatru Dramatycznego w Płocku”. 
W holu teatru zamontowaliśmy tablicę 
poświęconą Rembielińskiemu. Podczas 
obchodów Międzynarodowego Dnia Te-
atru PTPT odsłoniło ufundowaną przez 
siebie tablicę upamiętniającą tradycję 
wręczania Srebrnej Maski. W grudniu na 
szczycie bloku mieszczącego się przy ul. 
Gierzyńskiego 19 w Płocku odsłonięto 
mural poświęcony Jubileuszowi Teatru. 
To dla nas zaszczyt, ale i zobowiązanie. 
Raz jeszcze dziękuję Lechowi Chod-
kowskiemu i prowadzonej przez niego 
Mazowieckiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej.

Chciałbym podziękować Radzie Mia-
sta Płocka, która ustanowiła rok 2025 
Rokiem Teatru Płockiego, a instytucji 
przyznała medal „Zasłużony dla Płoc-
ka”. Prezydent Płocka uhonorował Teatr 
nagrodą pieniężną. Honorowy Patronat 
nad obchodami Jubileuszu objął Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik. Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz oraz przewodniczący Rady 
Powiatu – Lech Dąbrowski na ręce dy-
rektora Wojciecha Jasińskiego wręczyli 
Teatrowi medal „Zasłużony dla Powiatu 
Płockiego”. Za wieloletnią działalność 
kulturalno-oświatową na rzecz ochotni-
czego pożarnictwa w Powiecie Płockim 
druh Hilary Januszczyk, v-ce prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP przekazał „Złoty Medal za Za-
sługi dla Pożarnictwa”. Dziękuję Samo-
rządowi Województwa Mazowieckiego, 
władzom Książęcego Miasta Płocka, 
prezydentowi Andrzejowi Nowakow-
skiemu oraz prezesowi Płockiego Towa-
rzystwa Przyjaciół Teatru Jarosławowi 
Waneckiemu za zaangażowanie w to 
niecodzienne dzieło.

Działalność teatru promowały liczne 
spotkania z widzami. Zwieńczeniem ju-
bileuszu były dwa wyjątkowe koncerty 
„Muzyka teatralna minionego pięćdzie-
sięciolecia”. Na scenie wybrzmiało 28 
utworów skomponowanych do przed-
stawień naszego teatru, we współczesnej 
aranżacji Piotra Wrombla i w znakomi-
tym wykonaniu Płockiej Orkiestry Sym-
fonicznej pod batutą Elżbiety Tomali-
-Nocuń oraz aktorów, którzy śpiewali 
songi i recytowali fragmenty sztuk.

Czy po tych wszystkich wydarze-
niach Płocczanie będą chętniej zaglądać 
do teatru? Istotą teatru jest bezpośredni 
kontakt aktora z widzem. Mamy swoją 
widownię. Teatr wrósł w miasto i teren. 
Proszę spojrzeć na autokary, które do nas 
przyjeżdżają nie tylko z najbliższej oko-
licy, nie tylko na kolejną farsę.

Repertuar płockiego teatru nie od-
biega od repertuaru teatrów w innych 
tego typu miastach (klasyka polska 
i światowa, dramat współczesny, spek-
takle dla dzieci, farsy). Trudno się dzi-
wić, że ludzie chcą cieszyć się na scenie 
czymś lekkim, łatwym, przyjemnym, 
a na farsy i komedie bilety szybko zni-
kają. Jeśli zdarzy się spektakl gościnny 
z serialową obsadą, wtedy publiczność 
jest gotowa zapłacić za bilet o wiele 
więcej. Takiego powodzenia nie mają 
trudniejsze, wymagające sztuki...

Jesteśmy miastem „monoteatralnym”, 
więc repertuar, jaki proponujemy, musi 
być różnorodny, trafiający do możli-
wie najszerszego kręgu odbiorców. To 
normalne zjawisko, ale nie zwalnia nas 
z obowiązku prezentowania sztuki nio-
sącej poważne problemy współczesne, 
jak chociażby „Iwona, księżniczka Bur-
gunda” czy „Martwe dusze 2.0”. Dużą 
rolę w tym, żeby ludzie interesowali się 
teatrem, odgrywa Twoje środowisko. 
Myślę o recenzjach. Nie mogę na nie 
narzekać, ale uważam, że wielką szko-
dą nie tylko dla Teatru było np. to, że 
po „Pontyfikale” granym w katedrze nie 
ukazała się żadna recenzja. A przecież 
było to ważne, kulturalne wydarzenie. 
Dzięki inicjatywie ks. prof. Henryka 
Seweryniaka, który był pomysłodawcą 
i autorem scenariusza, ożyły XII-wiecz-
ne misteria.

Napisałam obszerną zapowiedź. 
Przyszło dużo ludzi. Nie możesz na-
rzekać...

To nie jest „płacz” artysty, że nikt 
mnie nie rozumie. Ten repertuar, który 
gramy – Szekspir, Lem, Szaniawski, 
Gombrowicz – mówi o problemach 
współczesnych. Niekoniecznie bezpo-
średnio, bo w sposób metaforyczny, ale 
teatr jest metaforą życia. Nie życiem jako 
takim. Grany przed laty „Nosorożec” nie 
cieszył się takim wzięciem, jak miałem 
nadzieję. A mówił o zagrożeniach ciągle 

żywych, pomimo upadku wielkich tota-
litaryzmów. A po co ja robię teatr? Żeby 
coś powiedzieć. Zobacz, co się dzieje za 
oknami. Zaczynają nam wracać nosoroż-
ce.

Trochę marudzę, bo chciałbym ideału. 
Wiem, że spora część establishmentu 
jeździ do Warszawy na spektakle. Do-
brze, ale nie powinni omijać lokalnej 
sceny. Zależy nam, żeby ludzie przycho-
dzili i kupowali bilety tutaj. Opowiem 
ci anegdotę. Kiedy graliśmy „Dziady” 
w katedrze, przyszedł do mnie nasz aku-
styk Krzysiu Wierzbicki i opowiada, 
że jego znajomi uważają, że „w teatrze 
nic się nie dzieje”. Pyta ich więc: „A co 
chcielibyście zobaczyć? Odpowiadają: 
„Dziady”. Krzysiek na to: „Przecież gra-
my je w katedrze”. I wielkie zdumienie: 
„Gracie?”.

Teatr jest widoczny w mieście i cieszy 
się wielką sympatią. Znalazłem w Płoc-
ku wielu cudownych ludzi nie tylko 
z obszaru sztuki, pięknych duchowo. 
Bez nich pewnie nie siedziałbym tutaj 
tak długo. Wrosłem w „mój” teatr, mia-
sto, Mazowsze. Nadajemy, jak to się 
mówi, na tych samych falach. To jest 
niesłychanie cenne, żeby pielęgnować 
takich ludzi.

Jesteś jedynym reżyserem, który 
wprowadził na polskie sceny tyle in-
scenizacji literatury czeskiej, poczy-
nając od „Przygód dobrego wojaka 
Szwejka” wg Haška, z Grażyną Zie-
lińską w tytułowej roli, po „Myszy 
Natalii Moshaber” Ladislava Fuksa,Ê
z chwaloną przez krytykę Hanną 
Zientarą.

Po studiach w PWST trafiłem do 
Czechosłowacji – Sceny Polskiej, do 
Czeskiego Cieszyna. Potem cztery lata 
studiów w Pradze – reżyseria w Aka-
demie múzických umění. Nie dość, że 
„przesiąkłem” czeską kulturą, ale może 
(tak sobie myślę) spłacam jakiś dług? 
Wiele rzeczy, z którymi obcowałem, jest 
bliska mojemu myśleniu o życiu, o – na-
zwijmy to górnolotnie – sztuce. Zresztą 
to syndrom, który możemy obserwować 
u wielu ludzi (różnych profesji), którzy 
studiowali za granicą. Otwierają się inne 
od naszych spojrzenia na świat. Reżyse-
rując czeskie sztuki, chciałem aktorom 
i widzom pokazać inne od naszych per-
spektywy. Te „czeskie” realizacje cie-
szyły się powodzeniem u widzów, a za 
szczególną ciekawostkę uważam to, że 
w kilku inscenizacjach, jak we wspo-
mnianym przez Ciebie Hašku, „Opowie-
ści o zwyczajnym szaleństwie” Zelenki 
czy „Bambini di Praga” Hrabala, aktorzy 
śpiewali czeskie piosenki w orygina-
le. Chyba jesteśmy pod tym względem 
jedynym polskim teatrem. Zresztą, co 
mnie szczególnie cieszy, nucą te piosen-
ki podczas naszych posiadów towarzy-
skich.

Dwa przedstawienia z literatury 
czeskiej graliśmy w Czechach. Haška 
w miejscowości, w której zmarł, 
i „Myszy Natalii Mooshaber” w Pradze, 
w Divadle pod Palmovkou i na Festiwalu 
w Czeskim Cieszynie, gdzie Hania Zien-
tara za tytułową rolę dostała Cieszyń-
skiego Anioła – nagrodę za najlepszą 
kobiecą rolę.

Jubileusz 50-lecia płockiej sce-
ny zbiega się z twoimi prywatnymi 
rocznicami. Jesteś aktorem (PWST 
w Warszawie), reżyserem (Praga) i od 
1990 roku dyrektorem teatru w Płoc-
ku. Już wiesz jaki robić teatr?

To odwieczne pytanie. Przez 35 lat 
mojego dyrektorowania tyle się w Polsce 
zmieniło. Żeby nie wchodzić w uczone 

dywagacje, proszę czytelników, niech 
odpowiedzą sobie np. na pytanie, kto 
miał wtedy smartfona, laptopa itp. Mu-
sieliśmy my, jako instytucja i ja jako 
szef, nieustannie reagować na wszystkie 
zmiany. Dotyczy to również zmieniają-
cych się gustów, zainteresowań publicz-
ności. Jak widać z tego, jak teatr działa, 
poszukuje nowych form wypowiedzi, 
sadzę, że w jakimś stopniu wiem, jak go 
robić.

Po drodze był świetny „Jeremiasz” 
Karola Wojtyły, kameralne spektakle 
poetyckie. Co kilka sezonów przypo-
minasz Broniewskiego.

„Jeremiasz”? Daj panie Boże, jakie 
to było przedstawienie! Nie cieszyło się 
jednak takim zainteresowaniem publicz-
ności jak młodzieńcze dramaty Wojtyły, 
grane na płockiej scenie za czasów Mar-
czewskiego – Stępniaka. Wtedy ludzie 
szli wieczorami do teatru, bo nasz papież 
napisał sztukę. W 1991 podczas Świato-
wych Dni Młodzieży w Częstochowie 
na życzenie publiczności zagraliśmy 
dodatkowy spektakl, owacyjnie przyjęty.

Patron teatru, Szaniawski, też powi-
nien być zadowolony. W repertuarze 
jest wiele jego sztuk, a w czasie pande-
mii nakręciliście czteroodcinkowy film 
o Szaniawskim „Nie wszystko się koń-
czy z zapadnięciem kurtyny”. Teatr 
jeździł dużo po terenie z „Orylami”, 
„Florianem” i „Mirą”. Były wyjazdy 
zagraniczne.

Kontakty zagraniczne to była wielolet-
nia współpraca w Teatrem Cieszyńskim 
w Czeskim Cieszynie i udział w Między-
narodowym Festiwalu Teatrów Moraw 
i Śląska, występy w Ukrainie w Iwa-
no-Frankowsku i w Krzemieńsku, na 
Festiwalu Classic Today oraz w Wilnie. 
Kilkanaście lat temu z powodzeniem 
występowaliśmy w Federacji Rosyjskiej 

w Nogińsku i na Festiwalu Czechowa 
w Mielichowie. Przywoziliśmy laury 
i uznanie. Mówisz o „Orylach” i „Floria-
nie” – spektaklach plenerowych, z który-
mi dotarliśmy do małych miejscowości, 
w których nie gościł dotąd profesjonalny 
teatr.

W tym sezonie wracasz do „Króla 
Ubu”, którego na płockiej scenie już 
wystawiłeś z Jackiem Mąką w roli 
głównej. Co teraz, po latach, chcesz 
zobaczyć w spektaklu z początku wie-
ku piętnastoletniego autora Alfreda 
Jarry’ego?

„Ubu” to groteskowy obraz współcze-
snego świata. Chociaż od mojej realizacji 
minęło 30 lat, nadal jest boleśnie aktual-
ny. Ale uprzedzam – to nie będzie agitka 
polityczna. Tym tytułem kontynuuję to, 
co wyszło w tym sezonie. Z „Ubu” cią-
gnę w tym samym kierunku.

Do końca sezonu planuję jeszcze 
„Motyle są wolne” Leonarda Gershe 
w reżyserii Dariusza Poleszaka-Hassa 
i musical „Bestia i Piękna” w reżyserii 
Andrzeja Ozgi.

Najważniejsze w tym sezonie wy-
darzenie związane jest z 500. rocznicą 
włączenia Mazowsza do Korony. Przy-
gotowujemy spektakl „Mazowsze w Ko-
ronie”, z którym, podobnie, jak z „Ory-
lami”, ruszymy w objazd. Rozmawiałem 
już o organizacji wyjazdów z władzami 
Starostwa. To ważne przedsięwzięcie. 
Przypomnieć i uświadomić widzom ko-
rzenie naszego jestestwa.

Kiedy obserwuję, co się w teatrach 
polskich dzieje, cieszę się, że naszym 
organem założycielskim jest Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. Dzięki 
temu możemy spokojnie realizować to, 
co zaplanujemy. Mamy świetne warun-
ki do realizacji naszych marzeń i pomy-
słów.

Po co ja robię teatr? Żeby coś powiedzieć
ZÊMarkiemÊMokrowieckim,ÊdyrektoremÊTeatruÊDramatycznegoÊÊ

im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku rozmawia Lena Szatkowska.

Mural upamiętniający 50-lecie Teatru Dramatycznego w Płocku
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aktualności

– W tym roku na osiedlu Skarpa za-
kończymy szereg inwestycji. Ich wybór 
jest wynikiem konsultacji i trwających 
kilka lat rozmów z mieszkańcami – tłu-
maczy prezydent Płocka Andrzej No-
wakowski. 

Zaczęło się w 2014 roku od ba-
dania opinii publicznej w całym 
Płocku. Ankiety wypełnione przez 
mieszkańców osiedla Skarpa poka-
zały szereg potrzeb tej części miasta. 
– Rok później przeprowadziliśmy 
konsultacje społeczne pod kątem 
przyjęcia w Płocku programu re-
witalizacji. Stały się one podstawą 
do wyznaczenia przez Radę Miasta 
czterech podobszarów rewitalizacji 
– wyjaśnia prezydent Płocka. Osie-
dle Skarpa znalazło się w jednym 
z nich. W kolejnych konsultacjach 
doprecyzowane zostały potrzeby 
mieszkańców tej części miasta i zo-
stała opracowana całościowa kon-
cepcja zagospodarowania osiedla. 
Spotkania z mieszkańcami pozwoliły 
uporządkować ich potrzeby i stały 
się początkiem wielu inwestycji. Jed-
nym z przedsięwzięć było urządzenie 
„Parku nad jarem”. Chodził o te-
ren na wschodniej krawędzi osiedla 
między blokami przy ul. Na Skarpie 
a jarem Brzeźnicy. Częściowo już 
zrewitalizowaliśmy to miejsce: zro-
biliśmy plac zabaw, zjazd linowy, 
boisko i siłownię pod chmurką oraz 
oświetlenie – wylicza prezydent.

W tym roku planowane jest do-
kończenie zagospodarowania tego 
miejsca poprzez realizację projek-
tu, który zwyciężył w 13. edycji 
Budżetu Obywatelskiego Płocka. 
Na nowo zaaranżowana będzie gór-
ka saneczkowa, istniejąca ścieżka 
zostanie przedłużona w kierunku 
ul. Kazimierza Wielkiego i sko-
munikowana z ul. Na Skarpie. Po 
obu jej stronach posadzone będą 

drzewa oraz krzewy w rabatach, 
które wpiszą się w charakter tego 
miejsca i klimat jaru Brzeźnicy. 
Teren zostanie oświetlony, zamon-
towane będą ławki, kosze na śmieci 
i stojaki rowerowe. Całość posłuży 
rekreacji. W budżecie Płocka jest 
1,5 mln zł na dokończenie „Parku 
nad jarem”. W planach samorząd 
ma też rewitalizację „Parku na 
Zdunach” u zbiegu ul. Kazimierza 

Wielkiego i ul. Jasnej. Koncepcja 
zakłada odtworzenie na nim fontan-
ny oraz wyremontowanie schodów, 
prowadzących nad Sobótkę. 

– Zajęliśmy się też moderniza-
cją układu komunikacyjnego osie-
dla Skarpa. Wyremontowaliśmy 
ul. Polną, Małą i Zalewskiego 
– przypomina prezydent Andrzej 
Nowakowski. – Największą inwe-
stycją w drogi była modernizacja 

ul. Na Skarpie, przy której zrobi-
liśmy też parking na 60 pojazdów. 
Przebudowę tej ulicy przewidywał 
miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego, uchwalony 
przez radnych jeszcze w 2005 roku. 
Zakładał on, że przy okazji kom-
pleksowej modernizacji (budowie 
kanalizacji deszczowej, sanitarnej 
i wodociągu, a następnie nowej 
jezdni, chodników oraz oświetle-

nia) wyburzone zostaną 32 garaże 
znajdujące się blisko skrzyżowania 
z rondem Grabskich. 

Modernizację ul. Na Skarpie po-
prowadził Miejski Zarząd Dróg. 
Zaczął ją przed trzema laty i po-
dzielił na etapy. W 2025 roku sama 
ulica była gotowa. Do wyburzenia 
zostały wyeksploatowane garaże. 
Ubiegły rok upłynął na czasochłon-
nych czynnościach, które miały to 
przedsięwzięcie przygotować pod 
względem formalnym. Postępowa-
nie administracyjne zmierzające do 
wydania pozwolenia na prace przy 
garażach zaczęło się w pierwszej 
połowie ubiegłego roku. MZD starał 
się o tzw. zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID). Po-
zwolenie na prace w oparciu o ZRID 
skutkuje przede wszystkim przenie-
sieniem prawa własności garaży na 
miasto. Projekt ZRID był gotowy 
w czerwcu ub.r. 

Co trzeci garaż należał wtedy do 
miasta, pozostałe były w rękach 
prywatnych. Wszyscy właściciele 
tych zabudowań odebrali zawia-
domienia, kolejno, o możliwości 
zapoznania się z projektem ZRID, 
o poprawkach w dokumencie i osta-
tecznie o wydaniu pozwolenia na 
roboty budowlane. Nikt się nie 
odwołał, więc w połowie listopada 
decyzja się uprawomocniła i miasto 
stało się właścicielem wszystkich 
garaży. – Czekamy teraz, aż rzeczo-
znawca wyceni te obiekty do wypła-
ty odszkodowania – tłumaczy Artur 
Zieliński, zastępca prezydenta Płoc-
ka ds. rozwoju i inwestycji. – Liczy-
my, że zrobi to do końca kwietnia. 
Wtedy ogłosimy przetarg na wybór 
wykonawcy i w tym roku tę moder-
nizację zakończymy. Na miejscu ga-
raży powstaną zatoki postojowe do 
parkowania wzdłuż ul. Na Skarpie, 
a obok – chodnik i szeroki pas zie-
leni. 

Inwestycje na Skarpie

O planowanych przedsięwzięciach na osiedlu Skarpa prezydent Andrzej Nowakowski i jego współpracownicy rozmawiali na spotkaniach z mieszkańcami
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Ulica Sierpecka w Trzepowie i Żyt-
nia na osiedlu Wyszogrodzka zostaną 
wyremontowane. Prace mają zostać 
zrealizowane w tym roku.

– Jeszcze w marcu ogłosimy przetar-
gi na wybór wykonawcy gruntownego 
remontu ul. Sierpeckiej oraz budowy ul. 
Żytniej – zapowiada prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. – Na obie te in-
westycje zdobyliśmy w sumie 7,4 mln zł 
rządowego dofinansowania. 

Mazowiecki Urząd Wojewódzki 
opublikował w ubiegłym tygodniu listę 
inwestycji drogowych, które premier za-
kwalifikował do dofinansowania z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Są na 
niej dwa płockie przedsięwzięcia. 

Na liście inwestycji w drogi powiato-
we jest gruntowny remont ul. Sierpeckiej 
na osiedlu Trzepowo. Miejski Zarząd 
Dróg planuje wymienić tu podbudowę 
i ułożyć nową nawierzchnię na prawie 
całej długości ulicy (1,9 km). Odnowio-
ne zostaną także rowy odwadniające 
drogę. 

W płockim MZD szacują, że remont 
będzie kosztować prawie 9,3 mln zł.  
– Zawnioskowaliśmy o dofinansowanie 
tej inwestycji na poziomie 60 procent 
i takie wsparcie otrzymamy. Wyniesie 
ono nieco ponad 5,555 mln zł – tłumaczy 
prezydent Andrzej Nowakowski. 

Plany płockich drogowców zakłada-
ją, że jeszcze w marcu ogłoszą przetarg 
na wybór wykonawcy. Inwestycja po-
winna być zrealizowana do końca roku, 
choć finansowanie MZD rozłożyło na 
dwa lata. W tym roku na remont Sier-
peckiej płocki samorząd chce wydać 
z tych dodatkowych środków 1,8 mln 
zł. W przyszłym roku rozliczyć się 
z pozostałych wydatków, które wyniosą 
prawie 3,755 mln zł. 

Drugą inwestycją będzie budowa 
od podstaw ul. Żytniej wraz z ul. Za-
kątek, Pszenną i sięgaczami na osiedlu 
Wyszogrodzka. – Również w marcu 
planujemy ogłosić przetarg na wybór 
wykonawcy – zapowiada prezydent 
Andrzej Nowakowski. 

Zakres prac jest duży. Rozpocznie się 

od rozbiórki starych nawierzchni (m.in. 
z płyt betonowych), potem zbudowana 
zostanie m.in. kanalizacja deszczowa, 
przebudowany wodociąg i kanalizacja 
sanitarna, zainstalowane zostanie oświe-
tlenie. Zaprojektowano również zatokę 
parkingową na 12 samochodów (jedno 
miejsce przeznaczone będzie dla osoby 

z niepełnosprawnościami). Szacowa-
ny koszt budowy ul. Żytniej pochłonie 
nieco ponad 3 mln zł, a dofinansowanie 
sięgnie 60 proc. i przekroczy 1,8 mln zł 
(dotyczy ono włącznie samej ul. Żytniej 
i jest na ministerialnej liście dróg gmin-
nych). Inwestycja ma zostać zakończona 
w tym roku. Warto dodać, że szacowany 

koszt modernizacji ul. Żytniej wraz z ul. 
Zakątek, Pszenną i sięgaczami na osie-
dlu Wyszogrodzkiej będzie kosztować 
ponad 6 mln zł. 

Jak poinformował Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki, Płock otrzymał w tym 
roku również 2,4 mln złotych w ramach 
wieloletniego zadania rozbudowy ulicy 
Wyszogrodzkiej.

Warto dodać, że w tym roku do samo-
rządów województwa mazowieckiego 
trafi ponad 319 mln zł na drogi lokalne. 
Dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg zmodernizowanych lub 
wybudowanych zostanie blisko 162 km 
tras powiatowych i gminnych. To jedna 
z największych tegorocznych inwestycji 
w infrastrukturę lokalną w regionie. 

Dofinansowaniem objętych zostanie 
127 zadań: 30 powiatowych i 97 gmin-
nych. Realizacja 107 z nich rozpocznie 
się w 2026 roku. Pozostałe 20 inwestycji 
to zadania wieloletnie kontynuowane.

Łączne dofinansowanie inwestycji, 
które uwzględniają środki już przekaza-
ne (zadania kontynuowane z lat poprzed-
nich), jak i planowane do przekazania 
tym roku i kolejnych latach, wynosi po-
nad 436 mln zł.

W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w latach 2019-2025 jed-
nostkom samorządu terytorialnego z wo-
jewództwa mazowieckiego zostały przy-
znane środki na realizację 1 687 zadań 
gminnych oraz powiatowych o łącznej 
kwocie ponad 2,7 mld zł.

Dofinansowanie objęło ponad 2 218 
km dróg oraz poprawę bezpieczeństwa 
na ponad 300 przejściach dla pieszych.

Inwestycje te mają na celu poprawę ja-
kości infrastruktury drogowej, zwiększe-
nie bezpieczeństwa ruchu oraz wzmoc-
nienie lokalnej i regionalnej dostępności 
komunikacyjnej w całym regionie. 

(jac)

Jeszcze w tym roku będą remonty dróg na płockich osiedlach 

Sierpecka i Żytnia

Ulica Żytnia na osiedlu Wyszogrodzka
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18 tysięcy ton odpadów 
i cofnięte zezwolenie

Jak przypomniał marszałek, pro-
blem sięga 2014 roku, gdy przed-
siębiorca – firma Loveco – otrzymał 
od starosty płockiego pozwolenie 
na gromadzenie odpadów. W kolej-
nych latach, po zmianach przepisów 
i kontrolach, stwierdzono naruszenia. 
-ÊProblem nielegalnych składowisk 
odpadów, jak i takich, które z legal-
nych przeszły w nielegalne, czy też 
gromadzenia w sposób nawet prze-
stępczy odpadów toksycznych czy 
niebezpiecznych, dotyka, niestety, 
całej Polski, w tym również Mazow-
sza. Przyjmuje się, że w całym kraju 
jest tego typu miejsc kilkaset, około 
czterystu. W tym przypadku dla spo-
łeczności lokalnej, dla mieszkańców 
gminy Bodzanów, ale też powiatu 
płockiego i tej części Mazowsza, skła-
dowisko w Nowym Miszewie stało się 
w pewnym sensie symbolem tego typu 

problemów– powiedział marszałek 
Adam Struzik. 

W przypadku Nowego Miszewa 
magazynowanych jest około 18 tys. 
ton odpadów. – To jest olbrzymia 
ilość odpadów – zaznaczył marszałek. 
Po cofnięciu zezwolenia przedsiębior-
ca został zobowiązany do ich usu-
nięcia, jednak – jak poinformowały 
władze województwa – nie wywiązał 
się z tego obowiązku, mimo przepro-
wadzenia pełnego postępowania eg-
zekucyjnego.

94,3 mln zł Ê
z budżetu województwa

Samorząd Mazowsza zdecydował 
się na wykonanie zastępcze. Koszt 
operacji to dokładnie 94,3 mln zł. 
-ÊSamorząd województwa dokonuje 
usunięcia zastępczego. To zadanie 
jest zadaniem administracji rządo-
wej, nie samorządowej. My to robi-
my z własnych pieniędzy, z pieniędzy 

budżetu samorządu województwa 
mazowieckiego. To jest dla nas 
wielki wysiłek. Można byłoby za te 
pieniądze budować drogi, szpitale 
czy szkoły, ale przeznaczamy je na 
usunięcie odpadów, które w wyniku 
przestępczego działania w tej chwi-
li zagrażają ludziom i środowisku. 
Tych pieniędzy nie wydatkuje miasto 
i gmina Bodzanów, bo już pojawiają 
się takie mylne informacje, że dzieje 
się to kosztem budżetu gminy. Tych 
pieniędzy nie wydatkuje powiat. 
Nie będzie się to odbywało kosztem 
powiatu, tylko kosztem budżetu sa-
morządu województwa – tłumaczył 
Adam Struzik.

Jednocześnie marszałek zapowie-
dział starania o zwrot pieniędzy z bu-
dżetu państwa. – Staramy się przez 
cały czas o te środki, bo to nie jest 
jedyny taki przypadek. Wnioskujemy 
do instytucji rządowych, do Minister-
stwa Środowiska i Klimatu, do Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowi-

ska o przeznaczenie pieniędzy na ten 
cel. Do dzisiaj nie udało nam się uzy-
skać żadnych środków. Ale będzie-
my domagali się i występowali w tej 
sprawie bardzo konsekwentnie, do 
drogi sądowej włącznie. Żeby była 
jasność – jeżeli nie uzyskamy zwrotu 
z administracji rządowej, wejdzie-
my na drogę sądową – zapowiedział 
Adam Struzik.

Odpady trafią Ê
do unieszkodliwienia Ê

i odzysku energii

Dyrektor Departamentu Gospo-
darki Odpadami Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych w Urzędzie Marszał-
kowskim Marcin Podgórski, wyjaśnił, 
że odpady są zróżnicowane – od gru-
zu i ziemi po odpady komunalne po 
sortowaniu. Niewielką część stanowią 
odpady niebezpieczne, m.in. rozpusz-
czalniki. – Około 60 proc. powierzch-
ni działek jest pokrytych odpadami. 
To jest duża operacja i wyzwanie. 18 
tysięcy ton odpadów to jest bardzo 
duża masa, tym bardziej, że te odpa-
dy są zróżnicowane. W związku z tym, 
w wyniku przetargu zostało wyłonione 
konsorcjum trzech podmiotów, które 
mają zapewnić ostateczne unieszko-
dliwienie albo przygotowanie tych od-
padów chociażby do odzysku energii. 
Interesuje nas, tylko i wyłącznie, osta-
teczne unieszkodliwienie i za to będzie 
wypłacone środki, za nic innego – wy-
jaśnił dyrektor. 

Najwięcej prac ma zostać wykona-
nych w okresie wakacyjnym, a ostat-
nie transporty – zgodnie z planem 
– wyjadą z Nowego Miszewa w paź-
dzierniku.

To bardzo ważna decyzja Ê
dla mieszkańców

Starosta płocki Sylwester Ziemkie-
wicz podkreślił, że sprawa od lat bul-
wersowała lokalną społeczność. - Sa-
morząd województwa mazowieckiego 
podszedł z ogromną odpowiedzialno-
ścią i roztropnością do tej sytuacji. To 
bardzo ważny moment i bardzo waż-
na decyzja dla mieszkańców powiatu 
płockiego, miasta i gminy Bodzanów, 
jak również samego Nowego Misze-
wa. Dzisiejsza sytuacja jest sprawą 
bez precedensu, bo nigdy w tak dużej 
skali, nie było tak poważnej, dojrza-
łej decyzji dotyczącej wykonania za-
stępczego. To tylko pokazuje ogrom 
tego problemu oraz to, jak samorząd 
województwa mazowieckiego działa 
i funkcjonuje. Na pierwszym miej-
scu jest przede wszystkim zdrowie 
mieszkańców, kwestie środowiskowe 
i bezpieczeństwo. Za chwilę ruszy cały 
proces i mieszkańcy Nowego Miszewa 
będą mogli funkcjonować bezpiecznie 
w swojej miejscowości – powiedział 
starosta. Sylwester Ziemkiewicz do-
dał również, że samorząd powiatowy 
będzie współpracować i wspierać cały 
proces. 

Burmistrz miasta i gminy Bodza-
nów Jarosław Dorobek zwrócił uwagę 
na to, jak ogromnym problemem dla 
samorządu gminnego jest nielegalne 
składowisko odpadów. - To 18 tysięcy 
ton odpadów, które stwarzają realne 
zagrożenie dla ludzi i środowiska. To 
też zahamowanie możliwości rozwo-
jowych tej miejscowości i całej gminy. 
Kto chce przyjść mieszkać w pobliże 
takiej ilości odpadów? Takie sąsiedz-
two jest zniechęcające – powiedział.

Podkreślił również skalę kosztów 
przeprowadzenia likwidacji składo-
wiska. – W tym roku mamy cały bu-
dżet na poziomie około 62 milionów 
złotych. Żeby to uprzątnąć i zlikwi-
dować, musielibyśmy oddać półtora-
roczny budżet miasta i gminy – wy-
jaśniał Jarosław Dorobek. Zaznaczył 
również, że samorząd gminny dołoży 
wszelkich starań, aby na miarę swo-
ich możliwości, wesprzeć cały proces. 
- Zależy nam na tym, żeby te odpady 
opuściły nasz teren, ale też żeby trafi-
ły we właściwe miejsce, a ta operacja 
zakończyła się pełnym sukcesem – tłu-
maczył. 

Pożary i apel Ê
do mieszkańców

W 2023 roku na składowisku do-
szło do kilku pożarów. Marszałek 
dziękował zaangażowanym służbom, 
w tym komendantowi PSP w Płocku, 
starszemu brygadierowi Jackowi Star-
czewskiemu oraz przedstawicielom 
Policji. - To jest patologia społeczna 
– mówił o procederze nielegalnego 
składowania odpadów Adam Struzik. 
Apelował przy tym do mieszkańców 
o natychmiastowe reakcje, gdy tylko 
zauważą coś niepokojącego. – Jeśli 
gdziekolwiek dostrzegają państwo, 
że ktoś zaczyna kombinować z odpa-
dami, że ktoś zaczyna je gromadzić, 
zwozić z różnych miejsc, reagujcie. 
Ten proceder czasami jest wręcz ma-
fijny. Przestępcy potrafią przywieźć 
naczepy z trującymi substancjami i te 
naczepy porzucać. Czasami wykorzy-
stuje się do tego celu różnego rodzaju 
opuszczone gospodarstwa czy inne 
miejsca. Każdy z nas, widząc taką nie-
pokojącą sytuację, powinien zawiado-
mić odpowiednie służby. Każdego, kto 
może zainterweniować w tej sprawie 
– apelował marszałek.

Jak zapowiedziały władze woje-
wództwa, po wywiezieniu odpadów 
samorząd będzie dochodził zwrotu 
kosztów zarówno od podmiotów za-
angażowanych w proceder, jak i – je-
śli zajdzie taka potrzeba – na drodze 
sądowej od administracji rządowej.

Za realizację zadania odpowiada 
firma Mo-BRUK, która specjalizuje 
się w przetwarzaniu i unieszkodli-
wianiu odpadów. Jej partnerami są 
Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. 
z siedzibą w Koninie i Raf-Ekologia 
sp. z o.o.

ElizaÊKinalska

94,3 mln zł na usunięcie 18 tys. ton odpadów z Nowego Miszewa

NiebawemÊlikwidacjaÊ
nielegalnego składowiska

Z okazji Dnia Kobiet Pałac w Sanni-
kach zaprasza na wyjątkowy koncert. 
8 marca (niedziela) o godz. 16:00 od-
będzie się recital „Babskie histeryjki – 
piosenki Mariana Hemara”. Wydarze-
nie będzie sentymentalną podróżą do 
świata piosenek okresu międzywojen-
nego – pełnych wdzięku, inteligentnego 
humoru i wzruszeń.

Recital to muzyczna opowieść o prze-
wrotności natury kobiecej, oparta na tek-
stach mistrzów słowa – Mariana Hemara 
i Juliana Tuwima. Ich utwory zachwycają 
lekkością, bawią subtelnym dowcipem, 
wzruszają, a momentami – z charaktery-
styczną elegancją – przestrzegają przed 
życiowymi „niepotrzebnościami”. 

W koncercie wystąpi Agnieszka Gre-
inert – aktorka filmowa i teatralna, woka-
listka oraz pedagog, profesor PWSFTviT 
w Łodzi. Artystka, laureatka prestiżo-
wych festiwali piosenki, od lat zachwyca 
publiczność sceniczną charyzmą, tem-
peramentem i kunsztem aktorskim. Jej 
interpretacje piosenek mistrzów literatury 
łączą wrażliwość z wyrazistą osobowo-
ścią sceniczną.

Towarzyszyć jej będzie akustyczny 
zespół instrumentalny w składzie: Adam 
Manijak – fortepian, akordeon, wybitny 
pianista, kompozytor i profesor Akade-
mii Muzycznej w Łodzi oraz Piotr Gór-
ka – kontrabas, ceniony muzyk jazzowy, 
współpracujący z czołówką polskiej sceny 
muzycznej.

Koncert „Babskie histeryjki” to propo-
zycja świętowania Dnia Kobiet z klasą 
– przy pięknej muzyce, inteligentnym hu-
morze i ponadczasowych tekstach.

Bilety do nabycia na stronie www.
ecasanniki.pl w zakładce BILETY oraz 
w Punkcie Informacji Turystycznej 
w Pałacu.   

Opr. (kw)

Dzień Kobiet w Pałacu w Sannikach 

Recital z piosenkami Hemara 

PodczasÊkonferencjiÊprasowejÊprzedstawionoÊm.in.ÊharmonogramÊ
likwidacji nielegalnego składowiska śmieci w Nowym Miszewie

D
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Blisko 18 tysięcy ton odpadów zniknie z terenu Nowego Miszewa w gminie Bodzanów. Samorząd 
województwa mazowieckiego zdecydował o tzw. wykonaniu zastępczym i przeznaczy na ten cel 
94,3 mln zł z budżetu województwa. Jednocześnie marszałek Adam Struzik zapowiada walkę o od-
zyskanie tych środków, przypominając, że to zadanie administracji rządowej, a nie samorządu.
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Blanka Stanuszkiewicz: Naszą roz-
mowę zacznijmy od tego, że w ORLE-
NIE funkcjonuje Kodeks Etyki Gru-
py ORLEN. Czym on jest w praktyce 
i jakie wyznacza kierunki?

Małgorzata Rynkiewicz: KodeksÊ
Etyki Grupy ORLEN jest to najważ-
niejszy dokument, jeśli chodzi o zasady 
zachowań w naszej firmie. Określa on 
kierunek właściwego postępowania, jaki 
przybiera organizacja, zarówno w re-
lacjach między pracownikami, jak i ze 
społecznością lokalną, z kontrahentami. 
Jest to kluczowy wyznacznik naszej kul-
tury organizacyjnej.

BS: Warto też podkreślić, że Ko-
deks Etyki Grupy ORLEN opiera się 
na pięciu głównych wartościach. Są 
to: odpowiedzialność, rozwój, ludzie, 
energia, niezawodność. Czy rzecznik 
do spraw etyki ORLENU jest strażni-
kiem tych wartości?

MR: Tak, jest strażnikiem. Moja rola 
polega na tym, żeby te wartości były 
widoczne, żeby funkcjonowały na co 
dzień w naszych decyzjach, w naszych 
relacjach, żeby były realną formą ko-
munikowania się i dobrych praktyk, 
a nie figurowały jedynie jako zapis 
w regulaminie.
BS: Nad czym ostatnio pracowa-

ła pani jako rzecznik? Jakie sprawy 
do pani trafiły? Podajmy może kilka 
przykładów.

MR: -Rzecznik do spraw etyki przede 
wszystkim wspiera pracowników. 
Wsparcie polega np. na odpowiedziach 
na pytania, które są związane choćby 
z pojawiającymi się wątpliwościami 
dotyczącymi relacji między pracowni-
kami w zespole a przełożonym. Z takimi 
tematami jak najbardziej można się do 
mnie zgłosić. Ze swojej strony udzielam 
informacji, razem zastanawiamy się też, 
jak daną sytuację rozwiązać. Ogólnie tra-
fiają do mnie zgłoszenia, które analizuję, 
i jeżeli zachodzi podejrzenie naruszenia 
wartości Kodeksu Etyki Grupy ORLEN, 
wtedy prowadzę postępowanie wyja-
śniające.

BS: Pracuje pani jako rzecznik do 
spraw etyki od listopada ubiegłego 
roku. Od tego czasu minęło już kilka 
miesięcy. Ile tego typu spraw miała 
pani do rozpatrzenia?

MR: Kilkadziesiąt.
BS:Mogą się do pani zgłaszać wszy-

scy pracownicy ORLENU, tak?
MR: Tak.
BS: I przede wszystkim zgłoszenia 

dotyczyły właśnie problemów pracow-
niczych?

MR: Zdecydowanie tak.
BS: Z czym są największe proble-

my?

MR: Zdecydowanie większość spraw 
dotyczy relacji międzypracowniczych, 
relacji międzyludzkich po prostu.

BS: Takie problemy wszędzie się 
zdarzają. Tak się często dzieje w życiu. 
I na pewno warto mieć wtedy wspar-
cie. W takich sytuacjach naturalnie 
pojawia się też lęk, czy można komuś 
otwarcie powiedzieć, że mamy z kimś 
problem. Czy w ORLENIE jest moż-
liwość anonimowego zgłoszenia pro-
blemu, czy pani musi z pracownikiem 
porozmawiać w „cztery oczy”?

MR: Formy kontaktu ze mną są naj-
różniejsze. Można się ze mną kontakto-
wać mailowo. Jest dedykowana skrzyn-
ka Rzecznika ds. Etyki w ORLENIE. 
Można się ze mną kontaktować telefo-
nicznie. Ale jak najbardziej można też 
zgłosić się do mnie w sposób anonimo-
wy, bez podawania swoich danych oso-
bowych, bo wiadomo, pracownicy mają 
obawy przed ujawnianiem swojej tożsa-
mości, zwłaszcza jeżeli sprawy dotyczą 
na przykład relacji z przełożonym.

BS: Analizuje pani każdą sytuację, 
czy czasami podejmuje pani decyzję, 
że zgłoszony temat idzie do kosza?

MR: Każdą sprawę analizuję.
BS: Czyli pracownik otrzymuje in-

formację zwrotną, czy dana sprawa 
będzie miała jakiś dalszy tok, czy na 
przykład nie ma podstaw do jej roz-
patrzenia?

MR: Jeżeli pracownik pozostawi 
swojeÊdaneÊkontaktowe,ÊjakÊnajbardziejÊ
odpowiadam, udzielę informacji zwrot-
nej, jak sprawa została załatwiona, jak 
przebiegało postępowanie, jakie są dal-
sze wskazania. Natomiast zgłaszającym 

anonimowo odpowiadam na tyle, na ile 
mi pozwala kontakt pozostawiony, czyli 
czasami jest to tylko e- mail, czasami tyl-
ko numer telefonu bez żadnych innych 
danych kontaktowych...

BS: Jak to się stało, że została pani 
rzecznikiem do spraw etyki Grupy 
ORLEN? Wiem, że to nie było typowe 
ogłoszenie konkursowe, tylko kryje się 
za tym bardzo duże zaufanie społeczne.

MR: Od zawsze tematy komunikacyj-
ne oraz relacyjne wartości były mi bli-
skie. Stwierdziłam, że może faktycznie 
na tym stanowisku można realnie wspie-
rać pracowników, jak również pomagać 
ludziom, wykorzystując też własne do-
świadczenie zawodowe.

BS: Jest pani tylko rzecznikiem, czy 
równolegle piastuje też pani inne sta-
nowisko?

MR: W tej chwili jestem oddelego-
wana do pełnienia funkcji rzecznika ds. 
etyki. Natomiast wcześniej pracowałam 
w obszarze finansów. Z kolei z wykształ-
cenia jestem nauczycielem i wcześniej 
pracowałam w szkole...

BS: Chciałabym jednak wrócić do 
wyborów rzecznika ds. etyki w OR-

LENIE. Odbyło się w tej sprawie gło-
sowanie wśród pracowników. Za pani 
kandydaturą głosowało ponad 60% 
pracowników. Jak to pani wspomina? 
Czy to poparcie było dla pani ważne?

MR: Bardzo ważne. To było dla mnie 
przede wszystkim bardzo duże zasko-
czenie, jak również ogromna radość 
i wdzięczność, ale też takie poczucie 
wielkiego zobowiązania. Takie popar-
cie też ogromnie motywuje do pracy, do 
jak najlepszego wypełniania tej funkcji 

i swoich obowiązków. Czuję tę odpo-
wiedzialność, dlatego staram się jak 
najlepiej i jak najrzetelniej wykonywać 
swoje obowiązki.

BS: Proszę wymienić, jakie są – pani 
zdaniem – trzy najważniejsze cechy 
idealnego rzecznika do spraw etyki.  

MR: Rzecznik do spraw etyki przede 
wszystkim powinien być bezstronny, 
dyskretny, bo najważniejsze jest zacho-
wanie poufności danych. Ważne też, by 
był cierpliwy. Powinien również potra-
fić słuchać, mieć szacunek do ludzi, do 
różnych perspektyw. No i kluczowa jest 
tutaj empatia.

BS: Czy jest pani jedynym rzecz-
nikiem do spraw etyki w ORLENIE? 
Czy może każda ORLEN-owska gru-
pa może mieć swojego rzecznika?

MR: Spółki w grupie ORLEN, które 
zatrudniają ponad 100 pracowników, 
mają swoich rzeczników do spraw etyki. 
Tworzymy taką spójną grupę, wspie-
ramy się nawzajem, wymieniamy do-
świadczeniami i wiedzą. Ostatnio został 
uruchomiony taki bardzo fajny program 
Forum Rzeczników, który ma nam po-
móc w tym, żebyśmy się bardziej ze sobą 

integrowali, komunikowali, pomagali 
sobie wzajemnie.

BS: Jak pani myśli, co będzie wa-
szym największym wyzwaniem w naj-
bliższym czasie? Z jakimi sferami są 
największe problemy i gdzie tutaj trze-
ba będzie gasić największe pożary?

MR: Najważniejsze będzie na samym 
początku uspójnienie i wypracowanie 
najlepszych praktyk w rozwiązywaniu 
różnych trudnych spraw. Ważne, żeby-
śmy jako grupa byli w tym spójni, żeby 

rzecznik w spółce czy w ORLENIE nie 
rozwiązywał danego typu spraw w różny 
sposób, tylko żebyśmy działali według 
określonych zasad.

BS: Zgłaszają się do pani osoby 
poszkodowane. Często chodzi o kon-
flikty międzyludzkie. Jak to wygląda 
od drugiej strony? Czy wchodzi pani 
w rolę mediatora? W końcu, chcąc po-
móc jednej osobie, trzeba jednocześnie 
rozliczyć drugą…

MR: Tak, to jest bardzo ważne, żeby 
być bezstronnym w tych postępowa-
niach wyjaśniających, żeby wysłuchać 
bez oceny, bez obierania strony, jedną 
i drugą stronę, żeby po prostu znaleźć ten 
punkt, gdzie leży prawda. Nie zawsze 
oskarżenia się potwierdzają. Dobrze 
więc dokładnie analizować całą sytuację.

BS: Na czym się wtedy pani opie-
ra? Czy na podstawie Kodeksu Etyki 
Grupy ORLEN może pani wyciągać 
jakieś konsekwencje?

MR: Jeżeli jest problem i potwierdzi-
my poważne naruszenia, wtedy dyrektor 
wykonawcza do spraw HR powołuje 
komisję do spraw relacji pracowniczych, 
w skład której wchodzę również ja. Roz-
patrujemy wtedy sprawę, analizujemy 
sytuację, wysłuchujemy stronę oskar-
żoną i wszystkich świadków, bo warto 
dodać, że każda ze stron może wskazać 
swoich świadków. Po wysłuchaniu i po 
rozpatrzeniu wszystkich dowodów, ko-
misja, która działa w ramach Kodeksu 
EtykiÊGrupyÊORLEN kończy sprawę 
decyzją, czy dane zgłoszenie miało pod-
stawy, czy też nie.

BS: Mam jeszcze takie pytanie, czy 
rzecznik jest wybierany na określoną 
kadencję?

MR: Tak. Moja obecna kadencja bę-
dzie trwała trzy lata, z możliwością kan-
dydowania na drugą kadencję.

BS: Nasza dzisiejsza rozmowa po-
kazuje, że chyba w każdej firmie przy-
dałby się rzecznik do spraw etyki. Na 
przykładzie ORLENU wiemy, że aby 
taka funkcja mogła zaistnieć, musi być 
zatrudnionych w firmie powyżej 100 
osób, tak?

MR: Tak jest.
BS: Myślę, że warto brać przykład 

z ORLENU w tej praktyce i na zakoń-
czenie naszej rozmowy proszę powie-
dzieć, jak można się z panią kontakto-
wać. Może ktoś pracuje w ORLENIE, 
ma problemy i do tej pory nie wiedział, 
że może się do pani zgłosić.

MR: WszystkieÊ daneÊkontaktoweÊ
są w naszych mediach wewnętrznych, 
w internecie, na stronie ORLENU. Za-
praszam serdecznie do kontaktu.

BS: Dziękuję bardzo za rozmowę.
BlankaÊStanuszkiewicz

Ważni są ludzie i wartości. 
Strażniczka standardów etycznych w ORLENIE

Rzecznik do spraw etyki to stanowisko, które powinno znaleźć się w każdej firmie. Rzecznik jest strażnikiem zasad panujących 
w firmie, a jednocześnie łącznikiem pracodawcy z pracownikami. Jak wygląda na co dzień jego praca? 

Z jakimi wyzwaniami musi się mierzyć? Na te pytania odpowiada Małgorzata Rynkiewicz – rzecznik do spraw etyki ORLEN. 

Małgorzata Rynkiewicz - rzecznik do spraw etyki w ORLEN S.A. (z prawej)
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Na Mazowszu Płockim

Rekordowe 140 mln zł na inwe-
stycje, budowa szkoły specjalnej 
w Goślicach, rozwój systemu bez-
pieczeństwa oraz szerokie wsparcie 
dla organizacji społecznych – tak 
w skrócie można podsumować za-
powiedzi władz powiatu płockiego 
dotyczące 2026 roku. Przyjęty bu-
dżet wynosi 340 mln zł, z czego aż 
40 proc. przeznaczono na zadania 
inwestycyjne.

-ÊWÊtegorocznym,Ê340-milionowymÊ
budżecie znajduje się rekordowa ilość 
środków inwestycyjnych. To aż 140 
milionów złotych przeznaczonych na 
inwestycje. Nigdy wcześniej nie dys-
ponowaliśmy tak dużą kwotą na za-
dania inwestycyjne. To aż 40% całego 
budżetu powiatu – podkreślił starosta 
Sylwester Ziemkiewicz. - Cztery lata 
temu było to około 20 milionów zło-
tych. Tak zmienił się budżet powiatu 
na przestrzeni zaledwie kilku lat – do-
dał.

50ÊinwestycjiÊdrogowych

Priorytetem dla władz pozostaje 
infrastruktura drogowa. W 2026 roku 
zaplanowano około 50 inwestycji dro-
gowych zlokalizowanych w różnych 
częściach powiatu płockiego. Wśród 
najważniejszych zadań wymieniono 
m.in. kontynuację rozbudowy drogi 
Goślice–Smolino–Sędek–Kłaki–Dro-
bin–Opatówiec–Zagroba, przebudo-
wę drogi w Orszymowie i przebudowę 
trasy Brudzeń Duży–Karwosieki–
Nowe Proboszczewice. To także prze-
budowa trasy Piączyn–Włóki oraz 
rozpoczęcie dużej inwestycji na trasie 
Wilczkowo–Bodzanów–Słupno (na 
odcinku przebiegającym przez Małą 
Wieś).

Ścieżki rowerowe Ê
i ponad 20 mln zł z KPO

W 2026 roku kontynuowany będzie 
również Powiatowy Program Budo-
wy Ścieżek Rowerowych. - Myślę, 
że jeśli cofniemy się pamięcią kilka 
lat wstecz, to nikt by wtedy nie przy-
puszczał, że dojdziemy do takiego 

momentu, że przy drogach powiato-
wych w tak dużej skali będą powsta-
wały ścieżki rowerowe. A teraz się to 
dzieje. Drugi rok z rzędu będziemy 
intensywnie realizowali inwestycje 
dotyczące ścieżek rowerowych i na 
pewno w najbliższych miesięcach bę-
dziemy się na tym skupiali – wyjaśniał 
Sylwester Ziemkiewicz. - W ramach 
środków z KPO pozyskaliśmy wspar-
cie w wysokości ponad 20 milionów 
złotych na to, aby w najbliższych mie-
siącach na terenie całego powiatu 
pojawiły się nowe ścieżki rowerowe, 
chodniki oraz ciągi pieszo-roweroweÊ
– powiedział starosta.

Starosta przypomniał, że w 2025 
roku powiat rozpoczął realizację 
trzech ważnych inwestycji rowero-
wych. Jedna z nich – blisko 3-kilo-
metrowa ścieżka Biała–Srebrna – już 
niebawem zostanie oddana do użytku. 
Prowadzone są też procedury prze-
targowe dotyczące wykonania doku-
mentacji projektowych dla kolejnych 
inwestycji.

Szkoła specjalna w Gośli-
cach

Jedną z kluczowych inwestycji 
społecznych będzie budowa szkoły 
specjalnej w Goślicach. - Jest to in-
westycja, nad którą pracowaliśmy 
od dawna. Mamy już opracowany 
projekt budowy szkoły. Na początku 
marca wystąpimy o wsparcie do Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego. 

Będziemy też poszukiwać wsparcia 
rządowego na ten cel. Budowa szko-
ły specjalnej wystartuje w tym roku. 
Będzie to na pewno inwestycja rzędu 
kilkunastu milionów złotych, ale dla 
nas jest to inwestycja priorytetowa – 
zapowiedział starosta.

System lokalnego Ê
bezpieczeństwa

Drugim filarem działań powiatu 
jest budowa systemu lokalnego bez-
pieczeństwa. - Mieszkamy w jednym 
z największych powiatów w kraju, 
który jest narażony na różnego ro-
dzaju zagrożenia – z jednej strony to 
infrastruktura krytyczna i duże przed-
siębiorstwa, z drugiej choćby cały 
czas aktualne zagrożenie powodzioweÊ
– podkreślono podczas konferencji. 
Starosta mówił o planach realizacji 
różnego rodzaju inwestycji w ramach 
Programu obrony cywilnej i ochrony 
ludności. Chodzi m.in. o tworzenie 
miejsc doraźnego schronienia oraz 
o edukację mieszkańców.

Nie zabrakło również tematu pogłę-
biania Wisły. Sylwester Ziemkiewicz 
przypomniał, że po latach apeli poja-
wiły się konkretne środki na poprawę 
bezpieczeństwa przeciwpowodziowe-
go. - Dzisiaj wiemy, że takie środki 
będą, ponieważ Wody Polskie z koń-
cem roku zadeklarowały wsparcie 
w wysokości 80 milionów złotych na 
pogłębianie Wisły. Będziemy to moni-
torować i zabiegać o to, aby zwiększyć 

środki na ten cel, tak aby mieszkańcy 
mogli czuć się bezpiecznie – zazna-
czył starosta.

Sylwester Ziemkiewicz odniósł się 
również do tematu Wojsk Obrony Te-
rytorialnej, które już niebawem mają 
pojawić się w Trzepowie. - WÊgrudniuÊ
podpisano akt notarialny przekazują-
cy grunty po dawnej szkole rolniczej 
w Nowym Trzepowie Ministerstwu 
Obrony Narodowej, a kilka dni temu 
minister Władysław Kosiniak-Kamysz 
podpisał decyzję wyznaczającą dyslo-
kację Wojsk Obrony Terytorialnej na 
teren naszego powiatu. Wiosną WOT 
pojawi się w Trzepowie – poinformo-
wał starosta. - Będziemy starali się 
wzmacniać obecność wojska na tere-
nie powiatu, bo wiemy, że będzie to 
kolejny filar bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców – dodał Sylwester Ziem-
kiewicz. Starosta zapewnił również 
o otwartości samorządu powiatowego 
na współpracę z wojskiem na wielu 
różnych płaszczyznach.

Miliony od ORLENU Ê
na przebudowę dróg

Istotną częścią budżetu są środki 
pozyskane od ORLEN-u na odbu-
dowę dróg zniszczonych w trakcie 
potężnych inwestycji prowadzonych 
na terenie zakładu produkcyjnego. - 
W tej chwili mamy już pieniądze. Pro-
blem jest z realizacją tej bardzo dużej 
inwestycji. Jest to dla nas wyzwanie, 
ponieważ nie na wszystkie odcinki 
mieliśmy przygotowaną dokumenta-
cję. Cały ten projekt podzieliliśmy na 
trzy etapy realizacji – wyjaśnił prze-
wodniczący Rady Powiatu Płockiego 
Lech Dąbrowski. – Ten cykl inwesty-
cyjny będzie rozciągnięty na trzy lata. 
Nie ma możliwości fizycznych, żeby 
to przygotować i zrealizować w jed-
nym roku – zaznaczył. Największym 
zadaniem będzie przebudowa drogi 
2908W Srebrna–Draganie. - Na tę 
drogę mamy ponad 26 milionów zło-
tych. W tej chwili przygotowywana 
jest dokumentacja. Będzie to kom-
pleksowa przebudowa, z chodnikami 
i nową, odpowiednią organizacją ru-
chu. W przyszłym roku chcemy przy-
stąpić do realizacji tej inwestycji – 
wyjaśnił Lech Dąbrowski.

W ramach środków pozyskanych 
z ORLEN-u wykonane zostaną rów-

nież drogi: Nowe Trzepowo–Brono-
wo Zalesie oraz Płock–Zągoty–Boni-
sław. Samorządowcy podkreślali przy 
tym, że inwestycje będą projektowane 
z myślą o przyszłym układzie komu-
nikacyjnym związanym z budową 
trasy S10 oraz rozbudową obwodnicy 
Płocka o odcinek w kierunku Trzepo-
wa.

WsparcieÊdlaÊorganizacjiÊÊ
społecznych i OSP

Powiat kontynuuje programy wspar-
cia dla organizacji społecznych. Cho-
dzi m.in. o program „Działaj lokal-
nie”. - W zeszłym roku z programu 
skorzystało 59 organizacji. Okazało 
się, że zainteresowanie jest bardzo 
duże, dlatego w tym roku zwiększamy 
środki na ten cel do 250 tysięcy złotychÊ
– poinformował wicestarosta Walde-
mar Zawadzki. Nie zabraknie również 
wsparcia kultury i sportu. Na ten cel 
powiat przeznaczy 160 000 zł. Konty-
nuowany będzie też projekt Powiato-
wej Akademii Piłki Ręcznej „Razem 
na sportowo”. - Płocka piłka ręczna to 
prawdziwa potęga nie tylko w Polsce, 
ale i w Europie. Dlatego powstała taka 
szkółka, w której sportowe szlify zdo-
bywają dzieci i młodzież z terenu po-
wiatu – podkreślił wicestarosta.

Sztandarowym projektem pozosta-
je wsparcie dla OSP. – Strażak, aby 
dobrze działał, musi być odpowiednio 
umundurowany i dobrze wyposażony 
w sprzęt. Dlatego bardzo stawiamy na 
to, żeby nasi ochotnicy byli wyposaże-
ni i przeszkoleni jak najlepiej – zazna-
czył Waldemar Zawadzki.

Na program wsparcia Ochotni-
czych Straży Pożarnych przeznaczo-
no w tym roku 225 tys. zł.

„To będzie czas rozwoju Ê
naszego powiatu”

- Ten rok będzie czasem realizacji 
dużej części przedsięwzięć rozpoczę-
tych w poprzednim roku. Uważam, 
że to będzie czas dobrego rozwoju 
i zwiększania budżetu o kolejne środki 
zewnętrzne. Na terenie ziemi płockiej 
będzie się dużo działo – w zakresie 
inwestycji, bezpieczeństwa i działań 
społecznych – podsumował starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

ElizaÊKinalska

Rekordowy budżet i historyczne inwestycje

Powiat płocki ogłasza plany na 2026 rok

Od lewej: Przewodniczący Rady Lech Dąbrowski, Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz i Wicestarosta Waldemar Zawadzki
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19 lutego w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Szczawinie Kościelnym 
odbyło się szkolenie dla sołtysów 
z terenu gminy Szczawin Kościelny, 
miasta i gminy Sanniki oraz gminy 
Pacyna.

W spotkaniu uczestniczyli przed-
stawiciele władz lokalnych: wójt 
gminy Szczawin Kościelny Barbara 
Stępniak, wójt gminy Pacyna To-
masz Klimczak oraz sekretarz miasta 
i gminy Sanniki Aleksandra Szcze-
paniak.

Szkolenie zostało zorganizowane 
w następstwie polecenia przekazane-

go przez Ministra Obrony Narodowej 
dotyczącego przeprowadzenia szko-
leń pn. „Odporność gminy i sołectwa 
na wypadek zagrożenia bezpieczeń-
stwa państwa”.

Projekt stanowi ofertę współpracy 
Sił Zbrojnych RP z samorządami na 
rzecz wzmocnienia odporności spo-
łecznej oraz przygotowania przedsta-
wicieli władz lokalnych do działania 
w warunkach zakłócenia ciągłości 
funkcjonowania państwa.

Program szkolenia objął 7 godzin zajęć 
i skierowany był do lokalnych liderów 
– wójtów, burmistrzów oraz sołtysów. 
Poprowadził je Oficer Sekcji Uzupełnień 
WCR Płock por. Jakub Dudek.

Jednym z omawianych zagadnień 
było również przedstawienie oferty 
obowiązkowego ubezpieczenia OC 
oraz NNW dla sołtysów gminy Szcza-
win Kościelny. Podczas spotkania za-
prezentowany został zakres ochrony 
ubezpieczeniowej, odpowiedzialność 
wynikająca z pełnionej funkcji oraz 
praktyczne aspekty związane z bez-
pieczeństwem i wykonywaniem obo-
wiązków. 

Ponadto Przewodniczący Gminnej 
Spółki Wodnej Mariusz Maślankow-
ski przedstawił informacje dotyczą-
ce funkcjonowania Gminnej Spółki 
Wodnej.

Opr.Ê(kw)

Projekt dla lokalnych liderów z gmin Szczawin Kościelny, Pacyna Ê
oraz miasta i gminy Sanniki

Szkolenie dla sołtysów

Wójt gminy Pacyna Tomasz Klimczak, wójt gminy Szczawin Kościel-
ny Barbara Stępniak, sekretarz miasta i gminy Sanniki Aleksandra 
Szczepaniak
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W Starostwie Powiatowym w Płoc-
ku odbyło się spotkanie z udziałem 
Wicemarszałka Sejmu RP Piotra 
Zgorzelskiego, Posłanki Elżbiety Ga-
pińskiej, a także burmistrz Gostynina 
Agnieszki Korajczyk-Szyperskiej. 
Gospodarzem był Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz. Rozmowy 
dotyczyły kwestii, które – jak zazna-
czył Starosta – mogą mieć istotny 
wpływ na dalszy rozwój regionu.

W trakcie rozmów podkreślano, że 
rozwój Powiatu Płockiego oraz ca-
łego subregionu jest efektem konse-
kwentnych działań samorządowców 
i współpracy z przedstawicielami 
władz centralnych. - Jedną z kluczo-
wych decyzji jest powrót wojska do 
Powiatu Płockiego i Płocka który jest 
możliwy dzięki determinacji Wice-
marszałka Sejmu RP Piotra Zgorzel-
skiego. Dziś również Gostynin czeka 
na ten krok – poinformował Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

Obecnie trwają działania zmierza-
jące do utworzenia jednostki wojsko-
wej w Gostyninie. Choć szczegóły 
projektu nie zostały jeszcze oficjalnie 
przedstawione, sam fakt prowadze-

nia rozmów wskazuje na ogromne 
zaangażowanie w ten projekt. Stacjo-
nowanie wojska to nie tylko kwestia 
bezpieczeństwa, ale także impuls go-
spodarczy – nowe miejsca pracy, roz-
wój infrastruktury oraz większa ak-
tywność lokalnych przedsiębiorców. 

Opr. (ek)

W siedzibie Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego podpisano umowy 
w ramach rządowego Funduszu Rozwo-
ju Przewozów Autobusowych. Powiat 
Płocki pozyskał z niego 1 523 592,60 
zł na uruchomienie oraz utrzymanie klu-
czowych linii autobusowych na terenie 
regionu. Chodzi m.in. o połączenie Dro-
bin-Sierpc oraz Płock-Wyszogród.

O podpisaniu umowy na dofinanso-
wanie poinformował Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz. - Wspólnie 
ze Skarbnikiem Powiatu Katarzyną 
Leśniewską oraz Wicestarostą Wal-
demarem Zawadzkim podpisaliśmy 
umowę z Wojewodą Mariuszem Fran-
kowskim w ramach rządowego pro-
gramu wsparcia przewozów autobuso-
wych. Łączna kwota wsparcia to 1  523 
592,60 zł. Środki te pozwolą zapewnić 
mieszkańcom stabilne i regularne po-
łączenia do pracy, szkół oraz instytucji 
publicznych – poinformował Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

W ramach rządowego programu 
Fundusz Rozwoju Przewozów Au-
tobusowych powiaty i związki po-
wiatowo-gminne w województwie 
mazowieckim podpisały 44 umowy 
na łączną kwotę ponad 91,6 mln zł. 
To dodatkowa pula środków przezna-
czona na dofinansowanie przewozów 
autobusowych o charakterze użytecz-
ności publicznej w województwie 
mazowieckim. Dzięki podpisanym 
umowom środki zostaną przeznaczo-
ne zarówno na uruchomienie nowych 
połączeń, jak i na utrzymanie już 
funkcjonujących linii. Łącznie dofi-
nansowanie obejmie 524 linie komu-
nikacyjne.

Dzięki pozyskanym środkom Powiat 
Płocki uruchomi oraz utrzyma kluczo-
we linie autobusowe na terenie regionu. 
Wsparcie dla samorządu Powiatu Płoc-
kiego dotyczy 6 linii komunikacyjnych 
o łącznej długości 224 km.

Dofinansowane zostały następujące 
połączenia: Drobin – Sierpc, Drobin 
– Płock, Grzybów – Płock – Łąck, 
Pacyna – Gąbin, Wyszogród – Płock, 
Wyszogród – Bulkowo – Wyszogród.

Podpisane umowy to realne wspar-
cie dla samorządów i mieszkańców. 
Dzięki środkom z Funduszu możliwe 
będzie przeciwdziałanie wykluczeniu 
komunikacyjnemu oraz zapewnienie 
dostępu do publicznego transportu 
zbiorowego na terenie całego regionu.

(ek)W płockim starostwie rozmawiano o zintensyfikowaniu starań w sprawie obecności wojsk w subregionie płockimZe
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Rozmawiali o wzmocnieniu 
bezpieczeństwa w regionie

Powiat Płocki z dofinansowaniem

1 523 592,60 zł na linie autobusowe 

Starosta Sylwester Ziemkiewicz podpisał umowę 
dotyczącą dofinansowania linii autobusowych

Szeroka obecność wojska w naszym subregionie staje się coraz bardziej realna. To już nie tylko 
Trzepowo, gdzie już niebawem pojawią się żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej, ale być może także 
Gostynin. Podczas spotkania w Starostwie Powiatowym w Płocku samorządowcy oraz parlamenta-
rzyści rozmawiali m.in. o wzmocnieniu bezpieczeństwa w regionie, w tym także o planach utworzenia 
jednostki wojskowej w Gostyninie.
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Na Mazowszu Płockim

Do 2 marca mieszkańcy woje-
wództwa mazowieckiego mogą 
zgłaszać swoje projekty w ramach 
7. edycji Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Do rozdysponowania 
jest aż 30 mln zł. 

– Już po raz siódmy realizujemy 
Budżet Obywatelski Mazowsza. Jest 
to idea, która polega na tym, aby 
społeczeństwo mogło partycypować 
w decyzjach dotyczących wydatko-
wania budżetu województwa mazo-
wieckiego – podkreślił marszałek 
Adam Struzik podczas konferencji 
prasowej dotyczącej BOM-u. Jak 
zaznaczył, inicjatywa z roku na rok 
przyciąga coraz więcej mieszkań-
ców. – Ten projekt odnosi prawdziwy 
sukces. W roku 2025 zostały zgłoszo-
ne 492 projekty. To był rekord!

Procedura wyboru jest kilkueta-
powa: najpierw projekty przechodzą 
ocenę formalną i merytoryczną, na-
stępnie są poddawane pod głosowa-
nie internetowe mieszkańców. Nabór 
wniosków potrwa do 2 marca, ocena 
formalna zakończy się do 24 czerw-
ca, głosowanie odbędzie się między 
31 lipca a 7 września, a wyniki zo-
staną ogłoszone do 15 października. 

– Chcemy oddać głos społeczeń-
stwu po to, żeby w pewnych obsza-
rach to ludzie mogli zgłaszać pro-

jekty, które z ich punktu widzenia są 
ważne i interesujące dla środowiska 
lokalnego – dodał marszałek.

W ramach budżetu można zgłaszać 
dwa rodzaje projektów: inwestycyjne 
o wartości do 1,2 mln zł brutto – re-
alizowane na majątku województwa 
– oraz tzw. projekty miękkie do 240 
tys. zł brutto, obejmujące działania 
z zakresu kultury, sportu, turystyki, 
edukacji czy integracji społecznej. 
Do zgłoszenia projektu wystarczy 
pomysł i 50 podpisów mieszkańców 
województwa.

O swoich zwycięskich inicjaty-
wach opowiedziała radna Anna Der-
lukiewicz, która jest autorką wielu 
ciekawych projektów, które zyskały 
ogromne poparcie mieszkańców re-
gionu płockiego. – Budżet Obywa-
telski Mazowsza to bardzo dobre 
narzędzie do pozyskiwania środków 
na inwestycje, ale też na wydarzenia 
miękkie – podkreśliła Anna Derlukie-
wicz.

W poprzedniej edycji BOM-
-u mieszkańcy decydowali o reali-
zacji jej projektu „Płock w Centrum 

Nauki Kopernik”, który zakłada or-
ganizację cyklicznych wyjazdów do 
Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie. Uczestnicy wyjazdów będą 
mogli korzystać z interaktywnych 
wystaw, warsztatów tematycznych 
oraz zwiedzić planetarium. – Myślę, 
że mieszkańcy będą bardzo zadowo-
leni, ponieważ będą mogli doświad-
czyć innowacyjnej nauki poprzez róż-
ne technologie i techniki. Oferta jest 
naprawdę godna uwagi i warto z niej 
skorzystać – zaznaczyła.

Drugim jej projektem, tym razem 
z puli ogólnowojewódzkiej, który 
będzie realizowany w tym roku, jest 
„Koncertowe Mazowsze”. To wyda-
rzenie muzyczne dla 470 osób, które 
odbędzie się w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Płocku. – Oby-
dwa te projekty są skierowane do 
każdej grupy wiekowej – dzieci, mło-
dzieży, dorosłych i seniorów – dodała 
inicjatorka.

O efektach budżetu obywatelskie-
go mówił także wiceprezes Stowa-
rzyszenia dla Przeszłości Sierpca 
i Powiatu Sierpeckiego Marcin Za-
sadowski. Projekt dotyczy poprawy 
bezpieczeństwa na drogach woje-
wódzkich w Sierpcu. – Budżet oby-
watelski Mazowsza daje nam, miesz-
kańcom, możliwość oddziaływania 
na to, co się dzieje w naszym mieście 
– podkreślił.

Dzięki dofinansowaniu przejścia 
dla pieszych na drogach wojewódz-
kich w mieście zostaną doświetlo-
ne. – Konkurencja jest bardzo duża, 
dlatego tym bardziej cieszymy się, że 
znaleźliśmy się w tej trójce inicjatyw, 
które zostaną zrealizowane – zazna-
czył.

Projekty można zgłaszać elektro-
nicznie za pośrednictwem formu-
larza na stronie internetowej www.
bom.mazovia.pl, pocztą i osobiście 
w siedzibie Urzędu Marszałkowskie-
go w Warszawie lub jego delegatu-
rach w: Radomiu, Siedlcach, Płocku, 
Ciechanowie, Ostrołęce, Piasecznie, 
Żyrardowie i Wołominie.

Wszystkie informacje, a także 
szczegółowe zasady BOM są dostęp-
ne na stronie internetowej Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. Infor-
macje można też uzyskać telefonicz-
nie pod numerami: 22 59 79 693, 22 
59 07 835, 22 43 79 482 i 22 59 79 
816.

Organizatorzy zachęcają do skła-
dania projektów. – Wystarczy mieć 
dobry pomysł i 50 podpisów. Później 
to mieszkańcy w głosowaniu decydu-
ją, które projekty będą realizowane – 
przypomniał marszałek.

Do rozdysponowania jest 30 mln 
zł. O tym, które inicjatywy zostaną 
zrealizowane w 2027 roku, zdecydu-
ją sami mieszkańcy Mazowsza.

(ek)

Trwa nabór do 7. edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

30 milionów zł do dyspozycji mieszkańców!

Marszałek Adam Struzik zachęcał mieszkańców do zgłaszania pomy-
słów w BOM-u
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Na Mazowszu Płockim

Budowanie aktywnej, zdrowej 
i zintegrowanej społeczności lokal-
nej to główne cele Stowarzyszenia 
Społecznego „Wspólnie dla Sikorza 
i Okolic”. Odpowiadając na potrze-
by mieszkańców, społecznicy orga-
nizują akcje sportowe, edukacyjne, 
kulturalne i profilaktyczne, współ-
pracując przy tym z samorządami: 
gminy, powiatu i województwa.

Stowarzyszenie Społeczne 
„Wspólnie dla Sikorza i Okolic” 
powstało w 2009 roku. - Na po-
czątku stowarzyszenie zajmowało 
się głównie pomocą mieszkańcom. 
W 2020 roku nastąpiła reaktywa-
cja – mówi prezes stowarzysze-
nia i jednocześnie gminny radny 
Dawid Szafrański. - Organizo-
waliśmy różne inicjatywy, dzięki 
którym nastąpił przełom. W 2024 
roku dołączyły do nas Katarzyna 
Tomińska i Katarzyna Skoniecz-
na. Wtedy organizowanych przez 
nas inicjatyw zaczęło przybywać. 
Stowarzyszenie działa już nie tylko 
w Sikorzu, ale w całej gminie Bru-
dzeń Duży, bardzo dobrze znają 
nas też w powiecie płockim.

Głównym ośrodkiem, wokół któ-
rego skupia się działanie stowarzy-
szenia, jest szkoła w Sikorzu. - Mamy 
zaplecze. Dzięki szkole łatwo jest się 
skontaktować z dziećmi, rodzicami, 
seniorami. Szkoła jest sercem miej-
scowości, co ułatwia wiele rzeczy. 
Uznałyśmy, że szkoła nie powinna 
działać wyłącznie dydaktycznie, po-
winna się rozwijać. Do szkoły dzieci 
powinny przychodzić jak do drugie-
go domu. Wymyśliłyśmy sobie ferie 
w szkole. Ten pomysł nie wypalił, ale 
się nie poddałyśmy – mówi Katarzy-
na Skonieczna.

Dwie duże imprezy odbyły się 
jesienią 2024 roku. Był to Dzień 
Ziemniaka i Dyniowe Andrzejki. 
- Pierwsza z nich odbyła się w Siko-
rzu, a druga w Siecieniu. Patronat 
nad Dniem Ziemniaka objęli starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz i wójt 
gminy Brudzeń Duży Michał Twardy 
– dodaje Jan Czarnecki, członek sto-
warzyszenia i gminny radny. - Było 
dużo konkursów dla dzieci i doro-
słych.

Najpierw WOŚP, a potem...

Dziś Stowarzyszenie Społecz-
ne „Wspólnie dla Sikorza i Okolic” 
organizuje wiele wydarzeń sporto-
wych, profilaktycznych, kultural-
nych, społecznych, edukacyjnych.

W styczniu 2025 roku dzięki spo-
łecznikom z Sikorza po raz pierwszy 
w gminie Brudzeń Duży odbył się 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
pomocy, którego częścią był Wiel-
koorkiestrowy Halowy Turniej Piłki 
Nożnej WOŚP.

Stowarzyszenie aktywnie pozy-
skuje różnego rodzaju środki ze-
wnętrzne i granty na organizowanie 
wydarzeń w całej gminie. Jednym 
z nich w ubiegłym roku była dofinan-
sowana przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego „Kul-
turalna edukacja z Janem Kochanow-
skim”. Było to w sumie 60 godzin 
warsztatów animacyjno-muzycz-
nych, teatralnych i kreatywnych, za-
kończonych Narodowym Czytaniem 
dzieł Jana Kochanowskiego. - To był 

wielopokoleniowy projekt, w który 
włączyliśmy uczniów i absolwentów 
szkoły, rodziców, seniorów, osoby 
niepełnosprawne – mówią Katarzyna 
Tomińska i Katarzyna Skonieczna. - 
Nie skończyło się tylko na czytaniu 
dzieł Jana Kochanowskiego i przy-
gotowanych na ich podstawie przed-
stawieniach. Były też tańce i potrawy 
renesansowe.

Dużym wydarzeniem była „Bie-
siada u Brudzeniaków”, która odby-
ła się w Osadzie Młynarza, w sercu 
Mazowieckiej Szwajcarii. Był to 
projekt skierowany do całych ro-
dzin – mieszkańców gminy, ale też 
do wszystkich osób zainteresowa-
nych lokalnym folklorem, tradycją 
rękodziełem i zdrowym stylem życia. 

Wzięli w nim udział między innymi 
strażacy ochotnicy czy Koła Gospo-
dyń Wiejskich.

Dzięki wsparciu finansowemu 
z Ministerstwa Sportu i turystyki 
w ubiegłoroczne wakacje odbył się 
turniej piłki nożnej dla dzieci i mło-
dzieży w ramach programu „Aktyw-
ni Lokalnie”.

Wokół szkoły w Sikorzu po-
wstał ogród społeczny, czyli ogól-
nodostępna przestrzeń zielona (to 
przedsięwzięcie przygotowane we 
współpracy z WWF i Brudzeńskim 
Parkiem Krajobrazowym), zamon-
towano też stół do gry w szachy, 
chińczyka i warcaby. 

Dzięki projektowi „Odporni na 
kryzys: zareaguj, URATUJ!” prze-

prowadzono szkolenia z pierwszej 
pomocy, a mieszkańcy gminy za po-
mocą okularów VR mogli doświad-
czyć jak wyglądają różnego rodzaju 
zagrożenia. W tę akcję włączyli się 
także: WOPR, Sanepid, Stowarzy-
szenie „Furtka” oraz OSP Sikórz.

Nie zwalniają tempa

W tym roku Stowarzyszenie włą-
czyło się po raz drugi w organizację 
finału WOŚP (trwał trzy dni), o czym 
pisaliśmy w jednym z poprzednich 
numerów „Tygodnika Płockiego”. 
Na pewno odbędzie się „Biesiada 
u Brudzeniaków” – to już 27 czerw-
ca. Nie zabraknie też Narodowego 
Czytania. W tym roku będą to dzie-
ła Adama Mickiewicza. Przedsmak 
tego wydarzenia mieszkańcy gminy 
mieli już podczas finału WOŚP, kie-
dy mogli obejrzeć przedstawienie 
drugiej części „Dziadów”.

Nie zabraknie też turniejów spor-
towych, które będą organizowane 
we współpracy między innymi z Mi-
nisterstwem Sportu i Turystyki oraz 
samorządem Mazowsza.

Członkowie Stowarzyszenia Spo-
łecznego „Wspólnie dla Sikorza 
i Okolic” podkreślają bardzo dobrą 
współpracę ze starostą płockim Syl-
westrem Ziemkiewiczem, przewod-
niczącym Rady Powiatu Lechem 
Dąbrowskim oraz wójtem gminy 
Brudzeń Duży Michałem Twardym.

(jac)

WOŚP, turnieje piłkarskie, działania ekologiczne, Narodowe Czytanie

Wspólnie dla Sikorza i Okolic
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„BotanIQ – Ekoogród społeczny” to jeden z projektów zrealizowanych w 2025 roku przez Stowa-
rzyszenie Społeczne „Wspólnie dla Sikorza i Okolic”
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Ponad 319 mln zł na drogi lokal-
ne trafi w tym roku do samorządów 
województwa mazowieckiego. Dzię-
ki wsparciu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg zmodernizowanych lub 
wybudowanych zostanie blisko 162 
km tras powiatowych i gminnych. Do 
samego tylko powiatu płockiego trafi 
ponad 11 mln zł. Wśród beneficjentów 
programu znalazły się również miasto 
Płock, a także gminy Łąck i Brudzeń 
Duży oraz miasto i gmina Bodzanów.

To jedna z największych tegorocz-
nych inwestycji w infrastrukturę lokalną 
w regionie. Łącznie dofinansowaniem 
objętych zostanie 127 zadań: 30 po-
wiatowych i 97 gminnych. Realizacja 
107 z nich rozpocznie się w 2026 roku. 
Pozostałe 20 inwestycji to zadania wie-
loletnie kontynuowane. - ToÊrealneÊin-
westycjeÊwÊcodziennyÊkomfortÊiÊbezpie-
czeństwo mieszkańców naszego regionu. 
Dzięki środkom z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg modernizujemy kluczo-
we odcinki, poprawiamy dostępność 
komunikacyjną mniejszych miejsco-
wości i wzmacniamy rozwój lokalnych 
społeczności. Nowoczesna i sprawna 
infrastruktura drogowa to także silny 
impuls dla przedsiębiorczości – lepsze 
skomunikowanie zwiększa atrakcyjność 
inwestycyjną regionu, sprzyja lokowaniu 

nowych firm i przekłada się na powsta-
wanie stabilnych miejsc pracy. Wspólnie 
z samorządami konsekwentnie buduje-
my nowoczesne, lepiej skomunikowane 
i bezpieczniejsze województwo mazo-
wieckie – powiedział Mariusz Frankow-
ski, wojewoda mazowiecki.

Wśród beneficjentów programu zna-
lazły się samorządy z regionu płockiego. 
Jednym z nich jest powiat płocki, który 
uzyskał dofinansowanie w wysokości 
11 200 000 zł rozłożone na lata 2026-
2027 (po 5 600 000 zł w każdym roku). Ê
-ÊZ satysfakcją informuję, że powiat płoc-
ki otrzymał dofinansowanie w ramach 
Rządowego Programu Rozwoju Dróg na 
realizację inwestycji drogowej na odcin-
ku Piączyn-Włóki. Kwota dotacji to 11 
200 000. zł. Dzięki tym środkom powsta-
nie cała droga. To bardzo ważne zada-
nie, o które zabiegali nie tylko samorzą-
dowcy, ale przede wszystkim mieszkańcyÊ
– poinformował starosta płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

Środki pozyskała również gmi-
na Łąck. To 533985,76 zł na remont 
drogi gminnej nr 2907722W relacji 
DK60-Wola Łącka-Stare Budy-droga 
gminna nr 290707W w Łącku. Będzie 
to inwestycja jednoroczna realizowana 
w roku bieżącym. Dofinansowanie na 
remont ulicy Osiedlowej w Brudzeniu 
Dużym otrzyma tamtejszy samorząd. 
Chodzi o 576 048,66 zł. W tym przypad-
ku również będzie to inwestycja jedno-
roczna. 

Beneficjentem programu zostało 
również miasto i gmina Bodzanów. 
Środki w wysokości 980 817,67 zł 
pozyskano na przebudowę drogi 
gminnej nr 290247W w Bodzanowie. 
Gmina Stara Biała otrzyma natomiast 
4 869 978,77 zł na budowę drogi re-
lacji Maszewo Duże-Nowa Biała. To 
zadanie wieloletnie, którego realiza-
cję zaplanowano na lata 2026-2027. 
W 2026 r. dofinansowanie wynie-
sie 2 000 000 zł, a w 2027 r. 2 869 
978,77 zł. 

Środki pozyskało również miasto 
Płock, które otrzyma dofinansowanie 
na rozbudowę ul. Wyszogrodzkiej, 
remont ulicy Sierpeckiej oraz budo-
wę ulicy Żytniej. 

W ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w latach 2019-2025 
jednostkom samorządu terytorialne-
go z województwa mazowieckiego 
zostały przyznane środki na realiza-
cję 1 687 zadań gminnych oraz po-
wiatowych o łącznej kwocie ponad 
2,7 mld zł.

Dofinansowanie objęło ponad 2 
218 km dróg oraz poprawę bezpie-
czeństwa na ponad 300 przejściach 
dla pieszych. Inwestycje te mają na 
celu poprawę jakości infrastruktury 
drogowej, zwiększenie bezpieczeń-
stwa ruchu oraz wzmocnienie lokalnej 
i regionalnej dostępności komunika-
cyjnej w całym regionie.

(ek)

Ponad 11 milionów dla powiatu płockiego

Na rozbudowę drogi Piączyn-Włóki
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Gmina Łąck otrzyma 533 985,76 
zł dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na re-
mont ul. Długiej (droga gminna nr 
290722W). Przyznane środki po-
kryją 60 proc. wartości inwestycji 
i pozwolą wykonać nową nakładkę 
asfaltową na całym odcinku, który 
od lat wymaga pilnej naprawy.

16 lutego 2026 roku Prezes Rady 
Ministrów zatwierdził listy zadań po-
wiatowych i gminnych, które otrzy-
mają dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w 2026 
roku. Środki przyznano w oparciu 
o nabór przeprowadzony w 2025 
roku, dokładnie 29 lipca, i obejmują 
inwestycje drogowe na terenie całego 
województwa mazowieckiego.

19 lutego Wojewoda Mazowiec-
ki Mariusz Frankowski ogłosił listę 
samorządów, które otrzymają dofi-
nansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Na liście 
znalazła się Gmina Łąck z zadaniem 
dotyczącym remontu drogi gminnej 
nr 290722W, czyli ul. Długiej w Łąc-
ku. Samorząd otrzyma 533 985,76 zł, 
co stanowi 60 procent wartości całej 
inwestycji.

Środki pozwolą przeprowadzić 
długo wyczekiwany remont jednego 
z lokalnych odcinków drogowych. 

ul. Długa od lat wymaga gruntownej 
naprawy. Zniszczona nawierzchnia, 
liczne ubytki i nierówności utrudniają 
codzienne poruszanie się mieszkań-
com oraz kierowcom przejeżdżają-
cym przez tę miejscowość.

Wójt gminy Łąck Iwo-
na Sierocka w rozmowie 
z naszą redakcją podkreśla, 
że gmina długo czekała 
na te środki. Jak zaznacza, 
stan drogi jest bardzo zły 
i wymaga pilnej interwencji. 
Mieszkańcy powinni mieć 
możliwość bezpiecznego 
i normalnego korzystania 
z infrastruktury drogowej, 
dlatego remont ul. Długiej 
należy do ważniejszych za-
dań inwestycyjnych w naj-
bliższym czasie.

- Bardzo cieszymy się 
z pozyskania tych środ-
ków, ponieważ bardzo dłu-
go na nie czekaliśmy. Stan 
tej drogi jest bardzo zły 
i wymaga pilnego remon-
tu, aby mieszkańcy mogli 
bezpiecznie i komfortowo 
z niej korzystać. W naszej 
gminie jest bardzo trudna 
sytuacja. Od wielu lat bra-
kowało większych inwesty-
cji w infrastrukturę drogową, dlatego 
dziś mierzymy się z nagromadzony-
mi problemami. Tegoroczna, trudna 
zima dodatkowo pogorszyła sytuację 

– oblodzenia, intensywne odśnie-
żanie oraz używanie soli i chlorku 
przyspieszyły powstawanie ubytków 
w nawierzchni. Jak każdy samorząd 
będziemy musieli borykać się z tymi 

problemami. Po otrzymaniu dofi-
nansowania i podpisaniu umowy 
z wojewodą kolejnym krokiem bę-
dzie ogłoszenie przetargu i wybór 

wykonawcy. Gdy wyłonimy firmę, 
rozpoczniemy realizację inwestycji. 
Na całym odcinku drogi pojawi się 
nowa nakładka asfaltowa. Serdecz-
nie dziękuję wojewodzie mazowiec-

kiemu Mariuszowi Frankow-
skiemu za wsparcie, dobrą 
współpracę i zrozumienie po-
trzeb lokalnych samorządów. 
Dziękuję również wicemar-
szałkowi Sejmu RP Piotrowi 
Zgorzelskiemu i Kierowniko-
wi Delegatury w Płocku Bog-
danowi Banaszczakowi – in-
formuje wójt Iwona Sierocka.

Przyznane dofinansowanie 
pokryje 60 procent kosztów 
zadania, co znacząco odciąży 
budżet gminy. W obecnych 
realiach finansowych, przy ro-
snących kosztach materiałów 
i robót budowlanych, wsparcie 
zewnętrzne ma wielkie  zna-
czenie dla realizacji lokalnych 
inwestycji drogowych. Bez ta-
kiego wsparcia samorządy czę-
sto muszą odkładać potrzebne 
remonty na kolejne lata.

Remont ul. Długiej w Łącku 
wpisuje się w szerszy program 
poprawy infrastruktury drogo-
wej w regionie. Rządowy Fun-
dusz Rozwoju Dróg wspiera 

samorządy w modernizacji i przebu-
dowie dróg gminnych oraz powia-
towych. Dzięki temu mieszkańcy 
mniejszych miejscowości mogą ko-

rzystać z lepszej infrastruktury, a lo-
kalne władze stopniowo nadrabiają 
zaległości inwestycyjne z poprzed-
nich lat.

Gmina Łąck planuje przeprowa-
dzić całą procedurę sprawnie, aby 
jak najszybciej rozpocząć prace 
budowlane. Ostateczny termin re-
alizacji będzie zależał od rozstrzy-
gnięcia przetargu oraz warunków 
pogodowych. Mieszkańcy ul. Dłu-
giej mogą jednak liczyć na to, że po 
zakończeniu inwestycji droga zyska 
nową jakość i przestanie być jednym 
z najbardziej problematycznych od-
cinków w gminie.

Jak poinformował wojewoda Ma-
riusz Frankowski, samorządy z wo-
jewództwa mazowieckiego otrzy-
mają łącznie 319 mln zł na inwesty-
cje drogowe w 2026 roku. Pieniądze 
pochodzą z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg i mają poprawić za-
równo bezpieczeństwo na drogach, 
jak i warunki dla lokalnej przed-
siębiorczości oraz inwestycji w re-
gionie. To wsparcie ma wzmocnić 
rozwój gospodarczy gmin i powia-
tów oraz zwiększyć komfort życia 
mieszkańców.

Środki pozwolą zrealizować in-
westycje na łącznej długości 162 
km dróg gminnych i powiatowych. 
Samorządy planują budowy nowych 
odcinków, remonty i przebudowy 
istniejących nawierzchni.

Radek Cichocki

Ponad pół miliona złotych dla Łącka na remont ul. Długiej

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
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Czy rodzic ma prawo publikować 
wizerunekÊswojegoÊdzieckaÊbezÊogra-
niczeń? Czy sztuczna inteligencja to po-
moc w nauce, czy już forma oszustwa? 
I dlaczego „idealne życie” z mediów 
społecznościowych potrafi tak mocno 
uderzyć w psychikę młodych ludzi? 
Między innymi na te pytania szukano 
odpowiedzi podczas IX Powiatowego 
Dnia Bezpiecznego Internetu w Zespo-
le Szkół im. Stanisława Staszica w Gą-
binie. Wydarzenie po raz kolejny poka-
zało, że temat bezpieczeństwa w sieci 
nie jest już dodatkiem do szkolnej 
profilaktyki, ale jednym z kluczowych 
wyzwań współczesnej edukacji.

Spotkanie rozpoczęło się mocnym 
akcentem. Uczniowie klas informatycz-
nych przygotowali scenkę o uzależnie-
niu od internetu – zaskakująco dojrzałą 
i trafną w przekazie. Pokazali świat, 
w którym ekran staje się ważniejszy niż 
relacje, a wirtualne „bycie online” wy-
piera realne rozmowy.

Głos zabrali także członkowie szkol-
nej grupy CYBERspot, działającej 
w ramach projektu NASK. Przedstawili 
wyniki ankiety przeprowadzonej wśród 
uczniów. Wnioski? Internet jest nieod-
łączną częścią codzienności młodych 

ludzi, ale świadomość zagrożeń wciąż 
wymaga wzmacniania.

Jednym z najważniejszych punk-
tów programu było wystąpienie Natalii 
Wójcickiej – psycholożki, specjalistki 
ds. projektów społecznych i współpra-
cy międzynarodowej w NASK – Pań-
stwowym Instytucie Badawczym, która 
mówiła o cyberprzemocy i przemocy ró-
wieśniczej. Podkreślała, że hejt i wyklu-
czenie nie kończą się wraz z dzwonkiem 
– w internecie trwają często bez prze-
rwy. Tego samego dnia poprowadziła 
także warsztaty dla uczniów, stawiając 
na praktyczne wskazówki i rozmowę. 

Natalia Wójcicka uhonorowała również 
członków szkolnej grupy CYBERspot 
– zespołu do spraw cyfrowych działają-
cego w ramach ogólnopolskiego projek-
tu realizowanego przez NASK, którego 
celem jest inicjowanie i prowadzenie 
szkolnych działań związanych z bez-
pieczeństwem w Internecie. Uczniowie 
zostali nagrodzeni za zwycięstwo w kon-
kursie CYBERSPOT Miesiąca, organi-
zowanym w ramach projektu.

Duże zainteresowanie wzbudził 
również wykład Wiktorii Szafrańskiej 
z Akademii Mazowieckiej w Płoc-
ku poświęcony zjawisku sharentingu 

i parental trollingu. Prelegentka zwróci-
ła uwagę, że publikowanie zdjęć dzieci 
w sieci może mieć konsekwencje, któ-
rych rodzice często nie przewidują – od 
utraty prywatności po realne zagrożenia 
w przyszłości.

Kulminacją wydarzenia była debata 
z udziałem przedstawicieli administra-
cji, środowiska akademickiego i mło-
dzieży. Wspólnie zastanawiano się, czy 
sztuczna inteligencja w edukacji to 
bardziej wsparcie, czy pokusa drogi 
na skróty, a także jak presja „idealnego 
życia” z mediów społecznościowych 
wpływa na samoocenę nastolatków. 

Nie brakowało różnych opinii, ale jedno 
wybrzmiało wyraźnie: bez współpracy 
szkoły, rodziców i instytucji trudno mó-
wić o skutecznej ochronie młodych ludzi 
w cyfrowym świecie.

Tradycyjnie podczas Powiatowego 
Dnia Bezpiecznego Internetu rozstrzy-
gnięto Powiatowy Konkurs Wiedzy 
o Bezpieczeństwie w Sieci Internet i kon-
kurs graficzny „Ja offline vs ja online”. 
Laureaci ze szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych udowodnili, że temat 
bezpieczeństwa w sieci traktują poważnie 
– i potrafią o nim mówić nie tylko w teorii, 
ale i poprzez twórcze prace.

IX edycja wydarzenia odbyła się pod 
patronatem: starosty płockiego Sylwe-
stra Ziemkiewicza, rektora Akademii 
Mazowieckiej w Płocku prof. Macieja 
Słodkiego, rektora Warszawskiej Wyż-
szej Szkoły Informatyki dr. Zenona 
Gniazdowskiego oraz Mazowieckiego 
Samorządowego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Płocku i zgromadziła sze-
rokie grono partnerów oraz sponsorów.

Celem wydarzenia było propagowa-
nie działań na rzecz bezpiecznego i hi-
gienicznego dostępu dzieci i młodzieży 
do zasobów internetowych oraz budowa-
nie współpracy między rodziną, szkołą 
i instytucjami w trosce o bezpieczeństwo 
cyfrowe młodych ludzi. Na zakończenie 
padły słowa, które mogą stać się mottem 
całego przedsięwzięcia: „Nasze działa-
nia nie zaczynają się i nie kończą dziś, 
lecz powinny mieć długofalowe skutki”. 

(ek)

IX Powiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu w Gąbinie

Rozmawiano o tym, jak chronić młodych w sieci

Podczas wydarzenia nagrodzono laureatów konkursów

Z
S 

im
. S

t. 
St

as
zi

ca
 w

 G
ąb

in
ie

eprasa.pl 5472ea5318



16   Tygodnik Płocki NrÊ8ÊÊÊ25ÊlutegoÊ2026

Na Mazowszu Płockim

Mistrzyni Nadia Machała

WÊdniachÊ6-8ÊlutegoÊwÊTomaszo-
wie Mazowieckim odbyła się XXXII 
Ogólnopolska Olimpiada Młodzie-
ży w sportach zimowych, w ramach 
której rozegrano Mistrzostwa Polski 
Juniorów w łyżwiarstwie szybkim. 
Zawody te przyniosły znakomity suk-
ces mieszkance Gostynina – Nadii 
Machale, która w imponującym stylu 
sięgnęła po tytuł Mistrzyni Polski Ju-
niorek Młodszych, godnie reprezentu-
jąc i rozsławiając Gostynin na arenie 
ogólnopolskiej.

Nadia Machała, uczennica Liceum 
Ogólnokształcącego w Gostyninie, 
zwyciężyła w klasyfikacji generalnej 
swojej kategorii wiekowej, potwier-
dzając przynależność do ścisłej czo-
łówki młodych polskich panczenistek.

W poszczególnych konkurencjach 
zawodniczka wywalczyła:
•Êzłoty medal w biegu masowym,
•Êzłoty medal na dystansie 1500 m,
•Êsrebrny medal na 1000 m,
•Êsrebrny medal na 500 m,
•Êbrązowy medal na 3000 m,
•Êbrązowy medal w biegu drużyno-

wym.

Dla 15-letniej zawodniczki były to 
najważniejsze zawody sezonu w jej 
kategorii wiekowej, a osiągnięte wy-
niki stanowią ukoronowanie wielu 
miesięcy intensywnej i systematycz-
nej pracy treningowej.

Przypomnijmy, że Nadia Machała 
jest członkinią kadry narodowej ju-
niorów i trenuje pod okiem trenera 
kadrowego Witolda Mazura, który 
pełni również funkcję trenera klubo-
wego UKS Orlica Duszniki-Zdrój. 
Na co dzień swoje umiejętności do-
skonali na Arenie Lodowej w Toma-
szowie Mazowieckim oraz w Inzell 
w Niemczech. W obecnym sezonie 
miała także możliwość trenowania 
i startów na olimpijskim torze Mi-
lano-Cortina we Włoszech, gdzie 
zdobywała cenne międzynarodowe 
doświadczenie.

Już wkrótce Nadia Machała wystą-
pi w finałowej edycji Pucharu Świata 
Juniorów w Inzell. Będzie to jej dru-
gie w karierze uczestnictwo w za-
wodach tej rangi oraz kolejny ważny 
krok w rozwoju sportowej kariery za-
wodniczki, która z dumą reprezentuje 
Gostynin na arenach krajowych i mię-
dzynarodowych.

Medale gostynińskich Ê
wojowników w Belgii 

Zawodnicy Klubu Hwarang Ta-
ekwon-do wzięli udział w między-
narodowych zawodach Flanders 
Cup, które odbyły się w Mechelen 
w Belgii. Turniej zgromadził blisko 
800 zawodników z 17 państw, co 
potwierdza wysoką rangę oraz bar-
dzo wysoki poziom sportowy wyda-
rzenia.

Największy sukces odniósł Tytus 
Tarka, uczeń Szkoły Podstawowej nr 
1 im. Armii Krajowej w Gostyninie, 
który zdobył złoty medal w walkach 
indywidualnych, prezentując bardzo 
dobrą formę sportową i skuteczność 
w kolejnych pojedynkach. Z bardzo 
dobrym wynikiem wrócił również 
Julek Cieślakowski, który wywalczył 
brązowy medal w walkach indywidu-
alnych oraz brązowy medal w wal-
kach drużynowych.

Zawodnicy na co dzień trenują 
w Gostyninie, pod czujnym okiem 
trenera Stanisława Szala, który od 
lat z powodzeniem prowadzi klub 
Hwarang. Stanisław Szal rozpoczął 
treningi Taekwon-do w 2009 roku 
w Kaliszu, a w 2012 roku zdobył 
stopień mistrzowski I Dan. W tym 
samym roku uzyskał uprawnienia in-
struktorskie i rozpoczął prowadzenie 
własnych sekcji. Został uhonorowany 
nagrodą Prezesa Polskiej Federacji 
Taekwon-do za najlepszy debiut in-
struktorski. Jest również sędzią krajo-
wym kategorii A oraz sędzią między-
narodowym.

Udział w zawodach był dla młodych 
sportowców nie tylko ważnym spraw-
dzianem sportowym, ale także okazją 
do zdobycia cennego doświadczenia 
międzynarodowego. Podczas pobytu 
w Belgii zawodnicy mieli również moż-
liwość zwiedzenia Brukseli i Antwerpii, 
a jednym z punktów programu była wi-
zyta w Parlamencie Europejskim.

Młode lekkoatletki Ê
z rekordami życiowymi

Podczas Halowych Mistrzostw 
Warszawy i Mazowsza bardzo dobrze 
zaprezentowały się młode reprezen-
tantki Gostynina. Zawodniczki nie 
tylko rywalizowały z najlepszymi lek-
koatletkami w regionie, ale również 
poprawiły swoje rekordy życiowe, 
potwierdzając wysoki poziom przy-
gotowania sportowego oraz systema-
tyczny rozwój.

Szczególnie udany start zanotowała 
Natalia Kieszkowska, która wystąpi-
ła na dwóch dystansach. W biegu na 
300 metrów uzyskała czas 48,51 s, co 
dało jej 5. miejsce w klasyfikacji oraz 
nowy rekord życiowy. Równie dobrze 
spisała się w biegu na 60 metrów, 
gdzie z wynikiem 8,57 s poprawi-
ła swoje dotychczasowe osiągnięcie 
i uplasowała się w pierwszej dziesiąt-
ce zawodów. Natalia jest uczennicą 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. Obroń-
ców Westerplatte w Gostyninie.

Bardzo dobre wyniki osiągnęła tak-
że Iga Urbaniak, która w obu swoich 
startach również poprawiła rekordy 
życiowe. Dystans 300 metrów po-
konała w czasie 54,78 s, natomiast 
w biegu na 60 metrów uzyskała wynik 
9,68 s. Rezultaty te potwierdzają sys-
tematyczny postęp zawodniczki oraz 
efekty regularnej pracy treningowej. 
Iga jest uczennicą Szkoły Podstawo-
wej nr 5 im. Księcia Mazowieckiego 
Siemowita IV w Gostyninie.

Start w Halowych Mistrzostwach 
Warszawy i Mazowsza był dla obu 
zawodniczek cennym doświadcze-
niem sportowym oraz ważnym eta-
pem w dalszym rozwoju ich kariery. 
Osiągnięte wyniki pokazują, że go-
stynińska lekkoatletyka rozwija się 
w dobrym kierunku i z powodzeniem 
rywalizuje na arenie wojewódzkiej.

Opr.Ê(kw)

Mistrzostwo Polski, medale w Belgii i rekordy życiowe 

Młoda siła 
gostynińskiego sportu

Nadia Machała
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W ostatnim czasie młodzi sportowcy z Gostynina pokazali, że należą do ścisłej czołówki w swoich dys-
cyplinach. Nadia Machała sięgnęła po tytuł mistrzyni Polski juniorek młodszych w łyżwiarstwie szybkim 
podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, zawodnicy klubu Hwarang Taekwon-do zdobyli medale 
w międzynarodowym turnieju w Belgii, a młode lekkoatletki poprawiały rekordy życiowe podczas ha-
lowych mistrzostw Mazowsza. To kolejny dowód, że sport w Gostyninie rozwija się w imponującym 
tempie, a seria sukcesów buduje markę miasta na arenie krajowej i międzynarodowej.

Gwałtowne ocieplenie i roztopy spo-
wodowały podniesienie się poziomu 
wody m.in. w Słupiance. Wójt gminy 
Słupno Marcin Zawadka powołał sztab 
kryzysowy i zapowiedział prewencyj-
ne działania, m.in. układanie worków 
z piaskiem. Służby monitorują sytuację, 
a mieszkańcy proszeni są o ostrożność 
i śledzenie komunikatów gminy.

Sytuacja na terenie gminy jest bardzo 
dynamiczna. Na ten stan rzeczy wpływ 
mają przede wszystkim roztopy i pada-
jący w weekend deszcz. - Po mroźnej 
i śnieżnej zimie w miniony weekend na-
stąpiło gwałtowne ocieplenie, któremu 
towarzyszą intensywne roztopy oraz 
opady deszczu. W związku z dynamicznie 
zmieniającą się sytuacją hydrologicz-
ną sytuacja w gminie Słupno staje się 
coraz poważniejsza. Dlatego dziś rano 
(w poniedziałek, 23 lutego – przyp. red.)Ê
powołałem sztab kryzysowy. Ustaliliśmy 
dyżury, dyspozycyjność jednostek oraz 
szczegółowy zakres działań wszystkich 

służb odpowiedzialnych za bezpieczeń-
stwo mieszkańców – poinformował wójt 
gminy Słupno Marcin Zawadka.

Jak zaznacza wójt Marcin Zawadka, 
poziom wody w Słupiance systematycz-
nie się podnosi. Z kolei na Wiśle nadal 
utrzymuje się kra, która blokuje swobod-
ny przepływ wody i może powodować 
spiętrzenia. - Sytuacja jest na bieżąco mo-
nitorowana. Planujemy ułożenie worków 
z piaskiem w najbardziej newralgicznych 
miejscach, m.in. na ul. Pocztowej oraz 
przy początku Słupianki. Działania te 
mają charakter prewencyjny i mają na 
celu zminimalizowanie ryzyka podtopieńÊ
– wyjaśnia Marcin Zawadka. 

Jak zapewnia wójt, służby będą na bie-
żąco monitorować sytuację i informować 
mieszkańców o wszelkich zagrożeniach. 
- Proszę o zachowanie ostrożności, za-
bezpieczenie mienia oraz stosowanie 
się do komunikatów służb. Przypomi-
nam o możliwości komunikacji przez 
aplikację BLISKO oraz strony i portale 
internetowe Urzędu Gminy Słupno. Bez-
pieczeństwo mieszkańców Gminy Słupno 
jest naszym najwyższym priorytetem – 

poinformował wójt. 
W posiedzeniu sztabu kryzysowe-

go uczestniczyli: Krzysztof Perkow-
ski – Kierownik Nadzoru Wodnego 
w Płocku, Arkadiusz Robakiewicz – ZZ 
Włocławek, Wojciech Januszewski-Ba-
blikow – Kierownik Referatu Obronno-
ści Wydziału Obronności i Zarządzania 
Kryzysowego w Starostwie Powiato-
wym w Płocku, Włodzimierz Domański 
– Dowódca JRG3 Płock w Komendzie 
Miejskiej PSP w Płocku, Michał Sobo-
ciński – Zastępca Dowódcy JRG3 Płock 
w Komendzie Miejskiej PSP w Płocku, 
st. chor. szt. Piotr Kostrzewski – Starszy 
Podoficer Dowództwa 64 batalionu lek-
kiej piechoty 6 MBOT, Krzysztof Różal-
ski – Prezes OSP Słupno, Sebastian Ro-
smanowski – kierowca OSP Miszewko 
Strzałkowskie, Szymon Zeltyng – Wice-
prezes OSP Cekanowo, Maciej Szostek 
– Naczelnik OSP Cekanowo, Szymon 
Woźniak – Naczelnik OSP Mijakowo 
oraz Tomasz Pietrzak – Prezes OSP 
Święcieniec.

Opr.Ê(ek)

W Słupiance wzrasta poziom wody

Wójt powołał sztab kryzysowy

Tak wyglądała okolica Słupianki w poniedziałek, 23 lutego
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Dlaczego dla ORLEN-u – tak du-
żej firmy, obecnej na rynkach świato-
wych – to lokalne płockie podwórko 
i ten konkretny plebiscyt są tak istot-
ne?

Rzeczą naturalną jest, że w tych 
miejscach, gdzie posiadamy zakłady 
produkcyjne, zależy nam na bardzo 
dobrych relacjach z lokalną społeczno-
ścią. Bo to mieszkańcy Płocka, a także 
okolicznych miejscowości są pracowni-
kami ORLEN-u. Wiemy również, że ja-
kość życia w miastach zależy w dużym 
stopniu od tego, jak firmy partycypują 
w różnych akcjach i działaniach. Więc 
trudno sobie wyobrazić, żeby taka firma 
jak ORLEN, która się kieruje społeczną 
odpowiedzialnością biznesu, nie inte-
resowała się tym, co Płocczanom jest 
potrzebne, czego oczekują, co chcieli-
by otrzymać, aby ich poziom i jakość 
życia w Płocku z każdym rokiem się 
powiększały. Czytelnicy „Tygodnika” 
doskonale wiedzą, że ten Plebiscyt to 
jedyny w Płocku niezależny ranking, 
który pokazuje wam jako dziennika-
rzom, ale nam jako firmie, co doceniają 
mieszkańcy Płocka. Jeżeli mieszkańcy 
Płocka doceniają konkretne akcje kul-
turalne, inwestycje, nakłady na zdrowie 
czy inny obszar, to my wiemy, jakie są 
potrzeby i też możemy na te potrzeby 
odpowiadać.

Jako członek Kapituły miałeś, 
Irku, okazję oceniać zgłoszenia od 
naszych czytelników. Z tego, co pa-
miętam, byłeś już kiedyś, dwa czy 
trzy lata temu, w gronie członków 
Kapituły. Czy w tym roku było to dla 
ciebie łatwiejsze, a może trudniejsze?

Myślę, że zawsze jest trudno. Proszę 
pamiętać, że – tak jak powiedziałem – 
to jest niezależny plebiscyt. To głosy 
mieszkańców decydują, jakie wydarze-
nia, które miały miejsce w ciągu ostat-
nich dwunastu miesięcy, w odbiorze 
mieszkańców Płocka i okolic były naj-
ważniejsze. Zatem tutaj rola członków 
Kapituły jest dość trudna. Hipotetycznie 
rzecz ujmując: być może z punktu wi-
dzenia obecności w Kapitule dla kogoś 
jakieś wydarzenie było nieistotne, mało 
znaczące. Natomiast dla jakiejś małej 
społeczności lokalnej wybudowanie 
pół kilometra drogi, gdzie oni tonęli 
wcześniej w błocie, to jest fenomenalne 
zdarzenie! I to przejście suchą stopą jest 
w tym kontekście wydarzeniem istot-
nym. Każde posiedzenie Kapituły jest 
zawsze trudne. To wyzwanie, żeby nie 
zlekceważyć pewnych rzeczy. Zawsze 
duża odpowiedzialność!

Zarząd ORLEN często w oficjal-
nych wypowiedziach podkreśla, że 
wspieranie lokalnej społeczności to 
nie tylko sponsoring, ale budowanie 
przede wszystkim relacji z tą społecz-
nością. Czy patrząc na listę nomino-
wanych, czujesz satysfakcję, że wiele 
z tych wydarzeń mogło zaistnieć wła-
śnie dzięki waszemu wsparciu?

Z pewnością tak. Proszę pamiętać, że 
w poprzednich plebiscytach były rów-
nież przedsięwzięcia, które były łączo-
ne w kontekście wielu organizatorów. 
W kontekście współpracy na przykład 
Płockiej Orkiestry Symfonicznej i OR-
LEN-u były to np. koncerty świąteczne 
dla dzieci, gdzie bilety rozeszły się w pół 
godziny. Potem następowała decyzja: 
ze względu ma olbrzymie zaintereso-

wanie robimy jeszcze kolejne przedsta-
wienie. My w ORLEN-ie staramy się 
popierać zdrowy i aktywny tryb życia. 
I wszystkie te inicjatywy, które się na 
przykład kojarzą z tymi obszarami. Bar-
dzo się cieszymy, że one znalazły się 
wśród nominowanych w tegorocznym 
Plebiscycie, bo zdrowie i ruch fizycz-
ny są dla nas naprawdę istotne i ważne. 
Więc odpowiadając na pytanie, czy jako 
przedstawiciel ORLEN-u czuję satys-
fakcję odpowiem: zdecydowanie tak!

Skupmy się teraz na absolutnej no-
wości w kategoriach plebiscytowych. 
W tym roku zmieniliśmy nazwę jed-
nej z nich na „Wrośli w krajobraz 
miasta. Służą nam od lat...”. W ten 
sposób chcieliśmy docenić te firmy 
czy placówki, które na rzecz obywa-
tela działają czy są zaangażowane 
przez całe lata. Przy okazji nasuwa 
mi się taka ciekawa zbitka myślowa. 
ORLEN, choć kojarzony z nowocze-
snością, to przecież także instytucja, 
która od dekad wrasta w krajobraz 

Płocka. Czy to właśnie ta trwałość 
jest dzisiaj wartością, którą Kapituła 
chciała szczególnie mocno wyekspo-
nować w tej nowej kategorii?

Odpowiedź na twoje pytanie to dwa 
razy „tak”. W 1959 roku, jeszcze w po-
przednim wieku zapadła decyzja o tym, 
że w Płocku powstanie kompleks pe-
trochemiczny. Tutaj nie trzeba wielkiej 
matematyki, żeby zobaczyć, ile już lat 
liczy sobie ORLEN. Natomiast ta ka-
tegoria, myślę, jest o tyle istotna dla 
czytelników i dla mieszkańców Płocka, 
że, tak jak powiedziałeś, jest wiele in-
stytucji, które działają na rzecz poprawy 

jakości życia. Nieprzerwanie, a my ich 
czasami nie widzimy. To wiele instytu-
cji, które dbają o zdrowie, o duchowe 
potrzeby mieszkańców, ale także na 
przykład o właściwą edukację. Więc ja 
się bardzo ucieszyłem, że taka kategoria 
w tym roku zaistniała.

Na liście nominowanych właśnie 
w tej kategorii mamy prawdziwe le-
gendy. Od 950-lecia Diecezji Płockiej 
po 845 lat płockiej Małachowianki. 
Ale są też jubilaci młodsi, jak choć-
by 25-lecie POKiS-u czy 10-ta edycja 
„Paki dla Rodaka”. Czy według cie-
bie ta kategoria to bardziej hołd dla 
historii, czy podziękowanie za to, że te 
instytucje wciąż chcą się zmieniać dla 
mieszkańców?

Wszystkie te akcje mają jakieś 
swoje korzenie, jakąś swoją histo-
rię, chronologię. Natomiast rzeczą 
o fundamentalnym znaczeniu jest to, 
że one się zmieniają w zależności od 
potrzeb, jakie stawia nam życie co-
dzienne. Nie tylko gospodarka i eko-

nomia, ale także potrzeby nasze, takie 
codzienne, bieżące. Wymieniłeś na 
końcu chociażby „Pakę dla Rodaka”. 
Ona miała zupełnie inny kontekst, 
kiedy za naszą wschodnią granicą nie 
było wojny. Zobacz proszę, jak to się 
zmieniło. Taka naprawdę drobna po-
moc w okresie świątecznym jest teraz 
zupełnie inaczej odbierana, niż była 
5 czy 6 lat temu, przed wojną. Więc 
ja myślę, że super, że programy, pro-
jekty, pewne akcje ciągle ewoluują. 
Trudno powiedzieć, że Małachowian-
ka w tej chwili jest taka sama, jak była 
850 lat temu, prawda? Ale cały czas 

doskonale odpowiada na bieżące po-
trzeby uczniów. I my to doceniamy, 
pokazując w plebiscycie, że mamy 
najstarszą średnią szkołę w Polsce, ale 
ona ciągle się zmienia.

Czy fakt, że zwycięzca każdej z ka-
tegorii, w efekcie oczywiście głosowa-
nia czytelników, otrzyma wykonany 
przez artystę ludowego miedzioryt, 
który sam w sobie jest tradycyjną 
i trwałą formą sztuki, nie jest według 
ciebie idealnym dopełnieniem tej wła-
śnie jubileuszowej kategorii?

Myślę, że zdecydowanie tak, dla-
tego że to są bardzo ważne symbole. 
Wchodzimy do firmy i widzimy u szefa 
w gabinecie miedzioryt. To oznacza, że 
funkcjonowanie tej firmy, działalność 
tej firmy została doceniona nie przez 
prezesa, nie przez pracowników, nie 
przez panią księgową, ale przez miesz-
kańców Płocka. To jest zupełnie inny 
wymiar, niż my wystawiamy sobie sami 
laurkę, bo są takie sytuacje w życiu, kie-
dy mówimy, jesteśmy świetni, jesteśmy 

najlepsi. Tu natomiast mamy niezależ-
ne gremium, które uznało, że funkcjo-
nowanie tej firmy, działalność tej firmy 
naprawdę jest istotna z punktu widzenia 
mieszkańców Płocka. Tu jest logotyp, 
który mówi: słuchaj, my zostaliśmy 
docenieni przez niezależny plebiscyt, 
w którym głosowali mieszkańcy Płoc-
ka. I myślę, że to dobrze, że jest taka już 
prawie 19-letnia tradycja.

Wśród Nominacji mamy między 
innymi bardzo rozwinięte tematycz-
nie obchody 50-lecia Teatru Drama-
tycznego w Płocku, czy choćby sukce-
sy Bartka Dębickiego, mistrza świata 

w Socca. Jako partner strategiczny 
wspieracie w Płocku obie te dziedziny 
– i kulturę, i sport. Czy masz w tym 
swojego cichego faworyta, czy jako 
członek Kapituły musisz zachować 
absolutną bezstronność do samego 
końca?

Rozmawialiśmy kilka minut temu, że 
to jest odpowiedzialna funkcja, więc tu-
taj jakiekolwiek podpowiedzi czy suge-
stie z naszej strony byłyby naprawdę nie 
na miejscu. Natomiast tak, oczywiście 
mam swojego faworyta. Cieszę się bar-
dzo z faktu, że jest tak dużo projektów – 
zarówno w kategorii szeroko rozumia-
nej kultury, jak i sportu. Tomku, wiesz 
doskonale, że my wspieramy sport nie 
tylko profesjonalny, ale i amatorski, we 
wszelkiego typu wymiarach. Kilkadzie-
siąt lat temu zniknęły z naszego pejza-
żu u SKS-y. 350 tysięcy dzieciaków 
w ciągu roku uczestniczyło w SKS-ach 
we wszystkich szkołach podstawowych 
w Polsce dzięki funduszom z ORLEN-
-u. Przez półtorej godziny w tygodniu 
nie patrzyli w telefon, tylko się ruszali, 
biegali, nawiązywali przyjaźnie, budo-
wali tężyznę, odporność i zdrowie. Ja 
myślę, że dobrze, iż mamy tylu fajnych 
ludzi i przedsięwzięć zarówno w kate-
gorii „Kultura”, jak i w kategorii „Sport, 
rekreacja, turystyka”.

W tym roku przyznajemy też wy-
różnienia specjalne za udzieloną 
mieszkańcom przez firmy pomoc po 
nawałnicy w Mokrzku, gmina Dro-
bin. Fundacja ORLEN była tam od 
pierwszych chwil, tak zresztą jak 
firma Modular. Czy to właśnie ta 
umiejętność szybkiego reagowania 
w kryzysie, obok wielkich jubileuszy, 
sprawia, że instytucje wrastają w ser-
ca mieszkańców?

Ponieważ tam na miejscu byli straża-
cy, więc my w ciągu dwóch dni podję-
liśmy decyzję, że te pieniądze trafią do 
strażaków, bo to oni wiedzą, jaki dach 
trzeba naprawić, jaką ścianę, jakie obej-
ście, jaki płot i tak dalej. Więc w taki 
sposób trzeba reagować i pomagać na-
tychmiast, jak tylko to jest możliwe.

Finałowa gala już 24 kwietnia 
w restauracji Stadionowa w Płoc-
ku. Miedzioryty czekają. Dlacze-
go warto wziąć do ręki „Tygodnik 
Płocki”, wyciąć kupon lub wysłać 
SMS-a? Czy to nasz wspólny sposób 
na powiedzenie „dziękujemy” tym, 
którzy budują nasze miasto i nasz 
region?

Absolutnie podpisuję się po tym, co 
powiedziałeś, ale dla mnie jeszcze jest 
drugi, bardzo ważny argument. Proszę 
przeanalizować, w jaki sposób firma, 
urząd miasta, nie wiem – ktokolwiek 
inny jeszcze – ma dowiedzieć się, czego 
potrzebują mieszkańcy Płocka. Moż-
na oczywiście zrobić ankietę czy – jak 
w waszym przypadku – napisać artykuł. 
Jednak ten Plebiscyt, przynajmniej dla 
nas, dla firmy, jest takim drogowska-
zem, czego oczekują mieszkańcy. 
A mieszkańcy Płocka zdecydowali, że 
takie inicjatywy są ważne. Skoro są 
ważne, to je rozwijajmy. Stąd podwój-
na, myślę, radość z tego właśnie Plebi-
scytu.

Dziękuję za to, że przypomniałeś 
wszystkim o tym drugim aspekcie. 
Jest bardzo ważny. Bardzo dziękuję 
za rozmowę.

Plebiscyt drogowskazem 
społecznych oczekiwań

ZÊIreneuszemÊWypychemÊrozmawiaÊTomaszÊSzatkowski

Ireneusz Wypych, kierownik Biura Prasowego w ORLEN S.A. (z prawej) jest członkiem Kapituły organi-
zowanego przez 18 lat przez „Tygodnik Płocki”, największego w tej części Mazowsza plebiscytu pod nazwą 
„Z Tumskiego Wzgórza”. A firma ORLEN jest strategicznym partnerem Plebiscytu
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Mazowsze Płockie

19ÊlutegoÊwÊRestauracjiÊStadionowaÊ
w Płocku odbyło się noworoczne spo-
tkanie klubów sportowych z powia-
tów: płockiego, sierpeckiego, gostyniń-
skiego i sochaczewskiego. Uroczystość 
była poświęcona podsumowaniu dzia-
łalności klubów piłkarskich w minio-
nym roku oraz przedstawieniu planów 
działalności w tym zakresie na rok 
bieżący. 

Spotkanie rozpoczęło się od powi-
tania gości, wśród których znaleźli się 
m.in.: dyrektor Delegatury w Płocku 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego Tomasz Kominek 
(w imieniu marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika), kie-
rownik Delegatury w Płocku Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego Bogdan 
Banaszczak, przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku Lech Dąbrowski, 
wicestarosta Waldemar Zawadzki, wice-
przewodniczące Rady Powiatu Płockie-
go Ewa Kowalak i Katarzyna Zawadka 
wraz z radnymi powiatu, członkini Za-
rządu Powiatu Płockiego Magdalena 
Woja, starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, samorządowcy z powiatów: 
płockiego, sierpeckiego i gostynińskie-
go, działacze MZPN, przedstawiciele 
klubów piłkarskich z czterech wymie-
nionych wyżej powiatów. Gospodarzami 
spotkania byli starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz i prezes Mazowieckiego 
Związku Piłki Nożnej Sławomir Pie-
trzyk, partnerem wydarzenia – Samorząd 
Województwa Mazowieckiego. 

W części oficjalnej jako pierwszy głos 
zabrał głos dyrektor płockiej delegatury 
UMWM Tomasz Kominek. – Dziękuję 
przyjaciołom z każdej gminy i każdego 
powiatu, ale przede wszystkim składam 
podziękowanie prezesom i społecznikom, 
którzy prowadzą te kluby w każdej gmi-
nie. W województwie jest 314 gmin i 42 
powiaty. Tam - z dziećmi i młodzieżą - 
pracują ludzie, którym chce się chcieć 
poświęcać swój czas prywatny i zawo-

dowy, by wychodzić naprzeciw oczeki-
waniom rodziców, ale też wspierać tra-
dycje sportowe na Mazowszu. Przecież 
miejsce, w którym się znajdujemy, mówi 
o tym, że jesteśmy potęgą, jeśli chodzi 
o piłkę nożną. Podziękowanie należy się 
również samorządom, które na każdym 
szczeblu starają się wspierać wydarze-
nia cykliczne i jednorazowe nie tylko 
w kontekście sportowym. Reprezentuję 
samorząd i marszałka, który przeznacza 
każdego roku środki na to, by kluby spor-
towe mogły organizować różne wydarze-
nia, rozgrywki, ciekawe mecze. Wszyscy 
na tej sali robią wszystko, by odciągnąć 
dzieci od smartfonów. Jeśli dziecko an-
gażuje się w amatorski sport, to żyje od 
treningu do treningu. I to napawa opty-
mizmem – powiedział Tomasz Kominek.

Swoje słowa do uczestników wydarze-
nia skierował także gospodarz spotkania, 
starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz. 
-ÊTakie spotkaniaÊto piękna, zapoczątko-
wana rok temu tradycja, potrzebna, aby 
podsumować to, co wydarzyło się w roku 
ubiegłym, i porozmawiać o planach roz-
woju klubów piłkarskich na najbliższy 
czas, a mamy ich w okręgu blisko 50. Ta-
kie spotkanie to też okazja dla nas, samo-
rządowców, aby podziękować trenerom 
i sportowcom za świetną pracę, także tę 
społeczną na rzecz lokalnej społeczności. 

Jestem zbudowany tym, że w naszym re-
gionie mamy tak wspaniałych ludzi, któ-
rzy nie tylko troszczą się o rozwój i zdro-
wie młodego pokolenia, ale także uczą 
wartości, którymi warto kierować się 
w życiu. Przedstawiciele klubów odgry-
wają szczególną rolę w braniu odpowie-
dzialności za to, jak społeczeństwo ma 
wyglądać w najbliższym czasie. Dzisiaj 
największym problemem jest to, co dzie-
je się w związku z rozwojem cyfryzacji 
i technologii. Najważniejszy cel to wy-
ciągnięcie dzieciaków z domu, zachęce-
nie do jakiejkolwiek aktywności. Gdyby 
was nie było, nie byłoby przestrzeni dla 
tej aktywnościÊ– podkreślił starosta. 

Współgospodarz spotkania, prezes 
Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej 
Sławomir Pietrzyk mówił o pomyśle 
powołania powiatowej młodzieżowej 
kadry piłki nożnej: - Dwa tygodnie 
temu spotkaliśmy się z panem starostą 
w siedzibie Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej i dograliśmy szczegóły. Je-
śli ma się nić porozumienia,Êto bardzo 
szybko dochodzi się do takiego porozu-
mienia. Dwa tygodnie temu mieliśmy 
spotkanie podsumowujące rok piłkarski 
na Ziemi Płockiej i wtedy postanowili-
śmy dograć szczegóły. I ten wniosek bę-
dzie ważnym punktem w szkoleniu dzieci 
i młodzieży. W najbliższych kilku dniach 

powinniśmy ogłosić kadrę trenerską, 
która będzie prowadziła te grupy. To bę-
dzie grupa w roczniku dwunastolatków. 
Finałem tego projektu będzie spotkanie 
w Warszawie. Podziękowanie dla samo-
rządowców, bo bez nich, jak i bez Urzę-
du Marszałkowskiego trudno prowadzić 
piłkę na tym poziomie. W najbliższym 
czasie organizujemy konferencję dla tre-
nerów: zgłosiły się już 204 osoby. To po-
kazuje, że warto robić takie rzeczy. Dzię-
kuję samorządowcom za wsparcie, życzę 
dobrej pracy i wytrwałości na nowy rok, 
życzę byście realizowali swoje cele – po-
wiedział prezes MZPN. 

Następnie wręczono nagrody dla sied-
miu klubów. Otrzymały je. 
•ÊStoczniowiec Płock, 
•ÊStowarzyszenie Sportu Młodzieżowe-

go Wisła Płock, 
•ÊDelta Słupno, 
•ÊAmator Maszewo, 
•ÊStowarzyszenie Kultury i Sportu Pe-

gaz Drobin,
•ÊKasztelan Sierpc, 
•ÊFootball Education Academy Gosty-

nin Łąck. 

Wyróżnienie za największy wkład 
finansowy w działalność klubów piłkar-
skich otrzymała Gmina Stara Biała. 

Najważniejszą informacją wieczoru 
była ta o powołaniu – w wyniku roz-

mów i porozumienia pomiędzy starostą 
Sylwestrem Ziemkiewiczem a preze-
sem MZPN Sławomirem Pietrzykiem 
– pierwszej na Mazowszu powiatowej 
młodzieżowej kadry piłki nożnej. - To 
wydarzenie bez precedensu! Wspólna 
inicjatywa naszego samorządu i Mazo-
wieckiego Związku Piłki Nożnej, która, 
jestem pewien, zmieni sportowe oblicze 
naszego regionu – zaznaczył starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Jaki pomysł na funkcjonowanie kadry 
mają jego autorzy? Będą zgrupowania, 
na które powołania będą dostawać naj-
bardziej utalentowani i perspektywiczni 
młodzi zawodnicy z klubów z całego 
powiatu. Dostaną stroje, sprzęt, najlep-
szych trenerów, co zdecydowanie będzie 
budowało lokalną tożsamość. A kiedy 
już powstaną kadry w innych powiatach, 
zaczną się rozgrywki międzypowiatowe. 
W efekcie najlepsi będą mogli trafić do 
kadry Mazowsza.

- Obecnie do kadry mazowieckiej wie-
le powołań dostają dzieciaki z Warszawy. 
A przecież u nas w Płocku, w powiecie 
i na całym Mazowszu jest bardzo dużo 
uzdolnionej młodzieży. Kiedy już pobu-
dzimy kadry w powiatach, to ci młodzi 
ludzie będą się mogli rozwijać i wybić. 
Będzie to też lepszy system wyłuskiwania 
piłkarskich talentów – tłumaczył starosta 
płocki.  JerzyÊOgonowski

Piłka nożna w powiatach: płockim, sierpeckim, gostynińskim i sochaczewskim

Noworoczne spotkanie klubów

Agresywny 31-latek, mieszka-
niec gminy Sierpc, po alkoholu wsz-
czął awanturę domową, podczas 
której szarpał swojego 85-letniego 
dziadka oraz uderzył kuzyna. Jak 
się okazało, nie był to pierwszy akt 
przemocy, jakiej dokonał mężczy-
zna. Rodzinny koszmar przerwał 
dzielnicowy, który wydał policyjny 
nakaz natychmiastowego opuszcze-
nia mieszkania i zakaz zbliżania się 
do niego i do pokrzywdzonych.

To kolejny akt przemocy domowej 
w naszym regionie. Jak informuje 
Komenda Powiatowa Policji w Sierp-
cu, do awantury doszło w sobotę, 

14 lutego. Policjanci interweniowali 
w jednym z mieszkań na terenie gmi-
ny Sierpc, gdzie wnuczek miał stoso-
wać przemoc wobec swoich dziadków 
oraz kuzyna. 

- Mundurowi ustalili, że będący pod 
wpływem alkoholu mężczyzna wsz-
czął awanturę domową, podczas któ-
rej szarpał 85-letniego dziadka oraz 
uderzył swojego kuzyna. Z relacji 
domowników wynikało, że podobne 
sytuacje miały miejsce już wcześniej – 
podaje st. asp. Katarzyna Krukowska 
z KPP w Sierpcu.

Policjanci zatrzymali agresora, 
a w rodzinie wszczęto procedurę 
„Niebieskiej Karty”. Dzielnicowy 
po zapoznaniu się z sytuacją ro-
dzinną podjął decyzję o wydaniu 
wobec 31-latka nakazu natych-
miastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i zakazu 
zbliżania się do mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia na okre-
śloną odległość.

- W najbliższych dniach policjanci 
będą regularnie sprawdzać, czy męż-
czyzna stosuje się do zastosowanych 
przez nich środków. Wobec osób sto-
sujących przemoc mundurowi będą 
egzekwować zasadę ZERO TOLE-
RANCJI – dodaje rzeczniczka sierpec-
kiej komendy powiatowej.

Policja przypomina: naruszenie 
nakazu lub zakazu wydanego przez 
policjanta na podstawie uprawnień, 
jakie daje mu tzw. ustawa antyprze-
mocowa, skutkuje sankcjami karnymi 
określonymi w art. 66b kodeksu wy-
kroczeń, jakimi są kara aresztu, ogra-
niczenia wolności lub grzywny. Naru-
szenie nakazu lub zakazu skutkuje też 
zastosowaniem trybu przyśpieszone-
go wobec sprawcy tego wykroczenia.

My także – jako sąsiedzi, znajomi 
czy rodzina – powinniśmy reago-
wać, jeśli podejrzewamy, że u kogoś 
może dochodzić do aktów przemocy 
domowej. Nie bądźmy obojętni, gdy 
za ścianą czy w domu obok może 
rozgrywać się dramat. Czasem jeden 
telefon na numer alarmowy może ura-
tować czyjeś zdrowie czy życie.

(kw)

W gminie Sierpc agresywny wnuczek Ê
szarpał własnego dziadka i uderzył kuzyna 

Dzielnicowy przerwał 
rodzinnyÊdramat

Sześć zastępów straży pożarnej 
uczestniczyło w gaszeniu pożaru za-
kładu mechanicznego w Ślepkowie.

Do Stanowiska Kierowania PSP zgło-
szenie o pożarze w Ślepkowie Szlachec-
kim wpłynęło w czwartek, 19 lutego po 
godzinie 20:00. 

- Na miejsce zdarzenia zadyspono-
wano trzy zastępy Państwowej Straży 
Pożarnej oraz trzy zastępy Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Po dojeździe na miejsce 
stwierdzono rozwinięty pożar budyn-
ku o wymiarach około 5 na 20 metrów, 
gdzie po przeprowadzeniu rozpoznania 
ustalono, że pożarem objęta była jedy-
nie część obiektu – relacjonuje rzecznik 
prasowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Płocku Wojciech Pietrzak.

Pozostałą część budynku oddzielała 
ściana, która ograniczyła rozprzestrze-
nianie się ognia. 

- Działania ratowniczo-gaśnicze po-
legały na podaniu trzech prądów wody. 
Wewnątrz znajdowały się dwie butle 
z tlenem oraz jedna butla z propan-bu-
tanem, które zostały zabezpieczone przez 
strażaków. W wyniku pożaru całkowi-
temu spaleniu uległa ładowarka oraz 
materiały znajdujące się w warsztacie. 
W drugiej, nieobjętej pożarem części 
składowane były nawozy, które zostały 
ewakuowane i przetransportowane do 
innych magazynów – dodaje Wojciech 
Pietrzak.

Na miejscu zdarzenia obecni byli po-
licjanci oraz pracownicy zakładu energe-
tycznego. 

- W wyniku pożaru nikt nie odniósł 
obrażeń. Przyczyny powstania pożaru 
będą ustalane przez odpowiednie służby 
– podsumowuje Wojciech Pietrzak.

(jac)

Pożar warsztatu mechanicznego 
w Ślepkowie Szlacheckim 

TrwaÊustalanieÊprzyczyn

Pożar warsztatu mechanicznego w Ślepkowie Szlacheckim
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Gospodarzem noworocznego spotkania klubów sportowych był staro-
sta płocki Sylwester Ziemkiewicz (pierwszy z lewej)
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aktualności

Rusza 15. edycja Budżetu Oby-
watelskiego Płocka Do podzia-
łu na projekty ogólnomiejskie 
i osiedlowe będzie kwota około 
7,5 mln złotych. Na razie będzie 
można składać projekty. Głoso-
wanie odbędzie się we wrześniu, 
tak aby zwycięskie propozycje 
zostały wpisane do przyszłorocz-
nego budżetu miasta.

- Prawie 7,5 mln zł planujemy 
przeznaczyć do podziału w kolej-
nej edycji Budżetu Obywatelskiego 
Płocka. Już 26 lutego rozpocznie-
my nabór projektów, które jesienią 
wezmą udział w głosowaniu. Za-
chęcam do udziału i do zgłaszania 
swoich pomysłów na Płock. Wynik 
czternastu dotychczasowych edycji 
to ponad 950 zaproponowanych 
projektów i prawie 200 wybranych 
do realizacji za ponad 75 mln zł 
łącznie – poinformował prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Budżet obywatelski, nazywa-
ny również partycypacyjnym, jest 
demokratycznym procesem, w ra-
mach którego mieszkańcy współ-
decydują o wydatkach publicznych 
w mieście poprzez zgłaszanie pro-
pozycji zadań, a następnie wybór 
w głosowaniu tych, które zostaną 
zrealizowane.

Na realizację zadań w ramach bu-
dżetu obywatelskiego przeznaczane 
są publiczne pieniądze, o których 
wykorzystaniu decydują mieszkań-
cy. Nie są to dodatkowe środki, lecz 
konkretne kwoty będące częścią 
budżetu miasta. Co roku wysokość 
Budżetu Obywatelskiego Płocka 
stanowi 0,5 proc. wydatków mia-
sta zawartych w ostatnim przedło-
żonym sprawozdaniu z wykonania 
budżetu, zaokrąglone w górę do 
pełnych setek złotych. Kwota prze-
znaczona na realizację projektów 
na 2027 rok to ponad 7 milionów 
złotych. Jej dokładna wysokość 
zostanie podana po zatwierdzeniu 
sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2025 rok.

Dwa rodzaje projektów

W procedurze budżetu obywatel-
skiego Płocczanie mają do wyboru 
2 rodzaje projektów.

Pierwszy z nich to projekty ogól-
nomiejskie (muszą one dotyczyć 
potrzeb mieszkańców więcej niż 
jednego osiedla), a także projekty 
dotyczące jednostek organizacyj-
nych miasta takich jak: przedszko-
la, szkoły podstawowe, zespoły 
szkół, szkoły ponadpodstawowe, 
poradnie psychologiczno-pedago-
giczne, szkoły specjalne, placówki 

wychowania przedszkolnego, domy 
pomocy społecznej, środowisko-
we domy samopomocy, placówki 
opiekuńczo-wychowawcze, żłobki 
i instytucje kultury. Ich maksymal-
na wartość nie może przekroczyć 2 
mln zł.

Drugi rodzaj to projekty osie-
dlowe, które w sposób szczególny 
służą mieszkańcom i mieszkankom 
danego osiedla. Ich wartość nie 
może przekroczyć 550 tys. zł.

ProjektÊzrealizowanyÊÊ
– kto może korzystać?

Projekty muszą być ogólnodo-
stępne, czyli muszą zapewniać 
bezpłatną możliwość korzystania 
z efektów realizacji na równych 
prawach wszystkim mieszkań-
com. Przez dostępność rozumie się 
w szczególności dostęp do efektów 
projektu w sposób nieodpłatny, nie-
związany z wynajmem lub użycze-
niem infrastruktury. Te kwestie są 
szczegółowo wyjaśnione na stronie 
internetowej mojemiasto.plock.eu.

W przypadku projektów inwe-
stycyjnych, zakładających budo-
wę, przebudowę, rozbudowę lub 
remont, efekty realizacji muszą być 
dostępne dla wszystkich mieszkań-
ców zgodnie ze swoim przeznacze-
niem przez co najmniej 4 godziny 
dziennie od poniedziałku do piątku, 
pomiędzy godzinami 8:00-22:00 
oraz przez 6 godzin dziennie w so-
botę lub niedzielę, pomiędzy godzi-
nami 8:00-22:00.

W przypadku projektów nieinwe-
stycyjnych, takich jak: organizacja 
wydarzeń, zajęć, kursów, szkoleń 
i innych, efekty ich realizacji mu-
szą być dostępne dla wszystkich 
mieszkańców, którzy stanowią gru-
pę docelową projektu (np. dzieci, 
młodzież, seniorzy), a ich nabór 

powinien być otwarty oraz ogło-
szony w dostępnych kanałach ko-
munikacji.

W przypadku zakupu wyposa-
żenia efekty realizacji muszą być 
dostępne dla wszystkich mieszkań-
ców, zgodnie ze swoim przezna-
czeniem, w oparciu o zasady za-
proponowane przez właściciela lub 
zarządcę nieruchomości w zgłasza-
nym projekcie, przy czym ustala się 
minimalną liczbę godzin dostępno-
ści dla mieszkańców na 4 godziny 
tygodniowo.

Jak zgłaszać projekty?

Propozycję projektu do zreali-
zowania w ramach Budżetu Oby-
watelskiego może zgłosić każdy 
mieszkaniec Płocka lub grupa 
mieszkańców Płocka, która wyzna-
cza lidera do kontaktu w sprawach 
związanych z projektem. W przy-
padku osób małoletnich (poniżej 13 
lat) wymagana jest zgoda rodzica 
lub opiekuna prawnego.

Projekty można złożyć poprzez: 
wypełnienie interaktywnego for-
mularza na stronie internetowej 
Budżetu Obywatelskiego Płocka; 
wypełnienie formularza papiero-
wego dostępnego na stronie inter-
netowej mojemiasto.plock.eu lub 
w Biurze Obsługi Klienta Urzędu 
Miasta Płocka, a następnie przesła-
nie go pocztą na adres Urzędu Mia-
sta Płocka w kopercie z dopiskiem 
„Budżet Obywatelski Płocka” lub 
złożenie w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Płocka.

Co ważne, nie trzeba być miesz-
kańcem osiedla, na którym zgłasza-
ny jest projekt. Jednak nie można 
wskazać wykonawcy projektu. Po-
mysły wybrane przez mieszkańców 
są realizowane przez urząd miasta, 
który wyłoni wykonawców zgodnie 

z obowiązującymi procedurami, np. 
w drodze przetargu czy konkursu.

W kosztorysie projektu nale-
ży podać koszt projektu brutto 
z uwzględnieniem wszystkich czę-
ści składowych zadania niezbęd-
nych do jego wykonania. Miesz-
kaniec podaje wstępny kosztorys, 
który następnie jest weryfikowany 
przez merytoryczne komórki orga-
nizacyjne Urzędu Miasta Płocka 
i miejskie jednostki organizacyj-
ne. Warto jednak przedstawić jak 
najbardziej precyzją kalkulację 
kosztów, a przykładowe koszty 
realizacji inwestycji znajdują się 
w cenniku miejskim. 

Koszty szacunkowe weryfiko-
wane są na podstawie danych z lat 
ubiegłych, doświadczenia zawodo-
wego i wiedzy osób z merytorycz-
nych komórek organizacyjnych 
UMP i miejskich jednostek organi-
zacyjnych. Nieprawidłowo oszaco-
wane koszty zostaną skorygowane.

Jak duże musi być Ê
poparcie projektów?

Projekt o charakterze ogólno-
miejskim musi poprzeć 15 miesz-
kańców Płocka. Mniejsze poparcie 
jest wymagane przy projektach 
osiedlowych. Liczba osób popie-
rających projekt osiedlowy zależy 
od liczby mieszkańców osiedla, 
na którym zgłaszany jest projekt: 
Borowiczki – 3, Ciechomice – 1, 
Dworcowa – 4, Góry – 1, Imielnica 
– 2, Kochanowskiego – 7, Kolegial-
na – 7, Łukasiewicza – 9, Między-
torze – 4, Miodowa – 8, Podolszyce 
Południe – 9, Podolszyce Północ – 
11, Pradolina Wisły – 0, Radziwie 
– 3, Skarpa – 7, Stare Miasto – 3, 
Trzepowo – 0, Tysiąclecia – 4, Wi-
niary – 1, Wyszogrodzka – 8, Zie-
lony Jar – 3. Na liście poparcia pro-
jektu osiedlowego mogą figurować 
wyłącznie mieszkańcy tego osiedla.

Wnioskodawcy przysługuje pra-
wo wycofania zgłoszonego pro-
jektu nie później niż w terminie 12 
dni roboczych od daty ogłoszenia 
pozytywnie i negatywnie zweryfi-
kowanych projektów. Z tego prawa 
wnioskodawca może na przykład 
skorzystać, gdy nie zgadza się ze 
zmianami wprowadzonymi podczas 
weryfikacji projektu – takie zmia-
ny mogą dotyczyć między innymi 
kosztorysu.

Wnioskodawca, którego projekt 
został negatywnie oceniony, upraw-
niony jest do złożenia do urzędu 
miasta odwołania od negatywnej 
weryfikacji projektu w formie elek-
tronicznej lub pisemnej wraz z uza-
sadnieniem w ciągu 5 dni robo-
czych od daty ogłoszenia wyników 
weryfikacji. Odwołanie się od wy-
niku oceny spowoduje powtórzenie 

oceny projektu z uwzględnieniem 
zastrzeżeń wnioskodawcy.

Może się oczywiście zdarzyć, że 
taki sam lub bardzo podobny pro-
jekt zostanie złożony przez dwóch 
lub więcej wnioskodawców. W ta-
kiej sytuacji – po uzyskaniu zgody 
wnioskodawców – projekty mogą 
zostać połączone oraz poddane pod 
głosowanie jako jedno zadanie.

Ważne daty

Składanie projektów do Budże-
tu Obywatelskiego Płocka trwa od 
26 lutego do 17 marca. Weryfika-
cja projektów i przedstawienie jej 
wyników – do 30 lipca. Odwołania 
od negatywnej oceny projektu – 5 
dni roboczych od daty ogłoszenia 
wyników. Przedstawienie ostatecz-
nej listy projektów poddanych pod 
głosowanie – do 20 sierpnia. Gło-
sowanie mieszkańców – od 15 do 
28 września. Ustalenie wyników 
głosowania oraz ogłoszenie wybra-
nych w głosowaniu projektów na 
stronie internetowej – do 10 paź-
dziernika.

Głosowanie

W tym roku głosowanie potrwa 
od 15 do 28 września. Będzie się 
odbywać poprzez stronę interne-
tową – funkcja dostępna dla osób 
zameldowanych na pobyt stały lub 
czasowy na terenie Płocka w ostat-
nim dniu miesiąca poprzedzającego 
głosowanie oraz stacjonarnie – po-
przez osobiste wypełnienie formu-
larza do głosowania i wrzucenie go 
do urny w jednym z wyznaczonych 
punktów na terenie Płocka.

Co ważne, głosować stacjonarnie 
można tylko osobiście, okazując 
przed przekazaniem karty doku-
ment potwierdzający tożsamość. 
Nie dopuszcza się zbiorowego 
oddawania formularzy w imieniu 
innych osób. Papierowe karty do 
głosowania będą dostępne w punk-
tach do głosowania oraz do wydru-
kowania na stronie internetowej. 
Głosowanie stacjonarne osoby 
małoletniej poniżej 13. roku życia 
odbywa się wyłącznie w obecności 
i przy wsparciu rodzica lub opieku-
na prawnego.

Osoby mieszkające w Płocku, ale 
niezameldowane, mogą głosować 
w puntach stacjonarnych, wypeł-
niając papierowy formularz do gło-
sowania.

Każdy mieszkaniec ma do dys-
pozycji maksymalnie dwa głosy: 
po jednym na projekt z listy ogól-
nomiejskiej i osiedlowej. Głoso-
wać można na projekt z dowolnego 
osiedla, niezależnie od miejsca za-
mieszkania.

Opr.Ê(jac)

Budżet Obywatelski Płocka po raz piętnasty

Zgłaszanie projektów od 26 lutego

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski zachęca mieszkańców miasta 
do zgłaszania projektów w 15. edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka
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Podejrzane zachowanie mężczy-
zny na ulicach Gostynina zwróciło 
uwagę patrolu Policji. Po wylegi-
tymowaniu 39-latka przez mun-
durowych okazało się, że był on 
poszukiwany. Dodatkowo okazało 
się, że mężczyzna miał przy sobie 
amfetaminę.    

Mężczyzna został zatrzymany 
w sobotę, 14 lutego. O szczegółach 

zdarzenia informuje Komenda Powia-
towa Policji w Gostyninie.

- Podczas patrolowania ulic 
Gostynina policjanci wylegitymo-
wali mężczyznę, którego zachowa-
nie wzbudziło ich podejrzenia. Po 
sprawdzeniu danych w policyjnych 

systemach informatycznych funkcjo-
nariusze ustalili, że mężczyzna jest 
osobą poszukiwaną przez Sąd Rejo-
nowy w Gostyninie celem odbycia 
kary 272 dni pozbawienia wolności – 
mówi mł. asp. Paweł Klimek z KPP 
w Gostyninie.

Ponadto 39-letni mieszkaniec po-
wiatu gostynińskiego był też poszu-
kiwany przez Prokuraturę Rejonową 
w Piotrkowie Trybunalskim. To wy-
starczyło, by mężczyzna został za-
trzymany. Wtedy pojawił się kolejny 
problem.  

- Podczas wykonywanych czynno-
ści policjanci ujawnili przy 39-latku 
środki odurzające w postaci amfeta-
miny – podaje policjant.

Mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu, a następnie został dopro-
wadzony do zakładu karnego, gdzie 
odbędzie zasądzoną karę. Czeka go 
również sprawa w sądzie za posia-
danie środków odurzających, za co 
grozi mu kara do 3 lat pozbawienia 
wolności.

BS

Poszukiwany 39-latek wpadł z narkotykami

Zatrzymanie w Gostyninie

eprasa.pl 5472ea5318
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BIBLIOTEKA DLA DZIECI „Chotomek”,Ê
ul.ÊSienkiewiczaÊ2,Êtel.Ê262-27-69.

BIBLIOTEKA im. Zieliñskich, pl. Narutowicza 2, 
tel.Ê366-99-70.

DOMÊBRONIEWSKIEGO, ul. Koœciuszki 24.
DOMÊDARMSTADT, ul. Stary Rynek 8, Ê
tel.Ê367-19-22,Êfax.Ê367-19-33.Ê

DOMÊTECHNIKAÊORLEN S.A., ul. Kazimierza Wiel-
kiego 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GALERIA a.r.t., ul. Kazimierza Wielkiego 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GALERIA SZTUKI Dzieci i M³odzie¿y,ÊÊ
CH Atrium Mosty, ul. Tysi¹clecia 2a, tel. 369 16 08.
HOTEL „Herman”,Êul.ÊSienkiewiczaÊ30.
KINOÊHELIOS, Galeria Wis³a, ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 363-34-45.
KLUBÊOSIEDLAÊKOCHANOWSKIEGO,Ê

tel.Ê262-79-96.

KLUBÊOSIEDLAÊDWORCOWA, tel. 262-72-08. 
KLUBÊOSIEDLAÊ£UKASIEWICZA, tel. 263-94-12.
KSI¥¯NICA P£OCKA, ul. Koœciuszki 6, Ê
tel.Ê262-31-17.

M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, ul. Tumska 9a, 
tel. 262-28-30.
M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, Filia w ogrodzie 
jordanowskim, ul. Wyszogrodzka l, tel. 364-31-84.
MUZEUMÊDIECEZJALNE, ul. Tumska 3a, Ê
tel.Ê262-26-23.

MUZEUMÊMAZOWIECKIE, ul. Tumska 8, Ê
tel. 262-44-91. Muzeum czynne: wtorek– niedziela, Ê
g. 10– 17, w czwartki wstêp wolny.
MUZEUM ̄ YDÓW MAZOWIECKICH,Êul.ÊKwiatkaÊ7.
NOVEKINO PRZEDWIOŒNIE, ul. Tumska, Ê
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZOOLOGICZNY, ul. Norbertañska 2, Ê
kasa biletowa tel. 366-05-14.
P£OCKA GALERIA SZTUKI,Êul.ÊSienkiewiczaÊ36,ÊÊ
tel. 364-60-41.
P£OCKA LOKALNA ORGANIZACJA TURY-
STYCZNA, tel./fax 364-99-90.
P£OCKA ORKIESTRA SYMFONICZNA,Ê
 ul. Bielska 9, tel. 364-10-80
P£OCKI OŒRODEK KULTURY I SZTUKI,ÊÊ
ul. Tumska 9A, tel. 366-43-33.
P£YWALNIE (czynne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Jagiellonka, ul. 3 Maja 4, tel. 262-58-69;
Podolanka, ul. Czwartaków 6, tel. 267-81-20.
SALA KONCERTOWA „Dzieci P³ocka”, ul. Jachowicza 34.
SPICHLERZ, Dzia³ Etnograficzny Muzeum Mazowiec-
kiego, ul. Kazimierza Wielkiego 11b, 262-25-95.
SPÓ£DZIELCZY DOM KULTURY,ÊÊ
ul. Krzywoustego 3, tel./fax 263-35-60.
TEATR DRAMATYCZNY im. J. Szaniawskiego,ÊÊ
Nowy Rynek 1, tel. 266-38-00.

TOWARZYSTWO NAUKOWE P£OCKIE,Ê
pl. Narutowicza 8, tel. 366-99-50.

KAWIARNIE

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4, tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2, Ê
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10, Ê
tel.Ê662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa, Ê
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100, Ê
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19, Ê
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A, Ê
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59, Ê
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29, tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06
Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076

Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35, Maszewo Duże, Ê
tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5, Ê
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, Ê
ul. Bulwar Stanisława Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5, Ê
tel. 515-307-292
Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66

Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49, Ê
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, Ê
tel. 518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30, Ê
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27, Ê
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26, Ê
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

KAWIARNIE

GOSTYNIN

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Ê
IM. JAKUBA Z GOSTYNINA,ÊÊ
ul. Wojska Polskiego 23, tel.: 516 029 796
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY,ÊÊ
ul. 18 Stycznia 2, tel.: 514 502 485
ZAMEK GOSTYNIŃSKI, ul. Zamkowa 31, Ê
tel.: 24 235 45 00

MECHANIK SAMOCHODOWY
Auto-Serwis S.C. ul. Ziejkowa 2, Ê
tel.: 24 235 84 50
Mechanika pojazdowa, ul. Mickiewicza 28, Ê
tel.: 24 235 51 13
Stacja Kontroli Pojazdów, ul. Krośniewicka 10b, 
tel.: 605 222 059
Autonaprawa, ul. Czapskiego 49, tel.: 24 235 53 37

PIZZERIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£YWALNIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RESTAURACJE
BAJKA – catering | przyjęcia, ul. Kościuszki 17, 
tel.: 508 679 396
Dziupla Wróbla, ul. Floriańska 14, tel.: 517 519 110
Leśna Chata Kuchnia Myśliwska, ul. Floriańska 21, 
tel. 606 455 356  
Obiady Domowe U Agnieszki BLISKA A&K, 
ul. Wojska Polskiego 13, tel.: 575 190 550

TAXI 
Gostynin Taxi 24h, tel.: 692 125 281

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, Ê
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUTNO

KUTNOWSKI DOM KULTURY,ÊÊ
ul. ¯ó³kiewskiego 4, tel. 254-21-37
MUZEUM PAŁAC SASKI, pl. Marsz. Ê
J. Piłsudskiego 20, tel.: 24 337 19 01

SIERPC
CENTRUM KULTURY i SZTUKI,ÊÊ
ul. Piastowska 39, tel. 275-24-93
MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ – SKANSEN,Ê
ul. Gabriela Narutowicza 64, tel. 275-28-83
RATUSZ, pl. Kardyna³a Wyszyñskiego 1,Ê
tel. 275-28-26, 

PIZZERIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

PŁYWALNIE
ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72

RESTAURACJE
Hotel Skansen Conference & Spa, Ê
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, Ê
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55, tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C, tel. 789-024-944

MECHANIK SAMOCHODOWY
Mechanika Pojazdów Samochodowych, Ê
ul. Piastowska 76, tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16, tel. 275-11-18
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji,Ê
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Narutowicza 32, Ê
tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastowska 45A, 
tel. 500-401-310

Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 Maja 40, 
tel. 275-27-09

CEKANOWO
Zajazd „Pod Szczêœliw¹ Gwiazd¹”, ul. Polna 1, 
tel.Ê261-93-93

G¥BIN
Muzeum Ziemi G¹biñskiej, ul. Stary Rynek 6, 
tel. 795-544-665

KROŒNIEWICE
Muzeum im. J. Dunin-Borkowskiego, Ê
pl. Wolności 1, tel. 252-33-47

£¥CK
Restauracja-Hotel Rusa³ka, ul. P³ocka 14, Ê
tel. 384-18-00

RACI¥¯
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raci¹¿u, Ê
ul. Parkowa 14, tel. (23) 679-10-78 

SANNIKI
Europejskie Centrum Artystyczne, tel. 24-268-11-08

S£UPNO
Zajazd „Mazowsze”, ul. Miszewska 8, tel. 386-27-60

STARO�REBY
Restauracja, Kawiarnia i Sala Bankietowa „Anastazja”, 
ul. P³ocka 69A, tel. 261-25-41

WYSZOGRÓD
Centrum Kultury „Wis³a”, ul. Rynek 1, Ê
tel. 508-049-100

¯YCHLIN
¯ychliñski Dom Kultury, ul. Fabryczna 3, Ê
tel. 285-10-34

HOSPICJUM PŁOCKIE pw. św. Urszuli Ledóchowskiej, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 37, 
tel.: 24 266 44 44.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE Płock tel.: 993 (bezpłatny), Ê
Gostynin 24 235 28 88, Sierpc 24 275 29 81.
POGOTOWIE DROGOWE Płock tel.: 954 (bezpłatny).
POGOTOWIE ENERGETYCZNE Płock, Gostynin, Sierpc tel.: 991 (bezpłatny).
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel.: 992 (bezpłatny).
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
i Transportu Sanitarnego w Płocku, ul. Narodowych Sił Zbrojnych 5 Ê
tel.: 24 267 84 00; numer alarmowy 112. 
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE Płock tel.: 994.
STRAŻ MIEJSKA Płock tel.: 986.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO Płock, ul. Mikołaja Reja 15/3, Ê
tel.: 24 364 53 21. 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE Płock tel.: 987. 

PIZZERIE

PUBY I KLUBY

SZEWCY

TAXI

WETERYNARZ

RESTAURACJE

GOSTYNIN KUTNO

SIERPC

CEKANOWO

GĄBIN

ŁĄCK

RACIĄŻ

SANNIKI

SŁUPNO

STAROŹREBY

WYSZOGRÓD

ŻYCHLIN

KROŚNIEWICE

informator

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez całą dobę! Najdłużej 
otwarta pozostaje apteka przy ul. Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę 
o godz. 7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego dnia w roku, 
również we wszystkie dni wolne od pracy, w tym w każdą niedzielę. Nie ma 
natomiast ustalonego harmonogramu wszystkich aptek pracujących (w tym 
w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę w dni powszednie, dni 
wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dyżurów całodobowych. 
Apteka pełniąca w danym dniu dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 
w niedziele). 25.02 – ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 26.02 – ul. Konstytucji 
3-go Maja 7D (8.00 – 22.00), od 27.02 do 1.03 – ul. Braci Tułodzieckich 
10 (pt. 8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00. sob. 8.00 – 14.00, dyżur: 20.00 – 
22.00, niedz. dyżur: 14.00 – 21.00), 2.03 – ul. Traugutta 1 (8.00 – 22.00), 3.03 
– ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00).

WAŻNE TELEFONY

DYŻURY APTEK

MECHANIK SAMOCHODWY

MECHANIK SAMOCHODOWY

PIZZERIE

PIZZERIE

PŁYWALNIE

PŁYWALNIE

RESTAURACJE

RESTAURACJE

TAXI

WETERYNARZ
WETERYNARZ
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inwestycje

ORLENÊAviationÊwkraczaÊnaÊrynekÊ
międzynarodowy. Spółka uzyskała 
koncesję na tankowanie samolotów 
na największym lotnisku w Czechach 
– porcie lotniczym im. Václava Havla 
w Pradze. To pierwszy zagraniczny 
kontrakt operacyjny w historii spół-
ki. Dotychczasowa obecność Grupy 
ORLEN na praskim lotnisku, ograni-
czała się do sprzedaży paliwa liniom 
lotniczym. Tankowanie samolotów 
przez ORLEN Aviation rozpocznie się 
w II kwartale 2026 roku.

– To kolejny sukces i realizacja zało-
żeń naszej strategii. ORLEN zwiększa 
swoją obecność na jednym z kluczo-
wych dla nas rynków. Od ponad 20 
lat inwestujemy i rozwijamy ORLEN 
Unipetrol. Od ośmiu lat dostarczamy 
paliwo lotnicze na praskie lotnisko. 
Od zeszłego roku, dzięki nam, nie ma 
w Czechach ani kropli rosyjskiej ropy, 
a od tego roku, to ORLEN Aviation 
będzie tankował samoloty operujące 
z największego portu lotniczego u na-
szych południowych sąsiadów. Obie-
caliśmy międzynarodową ekspansję, 
która będzie przynosić korzyści całej 
Grupie i dokonujemy tego, wprowa-
dzając ORLEN Aviation na pierwszy 

zagraniczny rynek – mówi Ireneusz 
Fąfara, Prezes Zarządu ORLEN.

Spółka ORLEN Aviation wygrała 
przetarg na jedną z trzech dostępnych 
koncesji na świadczenie usług tanko-
wania statków powietrznych na porcie 
lotniczym im. Václava Havla w Pra-
dze. Dodatkowo, niezbędną w tym 
celu licencję, wydaną przez czeski 
Urząd Lotnictwa Cywilnego, spółka 
uzyskała w czerwcu 2025 r.

Gotowość operacyjna  
w 2026 roku

Wejście na lotnisko w charakterze 
agenta handlingowego jest kolejnym 
etapem rozwoju ORLENU na czeskim 
rynku. Od bieżącego roku usługa bez-
pośredniego tankowania samolotów 
(into-plane) będzie realizowana przez 
ORLEN Aviation. Obecność spółki na 
praskim lotnisku zwiększy efektyw-
ność i pozwoli wydłużyć łańcuch war-
tości dla paliw lotniczych – od produk-
cji w rafineriach Grupy ORLEN, przez 
logistykę i sprzedaż do linii lotniczych, 
aż po usługi into-plane, czyli tankowa-
nie statków powietrznych.

– Wejście na rynek czeski to przeło-
mowy moment dla ORLEN Aviation. 
Po raz pierwszy mamy szansę roz-
począć działalność operacyjną poza 
Polską, realizując strategię rozwoju 
międzynarodowego spółki. Praga to 

dla nas ważna lokalizacja – nie tylko 
ze względu na skalę operacji, ale też 
możliwość wykorzystania doświadczeń 
z Czech na naszym rynku macierzy-
stym. Finalizujemy działania formal-
ne i organizacyjne, aby w II kwartale 
2026 roku osiągnąć gotowość opera-
cyjną – mówi Maciej Smolarek, Prezes 
Zarządu ORLEN Aviation.

Największy operator w Polsce  

ORLEN Aviation, wraz z dwoma 
pozostałymi operatorami, będzie świad-

czyć usługi dla 76 przewoźników lotni-
czych realizujących połączenia do 180 
destynacji. Lotnisko im. Václava Havla 
w Pradze, jako jedno z większych lot-
nisk w Europie Środkowo-Wschodniej, 
rocznie obsługuje blisko 18 milionów 
pasażerów, co podkreśla strategiczne 
znaczenie tej lokalizacji dla rozwoju 
działalności Grupy ORLEN.

ORLEN Aviation jest członkiem 
Joint Inspection Group (JIG) – mię-
dzynarodowej organizacji określającej 
globalne standardy jakości w obsza-
rze paliw lotniczych – oraz posiada 

certyfikat Agenta Obsługi Naziemnej 
(AHAC), uprawniający do bezpośred-
niej obsługi operacyjnej statków po-
wietrznych.

Do kluczowych zadań spółki OR-
LEN Aviation należy tankowanie sa-
molotów oraz magazynowanie paliw 
lotniczych. Firma jest największym 
operatorem into-plane na lotniskach 
w Polsce, działając w 11 strategicznych 
portach, w tym tych największych, jak: 
Warszawa, Kraków, Gdańsk, Katowi-
ce i Poznań.

Skala operacji  
na czeskim niebie

Na rynku czeskim ORLEN działa 
nieprzerwanie od ponad 20 lat, kon-
sekwentnie rozwijając swoją obec-
ność w sektorze detalicznej i hurtowej 
sprzedaży paliw oraz energetyki. Dzię-
ki szerokiemu doświadczeniu i silnej 
pozycji w regionie Grupa ORLEN 
skutecznie realizuje strategię ekspan-
sji, umacniając swoją rolę jako jeden 
z kluczowych partnerów energetycz-
nych Europy Środkowo-Wschodniej. 
Wejście ORLEN Aviation na lotnisko 
im. Václava Havla w Pradze jest na-
turalnym przedłużeniem tych działań, 
potwierdzającym zaangażowanie Gru-
py w rozwój usług paliwowych na ryn-
ku międzynarodowym.

BS

ORLEN Aviation wkracza na rynek międzynarodowy  

Spółka będzie tankować samoloty w Pradze

W przypadku rozwodu, unieważ-
nienia małżeństwa, ustania wspól-
ności majątkowej lub śmierci osoby, 
dla której ZUS prowadzi subkonto, 
zgromadzone na nim środki mogą 
zostać podzielone i wypłacone oso-
bom uprawnionym. Co do zasady 
nie podlegają one jednak dziedzi-
czeniu, jeśli zmarły ukończył 65 
lat i miał już przyznaną tzw. eme-
ryturę docelową. Wyjątek stanowi 
sytuacja, gdy od wypłaty pierwszej 
emerytury docelowej minęły mniej 
niż trzy lata, wówczas przysługuje 
tzw. wypłata gwarantowana.

-ÊW razie rozwodu, unieważnienia 
małżeństwa albo ustania wspólno-
ści majątkowej część środków przy-
padająca byłemu współmałżonkowi 
w wyniku podziału majątku wspólne-
go jest przekazywana na jego subkon-
to w ZUS oraz rachunek w OFE. Nie 
jest to wypłata gotówkowa, lecz zapis 
tych środków na subkoncie i rachunku 
w OFE byłego współmałżonka – in-
formuje Wojciech Ściwiarski, rzecz-
nik prasowy ZUS w województwie 
mazowieckim.

Po śmierci ubezpieczonego środki 
trafiają do osób przez niego wskaza-
nych, a w razie ich braku – do spad-
kobierców. Jeżeli zmarły pozostawał 
w związku małżeńskim i obowiązy-
wała wspólność majątkowa, połowa 
środków zgromadzonych w okre-
sie trwania tej wspólności trafia na 
subkonto w ZUS i rachunek w OFE 
współmałżonka. Pozostała część jest 
przekazywana osobom wskazanym 

lub wchodzi do masy spadkowej. Je-
żeli zmarły nie pozostawał w związku 
małżeńskim lub między małżonkami 
nie było wspólności majątkowej, ca-
łość środków trafia do osób wska-
zanych lub – w razie ich braku – do 
spadkobierców.

Kiedy pieniądze po zmarłym 
nie zostaną wypłacone?

Środki z subkonta w ZUS nie zo-
staną wypłacone, jeśli zmarły miał 
ukończone 65 lat i przyznaną emery-
turę docelową. W takiej sytuacji oso-
bom uposażonym może przysługiwać 
jedynie jednorazowe świadczenie 
pieniężne, tzw. wypłata gwarantowa-
na, ale tylko wtedy, gdy od pobrania 
przez zmarłego pierwszej emerytury 
docelowej nie minęły 3 lata. Po tym 
czasie wypłata gwarantowana nie 
przysługuje.

Z kolei jeśli zmarły nie przystąpił 
do OFE i nie miał subkonta w ZUS, 
nie ma środków, które mogłyby zo-
stać wypłacone.

Kto ma, a kto nie ma  
subkonta w ZUS?

Subkonta co do zasady nie mają 
osoby urodzone przed 1 stycznia 
1949 roku, ponieważ nie mogły nale-
żeć do OFE. OFE było obowiązkowe 
dla osób urodzonych po 1968 roku, 
a osoby z roczników 1949-1968 mo-
gły przystąpić do niego dobrowolnie. 
Od 1 lutego 2014 roku przystąpienie 
do OFE jest dobrowolne. Osoby roz-
poczynające pracę mają cztery mie-
siące na podjęcie decyzji, a jeśli nie 
zawrą umowy z OFE, cała składka 
(7,3% podstawy) trafia na subkonto 
w ZUS.

Gdzie składać wniosek  
– do ZUS czy OFE?

Jeżeli zmarły miał subkonto w ZUS 
i był członkiem OFE, wniosek o po-
dział środków składa się w OFE. To 
OFE rozpoczyna procedurę podziału 
i w ciągu 14 dni od dnia dokonania 
podziału przekazuje do ZUS infor-
mację o osobach uprawnionych oraz 
ich udziałach. Zakład dokonuje po-
działu środków na subkoncie zgod-
nie z otrzymanym zawiadomieniem 
w terminie 3 miesięcy.

Jeżeli natomiast zmarły miał wy-
łącznie subkonto w ZUS, wniosek 
o podział środków składa się bezpo-
średnio do ZUS-u (formularz USS). 
Dotyczy to sytuacji, gdy zmarły ni-
gdy nie był lub nie jest już członkiem 
OFE, ponieważ całość jego środków 
została wcześniej przeniesiona na 
subkonto w ramach tzw. suwaka bez-
pieczeństwa.

Warto aktualizować dane 
osób uposażonych

Osoby, które mają rachunek w OFE 
lub posiadają wyłącznie subkonto 
w ZUS, mogą za życia wskazywać 
i zmieniać osoby uprawnione oraz 
ich procentowy udział w środkach 
zgromadzonych na subkoncie w ZUS 
lub na rachunku w OFE. Osoby ma-
jące rachunek w OFE zgłaszają takie 
zmiany bezpośrednio do OFE, także 
w przypadku rezygnacji z dalszego 
przekazywania składek. Osoby po-
siadające wyłącznie subkonto w ZUS 
zgłaszają je do ZUS. Warto również 
na bieżąco aktualizować dane adreso-
we osób uprawnionych.

Ważne! ZUS udostępnia informacje 
o członkostwie zmarłego w OFE wy-
łącznie po okazaniu prawomocnego 
postanowienia o nabyciu spadku lub 
zarejestrowanego aktu poświadcze-
nia dziedziczenia, dlatego warto znać 
OFE, do którego należał zmarły.

opr.Ê(t)

Środki na subkoncie ZUS

Kiedy można je otrzymać?

Młodzieżowy Dom Kultury przy 
ulicy Tumskiej w Płocku zostanie 
rozbudowany. Na jego potrzeby 
zostanie przeznaczony fragment 
jednej z sąsiednich kamienic.

Prace będą prowadzone w kamie-
nicy przy ul. Sienkiewicza, w której 
kiedyś swoją siedzibę miał Płocki 
Ośrodek Kultury i Sztuki. Wkrót-
ce powinniśmy poznać wykonawcę, 
który na realizację będzie miał cztery 
miesiące.

- Ogłosiliśmy przetarg na adapta-
cję fragmentu parteru kamienicy przy 
ul. Sienkiewicza - zajmowanej kiedyś 
przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 

na potrzeby sąsiedniego Młodzieżo-
wego Domu Kultury. Prace potoczą 
się w tej części dawnego POKiS-u, 
w której kiedyś funkcjonowało Kino 
za Rogiem – poinformował prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Z informacji przekazanej przez pre-
zydenta miasta wynika, że renowa-
cja obejmie m.in. dużą salę ze sceną. 
Zostanie ona w połowie przedzielona 
ścianką. 

- Przygotujemy nowe pomieszcze-
nia socjalne oraz kolejne, wygłuszo-
ne i przeznaczone dla muzyków. Na 
oferty czekamy do 23 lutego. Wybrany 
wykonawca będzie miał na tę adapta-
cję cztery miesiące – dodaje prezydent 
Andrzej Nowakowski.

(jac)

Płocki MDK Ê
będzie większy

Czas na rozbudowę Młodzieżowego Domu Kultury
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BARAN (21.03–20.04) 
Już niedługo dopisze ci szczęście w interesach. Jest tylko jeden 

warunek – słuchaj intuicji lub przyjmij pierwsze rozwiązanie, które 
przyjdzie ci na myśl. Zadowolony z osiągnięć zaczniesz snuć plany 
na przyszłość. W najbliższym czasie natomiast oddasz się życiu ro-
dzinnemu. Będziesz też częściej spotykać z przyjaciółmi, ponieważ 
ostatnio nie było ku temu okazji.

BYK (21.04–21.05)
Przed tobą kilka dodatkowych i niełatwych spraw do rozwiązania. 

W związku z nimi nietrudno o konflikty z kolegami z pracy. Nie 
martw się jednak, szybko znajdziesz środki zaradcze. Nieporozumie-
nia mogą też pojawiać się między tobą a najbliższymi. Nie spiesz się 
z rozpoczynaniem poważnej rozmowy – zaczekaj na moment, kiedy 
wszyscy będziecie mieć lepszy humor.

BLIŹNIĘTA (22.05–21.06)
W zbliżający się weekend wybierzesz się w ciekawe miejsce. Nie-

wykluczone, że poznasz tam kogoś, kto zrobi na tobie duże wrażenie. 
Pojawi się dylemat, czy zaangażować się w tę nową znajomość, czy 
dalej być z obecnym partnerem, mimo że ostatnio przeżywacie kryzys. 
Przemyśl, czy warto tkwić w układzie, w którym od dawna wieje nudą.

RAK (22.06–22.07)
Wszystko wskazuje na to, że będzie to tydzień pełen komplikacji. 

Nie wpadniesz jednak z tego powodu w panikę, lecz postarasz się 
ze stoickim spokojem rozwiązywać problemy. Poza tym wsparcie 
zaoferują członkowie rodziny i przyjaciele. W czasie weekendu bę-
dziesz mógł wreszcie odetchnąć i trochę poleniuchować. Może wy-
bierzesz się nawet gdzieś za miasto.

LEW (23.07–22.08)
Gwiazdy przewidują, że w najbliższym czasie przełożeni obar-

czą cię kilkoma nowymi zadaniami. Na początku trudno będzie im 
sprostać, lecz szybko wpadniesz w rytm i okażesz się najlepszym 
pracownikiem. Przy okazji nauczysz się też wielu cennych rzeczy. 
Wkrótce spotkasz znajomego, którego od dawna nie widziałeś, i to 
przypadkowe spotkanie przeciągnie się do późnych godzin. 

PANNA (23.08–22.09)
Dzięki wytężonemu skupieniu w pracy już niebawem odniesiesz 

kilka niedużych, ale budujących sukcesów. Zmotywują cię do dal-
szego działania i obudzą kreatywność. Będziesz musiał znaleźć 
więcej czasu na zaniedbywane ostatnio obowiązki domowe. Może 
rozsądniej byłoby podzielić je na resztę domowników? Spróbuj roz-
wiązać ten problem, jednak unikaj sprzeczek. 

WAGA (23.09–23.10)
Nikt nie będzie niczego od ciebie wymagał, nawet domownicy. 

Wreszcie zaznasz upragnionego relaksu, niezmąconego marudze-
niem innych. Dobrze byłoby więc spędzić trochę czasu w samotno-
ści, zwłaszcza że to ostatni tydzień lenistwa. Warto też wygospoda-
rować kilka godzin w tygodniu na sport. Gwiazdy mówią, że Wagi, 
które nie są z nikim związane, już niedługo zawrócą w głowie pew-
nemu uroczemu nieznajomemu. 

SKORPION (24.10–22.11)
Nie powinieneś być nadmiernie rozrzutny, gdyż pieniądze przy-

dadzą się, jeśli wkrótce zdecydujesz się na planowane od dłuższego 
czasu inwestycje. W pracy możesz sporo osiągnąć, ale musisz wy-
kazać się profesjonalizmem i nie zajmować się kilkoma sprawami 
jednocześnie. Jeżeli spokojnie podejdziesz do wyznaczonych zadań, 
poradzisz sobie z nimi w okamgnieniu. 

STRZELEC (23.11–21.12)
Niekorzystny układ planet na początku tygodnia może stać się przyczy-

ną nie najlepszego samopoczucia i konfliktów. Na szczęście już w czwar-
tek lub piątek sytuacja ulegnie znacznej poprawie. Przez kilka następnych 
dni nie będziesz narzekać na nudę. Jednak wszystko to, z czym będziesz 
musiał się uporać, ku twojemu zdziwieniu sprawi ci radość.

KOZIOROŻEC (22.12–20.01)
Najchętniej poświeciłbyś czas ukochanemu, zaszył się w domo-

wym zaciszu i oddał słodkiemu lenistwu. Niestety, na razie nie bę-
dzie to możliwe. W pracy czekają cię liczne obowiązki, m.in. zebra-
nie w sprawie ważnego projektu, od którego będzie zależała twoja 
sytuacja w firmie. Gwiazdy będą ci jednak sprzyjać. Może szykuje 
się nawet jakaś podwyżka.

WODNIK (21.01–20.02)
Odczujesz nagły przypływ energii, dzięki czemu wcielisz w życie 

wszelkie nowe pomysły. Poza tym zdołasz uporać się ze sprawami, 
które od dłuższego czasu nie dawały spokoju i wydawały się bardzo 
skomplikowane. Jeden z twoich przyjaciół może być w nie najlep-
szym nastroju. Będzie potrzebował kogoś, kto go wysłucha i zmobi-
lizuje do działania. 

RYBY (21.02–20.03)
Znajomi mogą przekonywać cię do pewnego przedsięwzięcia, np. 

wyjazdu służbowego. Mimo pewnych obaw wreszcie przystaniesz 
na ich propozycję. Ostatecznie będziesz mieć powody do satysfak-
cji, chociaż realizacja nowego projektu może wiązać się z dużym 
wysiłkiem. Kiedy wrócisz, czeka cię miła niespodzianka od bliskich. 
Będzie to najlepsza nagroda za wykonaną ciężką pracę.

CzyÊwÊprzypadkuÊodmowyÊeme-
rytury pomostowej, ale przy speł-
nieniu kryteriów pracy w szczegól-
nych warunkach lub w szczególnym 
charakterze osoba może ubiegać 
się o rekompensatę, która jest od-
szkodowaniem za utratę możliwości 
przejścia na wcześniejszą emerytu-
rę? I jak to się ma do nauczycielskie-
go świadczenia kompensacyjnego?

Fakt otrzymania decyzji odmawia-
jącej prawa do emerytury pomostowej 
nie oznacza, że zostanie przyznana 
rekompensata. Brak prawa do emery-
tury pomostowej jest jednym z kilku 
warunków (a nie jedynym), jakie na-
leży spełnić, aby uzyskać prawo do 
rekompensaty.

Rekompensata za pracę w szczegól-
nych warunkach lub w szczególnym 
charakterze przysługuje osobie uro-
dzonej po 31 grudnia 1948 r., która 
spełnia następujące warunki:

- przed 1 stycznia 2009 r. praco-
wała w szczególnych warunkach 
lub w szczególnym charakterze stale 

i w pełnym wymiarze czasu pracy 
przez co najmniej 15 lat;

- nie ma ustalonego prawa do wcze-
śniejszej emerytury, np. z Karty Na-
uczyciela, nauczycielskiego świad-
czenia kompensacyjnego, emerytury 
pomostowej;

- wystąpi z wnioskiem o emeryturę 
w powszechnym wieku emerytalnym 
(60 lat dla kobiet, 65 lat dla męż-
czyzn).

Warunki niezbędne do nabycia 
prawa do rekompensaty są okre-
ślone w art. 21 ustawy o emerytu-
rach pomostowych (tekst jednolity: 
Dz.U.2024.1696). Treść tego przepisu 
jest następująca:

Art. 21.
1. Rekompensata przysługuje 

ubezpieczonemu, jeżeli przed dniem 
1 stycznia 2009 r. ma okres pra-
cy w szczególnych warunkach lub 
w szczególnym charakterze w rozu-
mieniu przepisów ustawy o emerytu-
rach i rentach z FUS, wynoszący co 
najmniej 15 lat.

2. Rekompensata nie przysługu-
je osobie, która ma ustalone decyzją 
prawomocną prawo do emerytury na 
podstawie przepisów ustawy o emery-
turach i rentach z FUS lub przepisów 
odrębnych.

Natomiast wpływ skorzystania 
z nauczycielskiego świadczenia kom-
pensacyjnego na prawo do rekompen-
saty został uregulowany w art. 17 ust. 
2 ustawy o nauczycielskich świadcze-
niach kompensacyjnych. Przepis ten 
jednoznacznie stwierdza, że w przy-
padku skorzystania z nauczycielskie-
go świadczenia kompensacyjnego nie 
przysługuje prawo do rekompensaty. 
Art. 17 ust. 2: „W przypadku sko-
rzystania z prawa do świadczenia nie 
przysługuje prawo do rekompensaty, 
o której mowa w ustawie z dnia 19 
grudnia 2008 r. o emeryturach pomo-
stowych”.

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor
Oddziału ZUS

w Płocku
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Już po raz drugi odbył się – zorga-
nizowany przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Płocku – konkurs plastyczny 
„Paka dla Rodaka”. W ubiegłym tygo-
dniu poznaliśmy jego wyniki.

Organizowana przez Fundację Przy-
stanek Rodzina „Paka dla Rodaka” to 
akcja pomocy i wsparcia dla Polaków, 
którzy ze względu na burzliwe dzieje na-
szego narodu, bez swojej zgody znaleźli 
się poza granicami kraju. Celem konkur-
su było: rozwijanie empatii i wrażliwo-
ści na potrzeby innych, kształtowanie 
postaw społecznych, promowanie akcji 
„Paka dla Rodaka”, rozwijanie twórczej 
aktywności plastycznej dzieci i młodzie-
ży, rozbudzanie wyobraźni i kreatywne-
go myślenia.

Swoje prace mogli nadsyłać ucznio-
wie płockich szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych. Prace oceniało jury 
w składzie: Joanna Sankler – ORLEN, 
Andrzej Nowakowski – prezydent mia-
sta Płocka, Agnieszka Harabasz – dy-
rektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta 
Płocka, Albert Dyna – sekretarz miasta 
Płocka, Litosława Koper – dyrektor 
Młodzieżowego Domu Kultury, Anna 
Zołoteńko – dziennikarka Radio Płock 
FM, Agata Bogiel – dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 12, Radosław Siłkowski 
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 15. 

Nagrodę otrzymał Filip Kuliński, 8 lat, 
Młodzieżowy Dom Kultury im. Króla 
Maciusia Pierwszego, nauczyciel: Danu-
ta Znyk.

Wyróżnienia: Łucja Jędzura, 8 lat, 
Młodzieżowy Dom Kultury im. Króla 
Maciusia Pierwszego w Płocku, nauczy-
ciel: Małgorzata Ćwiklińska; Barbara 
Magnuska, 10 lat, Szkoła Podstawowa 
nr 12 im. Miry Zimińskiej-Sygietyń-
skiej w Płocku; Nadia Drążkowska, 8 
lat, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Dru-
ha Wacława Milke w Płocku; Zuzanna 
Śpiewla, 16 lat, Młodzieżowy Dom 
Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego 
w Płocku, nauczyciel: Katarzyna Adam-
czyk; Maja Kotwica, 8 lat, Szkoła Pod-
stawowa nr 5 im. Władysława Broniew-
skiego w Płocku; Joanna Gorczyca, 11 

lat, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Miry 
Zimińskiej-Sygietyńskiej w Płocku; Pa-
tryk Horanin, 12 lat, Szkoła Podstawowa 
nr 12 im. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej 
w Płocku; Iza Czupryńska, 13 lat, Mło-
dzieżowy Dom Kultury im. Króla Ma-
ciusia Pierwszego w Płocku, nauczyciel: 
Sylwia Serwach-Barucha; Wiktoria Ję-
dzura, 11 lat, Młodzieżowy Dom Kultury 
im. Króla Maciusia Pierwszego w Płoc-
ku, nauczyciel: Małgorzata Ćwiklińska; 
Zofia Piotrowska, 11 lat, Młodzieżowy 
Dom Kultury im. Króla Maciusia Pierw-
szego w Płocku, nauczyciel: Małgorzata 
Ćwiklińska; Urszula Grzesińska, 11 lat, 
Szkoła Podstawowa nr 12 im. Miry Zi-
mińskiej-Sygietyńskiej w Płocku; Łucja 
Bernaciak, 9 lat, Młodzieżowy Dom 
Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego 
w Płocku, nauczyciel: Danuta Znyk; Ka-
rolina Piątek, 11 lat, Szkoła Podstawowa 
nr 12 im. Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej 
w Płocku; Eufemia Pawłowska, 10 lat, 

Szkoła Podstawowa nr 12 im. Miry Zi-
mińskiej-Sygietyńskiej w Płocku; An-
drzej Bielecki, 8 lat, Szkoła Podstawowa 
nr 6 im. Druha Wacława Milke w Płoc-
ku; Zuzanna Gawecka, 12 lat, Szkoła 
Podstawowa nr 12 im. Miry Zimińskiej-
-Sygietyńskiej w Płocku; Maja Majew-
ska, 8 lat, Szkoła Podstawowa nr 6 im. 
Druha Wacława Milke w Płocku.

- Nagrody i wyróżnienia wręczyli: 
Albert Dyna – sekretarz miasta Płocka, 
w imieniu prezydenta Płocka Agnieszka 
Harabasz – dyrektor Wydziału Eduka-
cji, a całość odbyła się dzięki ogromne-
mu wsparciu i zaangażowaniu dyrektor 
MDK Litosławy Koper. Dziękujemy 
Fundacji Przystanek Rodzina, jury, na-
uczycielom, placówkom, wolontariu-
szom i każdemu, kto pomógł stworzyć 
tę piękną akcję – poinformowali w me-
diach społecznościowych organizatorzy 
konkursu.

(jac)

Znamy laureatów konkursu plastycznego „Paka dla Rodaka” 

Zwyciężył Filip Kuliński

Już po raz drugi odbył się – zorganizowany przez Młodzieżowy Dom 
Kultury w Płocku – konkurs plastyczny „Paka dla Rodaka”
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***

Niech ci słonko ciepło gra,
niech twój uśmiech długo trwa,

nie trać swej wesołej minki,
dziś są twoje imieninki!

Kochanej siostrze Kindze
przesyłają Asia i Jola. 

***

Dzień twych imienin z kalendarza
okazję miłą do życzeń stwarza.

Ciesz się z życia dobrego,

niech nie przyniesie ci nic złego.
Niech ci zdrowie i szczęście sprzyja,
a dobroć ludzka niech cię nie omija.

Żonie HelenieÊ
życzenia składa mąż Marian.

***

My życzymy tobie szczerze:
szczęścia w całej twej karierze!

Oprócz tego dużo zdrowia,
radości i wszelkiej pomyślności.

W dniu urodzin Sabinie Góralczyk
życzenia ślą znajomi.

***

Niech smutek zniknie 
w górskim potoku,

by radość kwitła jak róża – co roku,
by na twej twarzy promyczek słońca
nigdy nie zniknął i trwał do końca,

niech cię nie trapią żadne zmartwienia
i niech się spełnią 

wszystkie marzenia.

Kochanej przyjaciółce Gabrieli 
życzenia składają Anna, Marta i Basia. 

***

W dniu twych imienin, 
w dniu pełnym radości

życzę, aby uśmiech 
zawsze na twej twarzy gościł!

Niech się spełni szybko 
każde twe marzenie, 

a smutek i cierpienie 
idą w zapomnienie!

Kindze Solskiej
życzenia przesyłają znajomi.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Święto świni
Każdego roku w lutym w Dystrykcie Sanxia, na przedmieściach Tajpej, 

odbywa się widowisko, które dla jednych stanowi wyraz głębokiej religijno-
ści, dla innych zaś jest rytuałem trudnym do zaakceptowania. Tysiące ludzi 
gromadzi się przed świątynią taoistycznego bóstwa Zushi, aby uczestniczyć 
w tzw. „Święcie Świętej Świni”. Wydarzenie to łączy elementy kultu reli-
gijnego, lokalnej rywalizacji oraz wspólnotowego świętowania. Kulmina-
cyjnym momentem uroczystości jest konkurs na największą świnię. Zasada 
pozostaje niezmienna: im cięższe zwierzę, tym większy prestiż jego funda-
tora. Zwycięstwo oznacza nie tylko zdobycie trofeum, lecz przede wszyst-
kim uznanie społeczności oraz jak wierzą uczestnicy, szczególną przychyl-
ność bóstwa. W 2015 roku „zwycięska” świnia ważyła 714 kilogramów, 
choć w innych latach rekordowe osobniki miały przekraczać nawet tonę. 
W przeddzień święta zwierzę zostaje zabite, a następnie niesione w uroczy-
stej procesji przez miasto. Towarzyszą temu muzyka, zapach kadzideł oraz 
tłum mieszkańców i obserwatorów. Starannie udekorowana świnia staje się 
ofiarą – materialnym wyrazem wdzięczności wobec Zushi. Aby osiągnąć im-
ponujące rozmiary, zwierzęta przez wiele miesięcy są intensywnie tuczone, 
a w ostatnich tygodniach karmione m.in. śliwkami i mango, co ma symboli-
zować obfitość i hojność daru. Po ceremonii mięso dzieli się pomiędzy rodzi-
nę, przyjaciół i sąsiadów jako błogosławieństwo płynące od bóstwa. Trudno 
o bardziej sugestywny przykład tego, jak religia, tradycja i społeczny prestiż 
splatają się w jednym rytuale.

Historia świni to opowieść o bliskości i dystansie zarazem. Udomowiona 
około dziesięciu tysięcy lat temu w centralnej Azji, szybko stała się jednym 
z najważniejszych towarzyszy ludzkich osad. Żywiła się tym, co odrzucał 
człowiek, rosła dynamicznie, była odporna i stosunkowo łatwa w hodow-
li. W wielu kulturach stała się fundamentem diety, symbolem dostatku oraz 
domowego bezpieczeństwa. A jednak ta sama świnia budziła - i wciąż budzi 
- skrajnie odmienne emocje. Wśród Maringów w Melanezji traktowana była 
niemal jak domownik, otaczana troską i szacunkiem; ostatecznie, ofiarowana 
przodkom, stawała się pokarmem o wymiarze rytualnym. Podobnie na Taj-
wanie, podczas festiwalu ku czci bóstwa Zushi, jej ofiarowanie ma charakter 
sakralny i wspólnotowy, wpisany w lokalny system wierzeń. Z kolei w juda-
izmie i islamie świnia uznawana jest za zwierzę nieczyste, wykluczone z die-
ty oraz religijnego porządku świata. Między sacrum a tabu, między obfitością 
a zakazem - świnia pokazuje wyraźnie, że kulinaria nigdy nie są wyłącznie 
kwestią smaku. To także opowieść o wierzeniach, tożsamości i granicach 
wyznaczanych przez kulturę.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia 

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

25 lutego – Wiktor, Cezary, 
26 lutego – Mirosław, Aleksander, 
27 lutego – Gabriel, Anastazja, 
28 lutego – Makary, Roman, 
1 marca – Albin, Joanna, 
2 marca – Halszka, Helena, 
3 marca – Kinga, Tycjan.

ŻYCZENIA

PieczonyÊboczek

Skład:
•Ê 1300 g surowego boczku bez skórki;
•Ê łyżeczka soli;
•Ê łyżka majeranku;
•Ê łyżka dowolnego oleju roślinnego;
•Ê 1 główka czosnku.

Wykonanie:
Osuszony boczek dokładnie nacieramy solą i majerankiem. Tak przygo-

towane mięso przekładamy do ceramicznego naczynia, wstawiamy do lo-
dówki i marynujemy w suchej marynacie co najmniej przez noc. Na godzi-
nę przed pieczeniem wyjmujemy je z lodówki, aby osiągnęło temperaturę 
pokojową. Boczek układamy w brytfance, obok kładziemy przekrojoną 
na pół główkę czosnku, a następnie skrapiamy całość olejem. Brytfankę 
wstawiamy do piekarnika nagrzanego do 170°C i pieczemy boczek oko-
ło 2 godzin, regularnie polewając go wytopionym tłuszczem. Upieczony, 
miękki boczek z chrupiącą wierzchnią warstwą wyjmujemy z piekarnika 
i pozostawiamy do przestudzenia.

7 marca oddział Muzeum Mazo-
wieckiego przy Kolegialnej 6 za-
prasza panie do wspólnego święto-
wania Dnia Kobiet. O godz. 12.00 
rozpoczną się warsztaty linorytu, 
po nich – wykład na temat projek-
tantek.

Uczestniczki warsztatów same 
opracują wzory, przygotują matry-
ce i wykonają linoryt na specjalnym 
papierze. O historii grafiki i linorycie 
opowie Julia Rumińska – absolwent-
ka pracowni grafiki multimedialnej 
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersy-
tetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
laureatka wielu konkursów plastycz-
nych, w tym Credit Agricole „Mak-
symalni” oraz projektu okładki dla 

zespołu „Krewella – Drive Away Art 
Contest”.

O 14.00 MMP zaprasza na wykład 
„Dlaczego nie było wielkich projek-
tantek? O kobietach, które urządziły 
nam świat”, który wygłosi Aleksandra 
Pietrzak – historyczka sztuki i kry-
tyczka, kuratorka związana z Cen-
trum Rzeźby Polskiej w Orońsku, 
wcześniej z Muzeum Narodowym 
w Poznaniu. Absolwentka Historii 
Sztuki na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, Sztuki Współczesnej na Uni-
wersytecie Pedagogicznym w Kra-
kowie oraz Podyplomowych Studiów 
Muzealniczych na Uniwersytecie 
Warszawskim. Członkini Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia Krytyków 
Sztuki AICA.

- Projektowały plakaty, reklamy, 
książki, czasopisma, które mamy 

w naszych domach; stworzyły wize-
runki marek i zmieniły to, co widzimy 
na ekranach w komputerach. I choć 
ich projekty zapisały się w dziejach, 
to nazwiska komuś umknęły. Przez 
wieki historia sztuki oraz projekto-
wania graficznego spychała kobiety 
na podrzędną pozycję, zdawała się 
ich nie dostrzegać, choć nierzadko 
były prekursorkami nowych rozwią-
zań artystycznych. W trakcie wykładu 
dowiemy się więcej o wybranych pio-
nierkach, które w brawurowy sposób 
wniosły swój wkład w kulturę wizual-
ną XX wieku – zapraszają organizato-
rzy.

Udział w warsztatach i wykładzie 
jest darmowy. Chęć udziału w warsz-
tatach należy zgłosić pod nr 24 364 70 
72.

(l.)

Dzień Kobiet w Muzeum Mazowieckim

Wykład i ciekawe warsztaty

Ubiegłoroczna edycja Płockiego 
Pikniku Lotniczego została uho-
norowana prestiżową nagrodą 
„Błękitny Cumulus 2025” w kate-
gorii „Wydarzenie / Organizator” 
w ogólnopolskim plebiscycie Cu-
mulusy. 

Uroczysta Gala Finałowa plebi-
scytu odbyła się w sobotę, 21 lute-
go w Mazurkas Conference Centre 
w Ożarowie Mazowieckim. Podczas 
wydarzenia wręczono nagrody, na 
które głosowano w kilku blokach – 
swoje głosy oddawali dziennikarze, 
przedstawiciele aeroklubów z całej 
Polski, kapituła konkursowa oraz pu-
bliczność. 

Dzięki takiemu modelowi głoso-
wania wyróżnienie to ma wyjątkową 
rangę – łączy ocenę środowiska lotni-
czego z opinią widzów i sympatyków 
lotnictwa. Statuetkę w imieniu orga-
nizatora wydarzenia odebrali Prezes 
Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej Jacek 
Poręba oraz Dyrektor Aeroklubu Zie-
mi Mazowieckiej – Marcin Buła. 

Plebiscyt organizowany jest przez 
Fundację Aviatornia oraz Air Sports 
Promotion i od lat stanowi jedno 
z najważniejszych wyróżnień w pol-
skim środowisku lotniczym. 

– To dla nas niezwykle ważna na-
groda. Płocki Piknik Lotniczy wró-
cił po długiej przerwie i od początku 
przyświecał nam jeden cel – odbu-
dować markę wydarzenia w sposób 
nowoczesny, bezpieczny i atrakcyjny 

zarówno dla publiczności, jak i środo-
wiska lotniczego. Bardzo się cieszy-
my, że zostaliśmy docenieni nie tylko 
przez widzów, ale również przez eks-
pertów, dziennikarzy oraz aerokluby 
z całej Polski. To pokazuje, że idzie-
my w dobrym kierunku. Ta nagroda 
jest potwierdzeniem ogromnej pracy 
całego zespołu organizacyjnego, wo-
lontariuszy i partnerów wydarzenia – 

mówi Marcin Buła, Dyrektor Aero-
klubu Ziemi Mazowieckiej.

Zdobycie „Błękitnego Cumulusa 
2025” to silny impuls do dalszego 
rozwoju wydarzenia i budowania po-
zycji Płockiego Pikniku Lotniczego 
jako jednej z najważniejszych imprez 
lotniczych w kraju. 

Opr. (kw)

Prestiżowa nagroda 
dla Płockiego Pikniku Lotniczego 

Błękitny Cumulus 2025

Organizatorzy Płockiego Pikniku Lotniczego 2025 z nagrodą „Błękitny 
Cumulus 2025”
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PRACAÊDODATKOWA

SzukamÊpracyÊ-ÊprojektowanieÊiÊob-
sługa stron internetowych / marketing 
online / rekrutacja. wojtekwork@
op.pl

2400272

Wykonuję prace remontowe: malo-
wanie mieszkań, położenia gładzi, 
glazura, terakota, panele podłogowe. 
Duże doświadczenie. Tel. 786-844-
753.

2435502

Zamieszkanie, wyżywienie za drobne 
prace porządkowe, Płock. 530-193-
825.

2431828

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 
w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 

miejscu. Stawka 18,19 euro/h brutto 
na start. Tel.: 662 130 140.

2394650

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

PRACAÊOPIEKUN

Rehabilitant,ÊfizjoterapeutaÊ
lubÊopiekunÊosobyÊstarszej.Ê
PoszukujemyÊserdecznejÊÊ
iÊodpowiedzialnejÊosobyÊdoÊ
pomocy w opiece nad chorą 

mamą (90 lat). Ê
ZapraszamyÊrehabilitanta,Ê
fizjoterapeutę lub opiekuna 

osobyÊstarszej.ÊÊ
Wymagane doświadczenie. Ê

35-45 zł/h. Ê
Tel. 516-910-400.

2435578

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2403845

Êz Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży elektrycz-
nejÊ– wykształcenie wyższe: in-
żynier elektryk, przygotowanie 
pedagogiczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów za-

wodowych w branży motoryza-
cyjnejÊ– wykształcenie wyższe: 
inżynier mechanik, przygotowanie 
pedagogiczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów za-

wodowych w branży informa-
tycznejÊ– wykształcenie wyższe: 
inżynier informatyk, przygotowa-
nie pedagogiczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów zawo-

dowych w branży automatycznej – 
wykształcenie wyższe: inżynier auto-
matyk, przygotowanie pedagogiczne;
Êz Instruktor/ka terapii zaję-

ciowejÊ-ÊpracowniaÊstolarsko-
-rękodzielnicza – wykształcenie 
policealne terapeuta zajęciowy, 
mile widziane wyższe oligofreno-
pedagogika, pedagogika specjalna, 
zdolności manualne;
Êz Sprzedawca/Sprzedawczyni 

– mile widziane doświadczenie, 
orzeczenie  lekarskie  dla  celów  
sanitarno – epidemiologicznych;
Êz Specjalista/ka do spraw za-

rządzania – wykształcenie wyż-
sze: zarządzanie, min. 1-2 lata 
doświadczenia na stanowisku, 
znajomość języka angielskiego na 
poziomie B1;
Êz Specjalista/ka ds. rekruta-

cjiÊ– wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie zawodowe w ad-
ministracji biurowej/rekrutacji, 
znajomość języka angielskiego na 
poziomie B1;
Êz Sprzedawca – kasjer/Sprze-

dawczyni – kasjerka – chęci do 
pracy;
Êz Księgowy/a – wykształcenie 

min. średnie zawodowe: księgo-
wość/podatki lub pokrewne, 2 lata 
doświadczenia w księgowości i 
kadrach;

Êz Osoba do pielęgnowania 
zwierząt w schronisku – chęci do 
pracy, pracowitość;
Êz Elektryk/Elektryczka utrzy-

maniaÊ ruchu – wykształcenie 
średnie, uprawnienia SEP, 1-3 
lata doświadczenia na stanowisku 
technicznym w firmie produkcyj-
nej,  umiejętności czytania doku-
mentacji technicznej, znajomość 
budowy i zasad działania maszyn 
produkcyjnych;
Êz Elektromechanik/Elektro-

mechaniczkaÊutrzymaniaÊruchuÊ
– wykształcenie średnie, upraw-
nienia SEP, 1-3 lata doświadcze-
nia na stanowisku technicznym w 
firmie produkcyjnej, umiejętności 
czytania dokumentacji technicz-
nej, znajomość budowy i zasad 
działania maszyn produkcyjnych.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Miejskiego Urzędu Pracy  
w Płocku: www.mup.plock.eu

*ÊOferty ważne naÊ
20 lutego 2026, godz. 11.00

Êz Sprzedawca/Sprzedawczy-
ni – z wykształceniem średnim 
ogólnokształcącym, bardzo do-
brą obsługą komputera i kas fi-
skalnych;
Êz Operator/ka koparki – z 

wykształceniem zawodowym, 
3-letnim doświadczeniem zawo-
dowym, uprawnieniami na ope-
ratora koparko-ładowarki oraz 
umiejętnością obsługi maszyn 
do obróbki drewna;
Êz Osoba do montażu stolar-

kiÊbudowlanej – z 2-letnim 
doświadczeniem zawodowym i 
prawem jazdy kat. B;
Êz OsobaÊ doÊ wykonywaniaÊ

pracÊwulkanizacyjnych – z 

rocznym doświadczeniem zawo-
dowym;
Êz Osoba do ochrony osób i 

mienia – oferta pracy dla osób 
ze stopniem niepełnosprawno-
ści;
Êz OsobaÊdoÊpakowaniaÊart.Ê

spożywczych - oferta pracy 
dla osób ze stopniem niepełno-
sprawności;
Êz OsobaÊdoÊpracÊbiurowychÊiÊ

sprzedaży – z wykształceniem 
min. średnim i min. 3-letnim do-
świadczeniem w zawodzie;
Êz Specjalista/tka do spraw 

sprzedaży – z wykształceniem 
zawodowym, oferta pracy dla 
osób ze stopniem niepełno-
sprawności.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku:  

www.pupplock.pl

*ÊOferty ważne naÊ
12 lutego 2026, godz. 12.00

DodajÊdarmoweÊ
ogłoszenie Ê
o pracę na  Ê

www.tp.com.pl/Ê
ogloszenia

eprasa.pl 5472ea5318
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobrazy.
com.pl

2261919

Portrety na zamówienie – portrety re-
alistyczne, na płótnie, farbami olej-
nymi lub w rysunku, czarno-białe, 
wykonane ołówkiem lub wielokolo-
rowe kredkami pastelowymi. Portre-
ty maluję ze zdjęć nadesłanych przez 
klienta. Milena Olesińska, tel. 601-
698-355.

2267464

DLAÊDZIECI

POZOSTAŁE

Mamo! Zbliża się sprawdzian, a ja 
nic nie umiem !!! Mam coś, co ura-
tuje Wam niejeden wieczór przy biur-
ku i zagwarantuje bardzo dobre oce-
ny.  Twoje dziecko korzysta z Nowi 
Tropiciele albo Szkolni Przyjaciele 
? Karty miesięczne z języka polskie-
go. Tel. 510-209-971.

2431819

ZABAWKI

Sprzedam magnesy kolejowe na lo-
dówkę - różne epoki, lokomotywy, 
wagony. Szybka wysyłka: InPost 
12 zł, paczkomat lub 15 zł kurier do 
domu. www.Magnesiki-Kolejowe.pl

2413339

DOM I OGRÓD
OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

OPAŁ

EDUKACJA

KOREPETYCJE I POMOC W NAUCE

Korzystam z nowoczesnej platformy 
edukacyjnej dostępnej dla moich stu-
dentów. Oferuję kompleksowe przy-
gotowanie do egzaminów. Telefon: 
536-478-282, E-mail : eastwesthome-
isbest@gmail.com Uprzejmie proszę 
o wiadomość bezpośrednio na e-mail.

2449878

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 

na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 
Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, 
iPhone 14 Plus, Samsung Galaxy S24 
Ultra, Samsung Galaxy S24. Gadge-
thousltd@gmail.com

2172048

Apple iPhone 17 Pro Max, iPhone 17 
Pro, iPhone 17, iPhone Air, iPhone 16 
Pro Max, iPhone 16 Pro, iPhone 16, 
iPhone 16 Plus, iPhone 15 Pro Max, 
iPhone 15 Pro, Samsung Galaxy S25 
Ultra, Samsung Z Fold7. gadgetho-
usltd@gmail.com

2384842

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2421790

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORYÊAÊGÊM.ÊÊ
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421787

AKUMULATORY,ÊÊ
Płock, Graniczna 20D Ê

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421788

OPONY I FELGI

Sprzedam 4 sztuki kół zimowych 
komplet do opla astry, stan dobry, 
rozmiar 195/65 R.15. Tel. 692-617-
239. 2434204

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/ÊSPORT

HOBBY

Łączymy filmożerców z 
kibicami! Nowe promocje na 
pakiety sportowe i serialowo-
filmowe. Abonament tańszy 
o 25% przez pierwszy rok 
trwania umowy! W ofercie 
mamy światłowód, internet 

mobilny oraz telefon. Canal+ 
Płock, ul. Królewiecka 

1, tel.- 24 366-77-99.
2429699

Magnesiki-Kolejowe.pl - Zestaw 15 
magnesów na lodówkę Czeskich ko-
lei. Są też inne różne epoki, zestawy, 
pojedyncze wagony i lokomotywy - 
Sprawdź! Co miesiąc wychodzi nowa 
seria. Jeden magnes kosztuje 7 zł i 
można kupować na sztuki!

2449543

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-XZ, 
Pioneer OPUS-QUAD, Pioneer DDJ-
-FLX10, Pioneer DDJ-1000, Pioneer 
DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, Pioneer 
CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-A9, Pio-
neer CDJ-2000NXS2, Pioneer DJM-
-900NXS2. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Thermion 
2 XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI
DZIAŁKI

Sprzedam nieruchomość rolną zabu-
dowaną o powierzchni 5,43 ha, po-
łożoną w miejscowości Krubin 31, 
gminna Sanniki. W skład nierucho-
mości wchodzą: stodoła 90 m², muro-
wana z pustaka, i letniak 80 m² +3,5 
hektara ziemi za budynkami 3 klasy, a 
także pozostałość - olszyna. Tel. 692-
617-239.

2428461

Działki budowlane 1700-2200 mkw 
sprzedam, Drobin. 883-480-333.

109/s/2026

MIESZKANIA

Do wynajęcia mieszkanie. 660-850-
049.

2435720

Kawalerka do wynajęcia bez kaucji, 
możliwość płatności w ratach. 530-
193-825.

2435706

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2431832

Sprzedam 3 pokojowe 
mieszkanie na parterze Ê

- Płock, Rembielińskiego 1. Ê
Mam do zaoferowania 

przytulne i bardzo funkcjonalne 
mieszkanie o powierzchni Ê
48,2 mkw., do remontu, 
położone na parterze, Ê
w świetnej lokalizacji, Ê

cena 395240,00,Ê
 tel. 604 228 312.

2433843

Sprzedam mieszkanie dwustronne 
48,52 m2 do własnej aranżacji (re-
montu) na ulicy NA SKARPIE 11. 
Mieszkanie na drugim piętrze. W 
skład wchodzi kuchnia, salon z balko-
nem, dwie sypialnie, łazienka i piwni-
ca. Budynek jest po termomoderniza-
cji. Tel. 510-275-928.

2432879

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągniki Ursus C-330, C-360 w 
każdym stanie. Tel. 666-941-477.

2434219

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam dwie klacze zimnokrwiste 
źrebne. Tel. 533-698-640.

2410356

Sprzedam tuczniki, 10 sztuk. Tel. 
533-698-640.

2436680

MASZYNY ROLNICZE

AKUMULATORYÊÊ
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, Ê
Płock, Graniczna 20D Ê

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421789

Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślę-
za. Tel. 666-941-477.

2434220

Kupię rozsiewacz wapna RCW 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy w bardzo 
dobrym stanie. Jeśli posiadasz do 
sprzedania taki typ w oryginale, to 
dzwoń. Tel. 606-550-489.

2430464

Ładowarka Kramer 880, rocznik 
2006. Ładna, nowszy typ, duża, 
udźwig 4 t, mały przebieg 3900 godz, 
sprawna, mechanicznie wyposażona 
w łyżkę wysokiego załadunku. Tel. 
665-508-833.

2433646

Sprzedam wagę 18 m, 50 t. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane, u 
klienta. Więcej info pod nr. tel.: 695-
542-481.

2377529

PRODUKTY ROLNE

Sprzedam jajka wiejskie: z dowozem 
lub na miejscu. Dobrzyków, Ciecho-
mice i Grabie. Oraz kaczki i kaczory 
białe Pekiny. Tel. 692-617-239.

2449365

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Kredyty gotówkowe, konsolidacje, 
kredyty dla firm, kredyt na spłatę 
chwilówek. Tel. 500-156-386.

2364466

Licencjonowane Biuro rachunkowe 
Twoja Księgowa K. Zielińska oferu-
je kompleksowe usługi księgowe, ka-
dry, ZUS, pełna księgowość, książka 
przychodów, ryczałt. Pomagamy za-
łożyć działalność, księgowość online. 
Zapraszamy do współpracy. Tel. 796-
820-112.

2395808

Potrzebujesz gotówki? Oferujemy 
finansowanie pod zastaw gruntów 
rolnych, nieruchomości, pojazdów i 
maszyn. Szybko, bez zbędnych for-
malności i z indywidualnym podej-
ściem. Zadzwoń teraz: 799-709-100. 
Nie zwlekaj – decyzja nawet tego sa-
mego dnia!

2420838

Pożyczka prywatna ratalna, bez BIK, 
KRD, oddłużanie, kredyt prywatny. 
b.wolski090@gmail.com

2450775

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

DodajÊdarmoweÊ

ogłoszenie na www.
tp.com.pl/ogloszenia
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IMPREZYÊIÊKATERING

DJ Przemo na studniówki 2027! Za-
pisy wystartowały!!! Pełny parkiet, 
świetna muzyka i niezapomniany kli-
mat. Terminy szybko znikają! Rezer-
wacje: napisz już dziś! dj.przemo2@
wp.com lub zadzwoń 537-390-417.

2426434

INFORMATYCZNE

BiuroTech specjalizuje się w sprzeda-
ży, naprawie oraz wynajmie i dzier-
żawie kserokopiarek, drukarek oraz 
innych urządzeń biurowych. Zapew-
niamy kompleksową obsługę sprzętu 
biurowego – od doradztwa i doboru 
urządzeń, po serwis i naprawy z do-
jazdem. Tel. 505-438-463.

2431974

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

HIT: Strona WWW + reklama w 300 
miejscach! Dodawanie ogłoszeń. Ta-
nie strony www. Tel. 794-252-817.

2415250

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strona internetowa już od 590 zł - bez 
przepłacania! Plus dodawanie ogło-
szeń. Tel. 794-252-817.

2425633

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV abo-
nament tylko 70 zł/m-c przez cały 
okres umowy oraz 6 m-cy za 0 zł po 
rabatach. Zamawianie usług, tel: 883 
334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

Zamienimy wizytówkę Google w 
stronę internetową. Tel. 794-252-817.

2424188

LEKARZÊ/ÊSTOMATOLOGÊ/ÊDIETETYK

Ginekolog. Farmakologia. Komplek-
sowe usługi - cały zakres, tanio, szyb-
kie terminy. Tel. 503-395-595.

2449445

POZOSTAŁE

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2417234

Opieka nad seniorem z zamieszka-
niem. Tel. 726-284-828.

2433981

Opieka seniora - Płock - z zamieszka-
niem, całodobowo. Tel. 603-367-976.

2429275

Ostrzenie, skracanie łańcuchów do 
pił, noży do strugarek, siatek do ma-
szynek, frezów, wierteł itp. Tel. 511-
227-000.

2449501

Projekty stron www, Wordpress. Bez 
zaliczki. Bezpłatne poprawki. Tel. 
794-252-817.

2399837

Serwis aparatów fotograficznych. 
Kraków. www.naprawafotovideo.pl

2435507

Szkolenia BHP online. BHP Consul-
ting, mstawicka@pogotowiebhp.com.
pl, tel. 603-454-105, 09-410 Płock, ul. 
Armii Krajowej 6. Możliwość zakupu 
szkoleń znajdziesz w naszym sklepie: 
https://pogotowiebhp.com.pl/szkole-
nia-okresowe-BHP

2434841

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Twoja kamera nie nagrywa, zacina 
się lub traci ostrość? W naszym ser-
wisie przeprowadzamy dokładną dia-
gnostykę sprzętu oraz wycenę napra-
wy. Gwarantujemy najwyższą jakość 
usługi. Zapraszamy do kontaktu. Kra-
ków, ul. Szlak 26/6. Tel. 733 310 085.

2450686

Zapraszamy na badania psycholo-
giczne w zakresie psychologii, trans-
portu oraz w ramach medycyny pra-
cy. Informacje i zapisy pod nr. tel: 
505 030 921 (rejestracja w godzinach 
8:00 – 18:00).

2435606

PRAWNIKÊ/ÊDORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Twoja reklama w 1000 miejscach. Ta-
nie Strony Internetowe i wizytówki. 
Tel. 794-252-817.

2412620

Zwiększ zasięgi swojej strony, kana-
łu lub usługi dzięki ogłoszeniom. Tel. 
794-252-817.

2434266

REMONTOWOÊ-ÊBUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2431830

Bezpyłowe cyklinowanie i lakierowa-
nie podłóg. Tel. 501-476-998.

2399526

Kompleksowe remonty łazienek. Pa-
nele podłogowe, gładzie, malowanie, 
instalacje elektryczne, instalacje hy-
drauliczne. Tel. 579-399-303.

2427273

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Odśnieżanie dachów, podjazdów 
itp!!! Oferuję usługi pokryć dacho-
wych z papy termozgrzewalnej oraz 
membrany PVC, termoizolacja. Gię-
cie i montaż obróbek blacharskich, 
mycie, malowanie dachów, kostki itp. 
Prace budowlane -wykończeniowe. 
Tel. 515-483-670.

2434526

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-
łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC. Termoizolacja. Gięcie i 
montaż obróbek blacharskich. Mycie i 

malowanie dachów. Prace budowlano-
-wykończeniowe. Tel. 515-483-670.

2450094

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. Tel. 511-713-335, www.pain-
tlinepolska.pl

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Remonty mieszkań, tanio, solidnie. 
793-524-211. 2421145

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

Wykonany kompleksowo remont 
mieszkania, biura itp. Prace glazurni-
cze, malarskie, stolarka, instalacje hy-
drauliczne, instalacje elektryczne, różne 
prace domowe. Telefon: 579 399 303.

2429748

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary, podpory, głowice i sklej-
ki – kompletne zestawy w bardzo do-
brym stanie. Atrakcyjne ceny, szybka 
dostawa, doradztwo techniczne oraz 
darmowy projekt! Skontaktuj się po 
wycenę. Tel. 537-390-417. [Sierpc + 
300 km]. 2395300

SERWISOWE

Obiektyw nie ostrzy, pojawia się błąd 
lub jest zanieczyszczony? Zaprasza-
my do naszego Serwisu, służymy 
rzetelną i fachową pomocą. FOTO 
CENTRUM, tel. 574-254-031. www.
fotocentrumkatowice.pl

2433886

SPRZĄTANIE

Nasze usługi: opieka nad grobami 
(jednorazowa, cykliczna), sprzątanie, 
mycie i konserwacja nagrobka, od-
nawianie liter (w każdym kolorze), 
montaż ławek, wazonów, zdjęć, wy-
pełnianie ubytków, posadzki betono-
we itp., uzupełnienie ziemi. Tel. 532-
123-861

2383478

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, na-
rożniki, pufy, fotele, materace – od-
świeżymy je skutecznie, bezpiecznie 
i z dbałością. Czyszczenie tapicerki to 
nasza specjalność. Kanaper.pl - 512 
500 442. Zadzwoń!

2424239

TRANSPORTOWE

Oferuję usługi transportowe busem, 
tanio. Więcej informacji pod nume-
rem tel. 663 247 029.

2435724

Przejazdy busem do Niemiec, Holan-
dii, Belgii. Przeprowadzki. Tel.: 603-
976-923.

2426367

Usługi koparko-ładowarką – Sierpc 
i okolice. Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza, niwelacja terenu, załadu-
nek i rozładunek. Sprzęt gotowy do 
pracy, szybka realizacja, fachowe do-
radztwo. Tel.: 537-390-417.

2424837

Usługi transportowe HDS – oferuje-
my profesjonalny transport dźwigiem 
HDS dla firm i klientów indywidual-
nych, załadunek i rozładunek mate-
riałów budowlanych, palet, maszyn i 
konstrukcji, szybka realizacja zleceń, 
terminowość. Sierpc i okolice. Tel. 
537-390-417.

2424767

ŚLUBY I WESELA

DJ na wesele, imprezę lub 18-tkę, 
dobra muzyka dopasowana do gości, 
profesjonalne nagłośnienie i oświetle-
nie, parkiet pełen ludzi, ostatnie wol-
ne terminy w 2026 r., zapraszam do 
kontaktu. Tel.: 537-390-417.

2420409

ZWIERZĘTA
PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski, 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503
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sport

WÊpoprzednimÊsezonieÊobieÊdru-
żyny spotkały się po raz pierwszy 
w Lidze Mistrzów i każda wygrała 
swój pojedynek w fazie grupowej 
przed własną publicznością. W se-
zonie 2025/26 płocczanie pokonali 
rywali 36:25, a w czwartek spotkali 
się w z tym zespołem na wyjeździe. 

Co prawda przed meczem trener 
Xavi Sabate zapewniał, że on i jego 
drużyna wiedzą, czego spodziewać 
się po rywalach, ale zespół już raz 
przekonał się o tym, że publiczność 
w Bitoli potrafi poderwać zespół 
Eurofarmu do zwycięstwa.

Jednak trener Sabate dobrze 
odrobił lekcję otrzymaną przed 
rokiem i jego zespół od początku 
spotkania wywalczył sobie przewa-
gę. W 5. min ORLEN Wisła prowa-
dziła 3:0, a w 20 min powiększy-
ła przewagę do pięciu goli (4:9 na 
tablicy). W tym czasie w płockiej 
bramce znakomicie spisywał się 
Torbjorn Bergerud, który zaliczył 
sześć obron, w tym były dwa rzuty 
karne. 

W 17. min, po ósmym golu OR-
LEN Wisły, trener Stevche Alu-
szovski poprosił o przerwę w grze. 
Jego drużyna zaczęła się gubić. 
Dodatkowo sędziowie odgwizdali 
kilkuminutową przerwę w grze, by 
podkleić wykładzinę.

Ta przerwa rozluźniła płockich 
piłkarzy, którzy stracili celność rzu-
tów, a Nikola Mitrovski w bramce 
Eurofarmu poprawił swoją skutecz-
ność. Gospodarze odpowiedzieli 
czterema gola z rzędu i w 25. min 
na tablicy był wynik 8:9. 

Powoli ORLEN Wisła odzyski-
wała skuteczność i w 29. min płoc-
czanie prowadzili 13:8. Ostatecznie 
na przerwę drużyny schodziły przy 
wyniku na tablicy 9:13.

Po powrocie na parkiet mecz był 
wyrównany. Do 40. min obie dru-
żyny rzuciły po pięć bramek. W 42. 
min – po rzucie Mitii Janca – OR-
LEN Wisła wyszła na 5-bramko-
wą przewagę (14:19 na tablicy), 
a chwilę później, po golu Gergo Fa-
zekasa, było już sześć goli różnicy.

Wystarczyła chwila nieuwagi, 
znowu fatalna skuteczność i w 47. 
min na tablicy był wynik 17:20. 
Trener Xavi Sabate musiał zare-
agować, poprosił zawodników na 
minutę rozmowy.

Powrót po przerwie ORLEN Wi-
śle się nie udał – gospodarze zmniej-
szyli rozmiary porażki do wyniku 
18:20 i nadal atakowali, także coraz 
lepiej bronili, nie pozwalali gościom 
na rozegranie akcji. W 59. min rzu-
cili piątą bramkę z rzędu, kontakto-
wą, na wynik 19:20.

Po golu Melvyna Richardsona, 
błędzie gospodarzy i bramce Mitii 
Janca znowu zrobiło się bezpiecz-
niej. ORLEN Wisła prowadziła 
22:19 w 51. min, a w 55. min Płoc-
czanie wywalczyli sobie 4-bramko-
wą przewagę (21:25). 

Końcówka ponownie była wy-
równana, ale gospodarze nie zdo-
łali wyrwać zwycięstwa ORLEN 
Wiśle. Dzięki kompletowi punktów 
Nafciarze zakończyli 11. serię roz-
grywek na trzecim miejscu w gru-
pie B. 

Mecz 12. kolejki fazy grupowej 
Ligi Mistrzów ORLEN Wisła zagra 
przed własną publicznością. Prze-
ciwnikiem Nafciarzy będzie lider 
tabeli grupy B, zwycięzca poprzed-
niej edycji Ligi Mistrzów – SC 
Magdeburg. Pojedynek został za-
planowany na czwartek, 26 lutego, 
a początek wyznaczono na godz. 
20.45.
HCÊEurofarmÊPelister: Nikola 

Mitrevski, David Brestovac – De-
jan Manaskov 2, Andrzej Widom-
ski 2, Samoil Ristevski, Rudolph 
Hackbarth 2, Domen Tajnik 4, Nik 
Henigman 1, Bogdan Radivojevic, 
Filip Kuzmanovski 3, Ilia Abutovic, 
Saeid Heidarirad, Petar Atanasije-
vikj 4, Żarko Peszevski 4, Oussama 
Hosni 1, Pavle Atanasijevikj 2.

ORLEN Wisła: Torbjorn Ber-
gerud, Mirko Alilovic – Michał 
Daszek 1, Mitja Janc 7, Marcel 
Sroczyk, Leon Susnja 1, Kirył Sa-
mojla, Melvyn Richardson 5, Miha 
Zarabec 1, Gergo Fazekas 6, Prze-
myslaw Krajewski 1, Dawid Dawy-
dzik 4, Lovro Mihic, Zoran Ilic 1, 
Zoltan Szita 1, Sergei Kosorotow.

Pozostałe wyniki: HC Zagrzeb 
– PSG 24:35, Pick Szeged – Barce-
lona 27:35, Sc Magdeburg – GOG 
37:30.

Jol.

Zwycięstwo ORLEN Wisły w Lidze Mistrzów 

ZÊEurofarmemÊPelisterÊ28:25

Piłka nożna
Ekstraklasa, 23. kolejka, 2 marca godz. 19.00:
Zagłębie Lubin – Wisła Płock,
27 lutego godz.18.00: Cracovia – Piast Gliwice, godz. 20.30: Arka Gdynia 

– Lechia Gdańsk,
28 lutego godz. 14.45: Pogoń Szczecin – Widzew Łódź, godz. 17.30: Motor 

Lublin – Korona Kielce, godz. 20.15: GKS Katowice – Górnik Zabrze,
1 marca godz. 12.15: Bruk-Bet Termalica Nieciecza – Radomiak Radom, 

godz. 14.45: Jagiellonia Białystok – Legia Warszawa, godz. 17.30: Lech Po-
znań – Raków Częstochowa.

3. liga, grupa 1, 20. kolejka, 28 lutego godz. 12.00:
Wisła II Płock – Broń Radom.
Pozostałe spotkania zostaną rozegrane 28 lutego: Świt Nowy Dwór Mazo-

wiecki – Legia II Warszawa, Olimpia Elbląg – Ząbkovia Ząbki, Mławianka 
Mława – Warta Sieradz, ŁKS Łomża – KS Wasilków, Lechia Tomaszów Ma-
zowiecki – Znicz Biała Piska, GKS Wikielec – Jagiellonia II Białystok, GKS 
Bełchatów – KS CK Troszyn, 1 marca: Widzew II Łódź – Wigry Suwałki.

Piłka ręczna
Liga Mistrzów, grupa B, 12. kolejka, 26 lutego godz. 20.45:
ORLEN Wisła – SC Magdeburg.
Pozostałe spotkania: PSG – Pick Szeged, Barcelona – Zagrzeb, GOG – Eu-

rofarm Pelister.
13. kolejka, 4 marca godz. 18.45: RK Zagrzeb – ORLEN Wisła.
Pozostałe spotkania: PSG – Magdeburg, GOG – Zagrzeb, Barcelona – Eu-

rofarm Pelister.
ORLEN Superliga, 21. seria, 1 marca godz. 12.30:
ORLEN Wisła – Industria Kielce.
To najważniejsze spotkanie rundy rewanżowej – między pierwszą i dru-

gą drużyną polskich rozgrywek ligowych – które zadecyduje o ostatecznych 
miejscach obydwu zespołów przed fazą play-off.

Liga Centralna Kobiet, 17. kolejka, 28 lutego:
Bahndbaltik Gdynia – SMS ZPRP I Płock.
1. liga mężczyzn, grupa C, 18. kolejka, 28 lutego:
SMS ZPRP II Płock – MKS Mazur Sierpc, SPR Pabics Pabianice – SMS 

ZPRP II Płock.

Piłka siatkowa
2. liga mężczyzn, 21. kolejka, 28 lutego: KPS Płock – VC Huragan Błonie.
Płocka drużyna rozegra przedostatnie spotkanie przed turniejami barażo-

wymi.
Jol.

ZapraszamyÊnaÊtrybuny

Tabela po rundzie jesiennej
drużyna mecze punkty bilans 

1. Legia II Warszawa  19 47 56-19
2. Warta Sieradz   18 41 33-14
3. ŁKS Łomża   19 40 45-19
4. Ząbkovia Ząbki  19 38 56-30
5. Wigry Suwałki  19 36 34-24
6.Ê Wisła II Płock  18 30 22-28
7. Świt Nowy Dwór Maz.  19 27 31-36
8. Broń Radom    19 27 26-32
9. KS CK Troszyn  19 25 45-33
10. Lechia Tomaszów Maz.  19 24 34-31
11. Olimpia Elbląg  18 24 29-33 
12. Widzew II Łódź  18 21 33-47
13. Jagiellonia II Białystok  19 20 20-29
14. GKS Bełchatów  19 20 34-44
15. Mławianka Mława  19 17 28-30
16. GKS Wikielec  17 14 16-28
17. KS Wasiłków   18 13 16-40
18. Znicz Biała Piska  18 5 12-54

Na etapie ostatnich turniejów eli-
minacyjnych jest 6. edycja halowe-
go turnieju piłki nożnej „Bundesliga 
Cup” dla drużyn Klasy B zrzeszo-
nych w Mazowieckim Związku Piłki 
Nożnej. To świetna okazja, by ak-
tywnie przepracować zimową prze-
rwę i sprawdzić formę przed rundą 
wiosenną. 

Turnieje eliminacyjne rozpoczęły 
się w Radomiu, gdzie drużyny Klasy 
B zagrały 7 lutego, a kolejne pojedyn-
ki zostały rozegrane w: Płocku, Siedl-
cach, Warszawie i ostatni – 22 lutego 
– w Ciechanowie. Na 28 lutego został 
zaplanowany Wielki Finał, podczas 
którego najlepsze drużyny zagrają 
o Puchar Marszałka Województwa 
Mazowieckiego. Główną nagrodą dla 
najlepszej drużyny jest komplet stro-
jów piłkarskich oraz piłki. Organiza-

torem turnieju piłki nożnej „Bundesli-
ga CUP” jest KS Jedlanka.

Turniej eliminacyjny Delegatury 
Płock odbył się 15 lutego w Staroźre-

bach, do finału wojewódzkiego awan-
sowały dwie drużyny: Orzeł II Gole-
szyn i Zjednoczeni Bulkowo.

Jol.

O Puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego

28 lutego wielki finał turnieju

Drużyna awansowała do finału
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Tabela po 11. serii
drużyna punkty bilans bramkowy

1. SC Magdeburg  22 373-309
2. Barcelona   20 363-300
3.Ê ORLEN Wisła  14 331-325
4. Pick Szeged   10 336-348
5. PSG    8 349-348
6. GOG   8 345-378
7. Eurofarm   4 280-338
8. Zagrzeb   2 295-346

Piłkarze ręczni ORLEN Wisły wygrali na wyjeździe z HC Eurofarm Pelister 28:25 (13:9) w me-
czu 11. kolejki fazy grupowej Ligi Mistrzów. Płocczanie prowadzili od pierwszej do ostatniej 
minuty, ani razu na tablicy nie było remisu. Ciężko wypracowane zwycięstwo jest zasłużone.
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W najbliższym czasie – 26 lute-
go, a potem 1 marca – ORLEN Wi-
sła zagra dwa bardzo ważne spo-
tkania. Pierwsze – z SC Magdeburg 
w Lidze Mistrzów (zaplanowane 
na czwartek) będzie miało ogrom-
ne znaczenie dla układu tabeli, 
podobnie jak niedzielny pojedynek 
w ORLEN Superlidze z Industrią 
Kielce. Po tym drugim meczu będzie 
wiadomo, która drużyna wejdzie do 
fazy play-off z pierwszego, a która 
z drugiego miejsca.

WÊczwartekÊoÊgodz.Ê20.45ÊnaÊki-
biców czekać będzie nie lada gratka. 
Do ORLEN Areny zawita najlepsza 
europejska drużyna poprzedniego se-
zonu – SC Magdeburg, samodzielny 
lider grupy B, a przede wszystkim 
aktualny zwycięzca Final Four 2025 
z Kolonii.

Zacznijmy od tego rywala, bo mecz 
między płocką a niemiecką drużyną 
odbędzie się już wieczorem w czwar-
tek. Zanim piłkarze ręczni Magdebur-
ga wsiedli do autokaru, by przyjechać 
do Płocka, w rozgrywkach ligowych 
zmierzyli się z THW Kiel.

Gigant Bundesligi, czyli THW Kiel, 
który ostatnimi laty musiał zadowolić 
się grą w Lidze Europejskiej, wypa-
dając z czołówki niemieckich drużyn, 
na swoim terenie okazał się lepszy od 
faworyta, który wygrywał wcześniej 
wszystkie mecze na wszystkich par-
kietach w Europie. 

SC Magdeburg, bo o tej drużynie 
mowa, przegrał wyjazdowy pojedy-
nek z podopiecznymi Filipa Jichy 
31:29, sprawiając sporą niespodzian-
kę. Zawodnicy z Kiel pokazali, że 
niemieckiego mistrza można pokonać 
i zapewne to samo zamierzają zrobić 
zawodnicy ORLEN Wisły w najbliż-
szy czwartek. 

Po raz pierwszy w tym sezonie obie 
drużyny zmierzyły się 25 września 
2025 roku, w 3. serii spotkań grupy B. 
Wcześniej Magdeburg pokonał u sie-
bie PSG 37:31 i Barcelonę na wyjeź-
dzieÊ22:21.Ê

ORLEN Wisła także miała na swo-
im koncie dwa zwycięstwa – wygrała 
z Pick Szeged 34:33 (na wyjeździe) 
i z RK Zagrzeb 30:27 (we własnej 
hali). Po 2. serii podopieczni trene-
ra Xaviego Sabate zajmowali (dość 
sensacyjnie, trzeba przyznać), drugie 
miejsce w tabeli grupy B. Tak dobre-
go wejścia w nowy sezon kibice Naf-
ciarzy nie pamiętali.

W 3. serii faworytem byli gospo-
darze, którzy do przerwy wywalczyli 
sobie 4-bramkową przewagę, pro-
wadząc 14:10. W drużynie SC Mag-
deburg znakomicie spisywał się Ingi 
Magnusson, który w pierwszych 30 
minutach rzucił ORLEN Wiśle pięć 
bramek. 

W bramce Magdeburga bardzo do-
brze spisywał się Sergey Hernandez, 
który w 25. min wpisał się nawet na li-
stę strzelców, rzucając 10. bramkę dla 
niemieckiej ekipy i doprowadzając do 
wyniku 10:7.

Po przerwie nadal dominowali go-
spodarze, którzy w 40. min prowadzili 
już 20:14. Wydawało się, że ORLEN 
Wisła dostanie lanie, ale tym razem 
Płocczanie się nie załamali, tylko 
wzięli do roboty. Mozolnie odrabiali 
straty, najpierw zmniejszając różnicę 
o jedną, potem o kolejną bramkę, by 
w 58. min doprowadzić do wyniku 
26:25 z realnymi szansami na remis. 

Końcówka meczu należała do Ser-
gieja Kosorotowa, który w ostatnim 
kwadransie gry rzucił sześć bramek. 
Niestety, w końcówce meczu płockiej 
drużynie nie udało się doprowadzić 
do remisu. W 58. min z rzutu karnego 
zdobył swoją dziewiątą bramkę Ma-
gnusson, a potem Płocczanie zaprze-
paścili szansę na remis, choć w 59. 
min było jeszcze 27:26. 

Ten wynik i porażka z THW Kiel 
pokazały, że SC Magdeburg można 
pokonać i na pewno będą chcieli to 
zrobić zawodnicy ORLEN Wisły. Ich 
celem jest zakończenie fazy grupowej 
LM na 3. miejscu. Szans na bezpo-
średni awans do ćwierćfinału raczej 
nie mają, choć w sporcie wiele rze-
czy jest możliwych, więc nie można 
tego przesądzić. Przesądzić wyniku 
czwartkowego pojedynku nie spo-
sób, ale jedno jest pewne – emocji nie 
zabraknie, bo ORLEN Wisła, jak co 
roku, na pewno jest znakomicie przy-
gotowana do drugiej części sezonu.

W niedzielę Kielce

Runda wiosenna sezonu to nie tyl-
ko spotkania decydujące o miejscach 
w tabeli Ligi Mistrzów, lecz także te 
decydujące o układzie tabeli polskich 
rozgrywek. Wiadomo, że przed fazą 
play-off lepiej zajmować fotel lidera, 
bo to on daje handicup w dalszych 
rozgrywkach.

Pierwszy w tym sezonie mecz li-
gowy – nie licząc oczywiście spo-

tkania o Superpuchar Polski – obie 
drużyny rozegrały w Kielcach 19 
października. Od początku spotka-
nie było wyrównane, ostatni remis 
7:7 drużyny zanotowały w 10. min 
spotkania. 

Od tamtego momentu ORLEN Wi-
sła cały czas prowadziła, ale Industria 
starała się, by różnica bramek nie 
była zbyt duża. Na przerwę drużyny 
schodziły przy wyniku 14:18, w 33. 
min pojedynku było nawet 15:21, ale 
w 39. min gospodarze zmniejszyli 
rozmiary porażki do wyniku 19:21, 
a po trzecim kwadransie pojedynku 
Arkadiusz Moryto rzucił bramkę kon-
taktową na 23:24.

W 56. min gospodarze doprowadzi-
li do wyniku 27:29, ale w ostatnich 
minutach mecz na korzyść Nafciarzy 
rozstrzygnął Gergo Fazekas. Ostatnią 
bramkę w spotkaniu rzucił Melvyn 
Richardson, ostatecznie zapisując na 
swoim koncie siedem goli. Skutecz-
niejsi byli: wspomniany wcześniej 
Fazekas, który dziesięć razy pokony-
wał bramkarzy Industrii, a także Mitja 
Janc z ośmioma bramkami. 

Mecz w Kielcach zakończył się 
wynikiem 27:32, dość dużą różni-
cą jak na spotkania dwóch najlep-
szych polskich zespołów. Jak bę-
dzie w niedzielę w ORLEN Arenie, 
przekonamy się niedługo. Mamy 
oczywiście nadzieję, że to Nafcia-
rze będą kończyć polskie rozgrywki 
w fotelu lidera, a potem – już po raz 
trzeci – udowodnią swoją wyższość 
w play-offach i meczach o medale 
mistrzostw Polski.

Kibice na pewno nie będą narzekać 
na brak emocji w tych dwóch najbliż-
szych, bardzo ważnych dla układu 
tabel spotkaniach. Będzie to także 
doskonała okazja, by przekonać się, 
czy rzeczywiście ten sezon będzie 
należał do ORLEN Wisły. Sympaty-
cy płockiej drużyny zapewne są prze-
konani, że tak właśnie będzie i z tym 
optymistycznym wnioskiem czeka-
my na te dwa spotkania, a potem na 
kolejne w fazie zasadniczej obydwu 
rozgrywek.

JolaÊMarciniak

Bardzo ważne mecze piłkarzy ręcznych ORLEN Wisły

Czy zdobędą dwa komplety punktów?

W Rykach odbył się VIII Między-
wojewódzki Turniej Karate Tsuna-
mi, w którym wystartowało 175 
zawodników i zawodniczek z 8 klu-
bów. W tym gronie znalazło się 14 
osób z dwóch sekcji klubu Shuriken 
Staroźreby: Dojo Smardzewo i Dojo 
Staroźreby. 

Klub zajął w klasyfikacji me-
dalowej trzecie miejsce, a jego re-

prezentanci zdobyli 33 medale w 7 
konkurencjach w poszczególnych ka-
tegoriach wiekowych. 

Dodatkowo Nadia Matczak wywal-
czyła tytuł najlepszej zawodniczki 
turnieju, zdobywając 3 złote i 2 srebr-
ne medale. Organizatorem turnieju 

był Lubelski Klub Karate Tsunami.
Na podium turnieju stawali: Jakub 

Gretkowski (dwa srebrne medale 
i brązowy), Brajan Maranowski (zło-
ty i brązowy), Jakub Taśmin Jakub 
(srebrny medal i 4. miejsce), Natal-
ka Banaszczak (dwa złote i srebrny), 

Maja Banaszczak (złoty, srebrny 
i 4. miejsce), Kuba Banaszczak (złoty 
i brązowy), Nadia Matczak (trzy złote 
i dwa srebrne), Luiza Marcinkowska 
(trzy złote i srebrny), Jan Jarzyński 
(złoty i srebrny), Maja Olaszkiewicz 
(dwa złote), Mateusz Żórawski (dwa 

srebrne plus walka pokazowa z osobą 
dorosłą zakończona remisem w for-
mule fullkontakt), Katarzyna Nowak 
(złoty), Bogdan Marcinkowski (dwa 
srebrne) i Artur Marcinkowski (dwa 
złote medale). 

Jol.

VIII Międzywojewódzkim turnieju Karate Tsunami w Rykach

Grad medali zawodników Shuriken Staroźreby
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30 października 2025 Rada 
Miasta Płocka podjęła uchwałę 
o treści: „Wyraża się zgodę i upo-
ważnia Prezydenta Miasta Płocka 
do podjęcia działań zmierzających 
do przeprowadzenia procesu wyło-
nienia potencjalnego inwestora dla 
Spółki Wisła Płock S.A. z siedzibą 
w Płocku”. Do końca stycznia przyj-
mowano oferty. Dziś wiadomo, że 
jest jeden chętny – Spółka Fautores 
Group.

Przez ostatnie tygodnie głośno było 
o tym, że Wisła Płock zostanie sprze-
dana. Do końca lutego Ratusz czekał 
na propozycje. Jak się okazało 1 lu-
tego, wpłynęła tylko jedna. W piątek, 
13 lutego Biuro Prasowe UMP poin-
formowało, że do negocjacji została 
dopuszczona Spółka Fautores Group. 
Termin negocjacji zostanie podany 
później.  

Co to za spółka? W rejestrze KRS 
można przeczytać, że jest to spółka 
z ograniczoną działalnością, z ka-
pitałem zakładowym 5 tys. zł, a jej 
działalność obejmuje sport, rozrywkę 
i rekreację. Prezesem zarządu Fauto-
res Group jest od 6 lutego 2026 roku 
Mariusz Siewierski.

Wspólnikami w spółce są: KB Part-
ner sp. z o.o., mająca 50 udziałów 
o wartości 2,5 tys. zł; Cezary Kuchar-
ski (35 udziałów o wartości 1,8 tys. zł) 
oraz Mariusz Siewierski z 10 udziała-
mi o wartości 500 zł. KB Partner jest 
powiązana z Markiem Koźmińskim.

Nie wiadomo, czy Urząd Miasta 
Płocka zamierza sprzedać cały klub, 
połowę, pakiet większościowy, czy 
może tylko sondowany jest rynek. 
O tym zadecyduje powołana komisja 
do spraw negocjacji. Jej pierwszym 
zadaniem będzie ustalenie terminu 
bezpośrednich negocjacji. 

Miasto wcześniej zdecydowało się 
na ogłoszenie przetargu na wycenę 
wartości 100 procent spółki. 

Jol.Ê

Chętny jest jeden. Czekamy na termin negocjacji 

Wisłę Płock można kupić… 

Młody, ale już bardzo doświad-
czony w chodzie sportowym za-
wodnik odniósł ogromny sukces. Od 
dawna miasto i MUKS Płock – klub 
zawodnika – nie mogły pochwalić 
się aż takim wynikiem. 

Zawodnik Miejskiego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego Płock, wy-
chowanek trenera Jarosława Dobrze-
niaka, podczas Halowych Mistrzostw 

Polski U-18 rozgrywanych w Rzeszo-
wie został brązowym medalistą Mi-
strzostw Polski w chodzie sportowym 
na 5000 m, w kategorii U-18.

Młody zawodnik z sezonu na sezon 
poprawia swoje wyniki. Na pewno 
pierwszy w karierze medal sprawił, że 
Oskar jeszcze bardziej w siebie uwie-
rzył. To pierwszy, ale nie ostatni taki 
wynik podczas ogólnopolskich mi-
strzowskich zawodów. 

Jol.

Płock ma brązowego medalistę Ê
mistrzostw Polski

OskarÊJaworskiÊÊ
na podium

Na najniższym stopniu podium Oskar Jaworski
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Legioniści na ligowe zwycięstwo 
czekali od 28 września, gdy po-
konali Pogoń Szczecin 1:0. Później 
nie wygrali żadnego z 12 kolejnych 
meczów. Zakończyć mecz zwycię-
stwem udało się dopiero w sobotę, 
21 lutego. Z boiska pokonani scho-
dzili Nafciarze.

Wisła przerwę zimową spędziła 
jako lider Ekstraklasy. Ostatnio Naf-
ciarze byli jednak w dołku, przegrali 
z Piastem Gliwice 0:1 i Widzewem 
Łódź 0:2. Mimo to trudno było wska-
zać faworyta w sobotnich derbach 
Mazowsza, choć w sześciu poprzed-
nich ligowych meczach między Legią 
a Wisłą Płock za każdym razem wy-
grywała drużyna pełniąca rolę gospo-
darza. Tak było również tym razem.

Wynik otworzył skrzydłowy Legii 
Ermal Krasniqi, który w 23. min strze-
lił z ostrego kąta. Piłka wypadła z rąk 
bramkarza Rafała Leszczyńskiego, co 
bezwzględnie wykorzystał Adamski, 
który strzelił gola w debiucie.

Następnie Mileta Rajović podał do 
wbiegającego w pole karne Wojcie-
cha Urbańskiego, który oddał strzał 
głową, ale bramkarz Wisły tym razem 
spisał się bez zarzutu. Po objęciu pro-
wadzenia Legia cofnęła się, a piłkarze 
Wisły w pierwszej połowie nie byli 
w stanie stworzyć dobrych okazji. 

Na początku drugiej połowy po-
mocnik Wisły Wiktor Nowak z bli-
ska oddał celny strzał i po interwen-
cji Hindricha piłka wyszła za linię 
końcową. Bramkarz Legii musiał się 
wykazać także po uderzeniu Łukasza 
Sekulskiego, gdy Wisła wywalczyła 
kolejny rzut rożny.

Czekający w polu karnym Nowak 
w 73. min otrzymał dośrodkowanie 
i strzałem głową wyrównał na 1:1. To 
chwilowo uciszyło kibiców gospoda-
rzy. Legia odniosła jednak upragnione 
zwycięstwo dzięki akcji dwóch rezer-
wowych. Arkadiusz Reca w 83. min 
dośrodkował, a Kacper Chodyna wo-
lejem strzelił gola na 2:1.

Po sobotnim meczu Wisła ma 33 
pkt i zajmuje czwarte miejsce w tabeli 
Ekstraklasy. Natomiast Legia z do-
robkiem 24 pkt awansowała na 15. 
lokatę, tuż nad strefę spadkową.
LegiaÊWarszawa: Otto Hindrich – 

Kamil Piątkowski, Rafał Augustyniak, 
Jan Leszczyński (46’ Steve Kapuadi) 
– Ermal Krasniqi (71’ Henrique Ar-
reiol), Damian Szymański, Wojciech 
Urbański (59’ Juergen Elitim), Patryk 
Kun (82’ Kacper Chodyna) – Wahan 
Biczachczjan (59’ Arkadiusz Reca), 
Mileta Rajović, Rafał Adamski.

Wisła Płock: Rafał Leszczyń-
ski – Marcus Haglind-Sangre, Mar-
cin Kamiński (87’ Marin Karamar-
ko), Nemanja Mijusković – Zan 
Rogelj, Wiktor Nowak, Dani Pacheco, 
Matchoi Djalo (87’ Tomas Tavares), 
Quentin Lecoeuche (17’ Dominik 
Kun) – Giannis Niarchos (70’ Kevin 
Custović), Łukasz Sekulski.

Pozostałe wyniki: Piast Gliwice 
– Motor Lublin 1:2, Widzew Łódź – 
Cracovia 0:0, Raków Częstochowa 
– Bruk-Bet Termalica Nieciecza 1:0, 
Górnik Zabrze – Pogoń Szczecin 0:1, 
Arka Gdynia – GKS Katowice 2:1, 
Jagiellonia Białystok – Radomiak Ra-
dom 1:1, Korona Kielce – Lech Po-
znań 1:2, Lechia Gdańsk – Zagłębie 
Lubin 0:2.

Po meczu trener Mariusz Misiura 
powiedział: - Na początku gratuluję 
trenerowi Papszunowi i drużynie Legii 
zdobycia trzech punktów. Po drugie, 
gratuluję swojej drużynie za odwagę, 
jaką dzisiaj pokazała tutaj, w War-

szawie. Patrząc na przebieg meczu, 
był to, z mojej perspektywy, nasz naj-
lepszy mecz z piłką. Przyjechać tutaj 
i prowadzić grę na połowie przeciw-
nika przez większą część meczu, mieć 
wszystkiego więcej: strzałów, dośrod-
kowań, stworzonych sytuacji, napawa 
mnie dumą i jestem szczęśliwy, że je-
stem częścią drużyny przez duże „D” 
- Wisły Płock. Bardzo dziękuję dużej 
liczbie kibiców, którzy przyjechali 
tutaj z nami i bardzo chcieli dziś wy-
grać, więc mam nadzieję, że zrobimy 
to już w najbliższy tydzień z Zagłę-
biem Lubin. W szatni zapytałem, czy 
ktoś chce coś powiedzieć i Rafał prze-
prosił, powiedział, że bierze tę poraż-
kę na siebie, z czym ja się absolutnie 
nie zgadzam, bo tworzymy wszyscy 
jedność. Przegrywamy i wygrywamy 
wszyscy razem, i niejednokrotnie Ra-
fał nas wybraniał z niesamowitych 
sytuacji, a błędy przydarzają się każ-
demu. Więc bardzo dziękuję każdemu 
zawodnikowi z osobna i jeszcze raz 
gratuluję pokazania bardzo dobrej 
twarzy w dzisiejszym meczu. 

Marek Papszun: - Oczywiście, 
jestem szczęśliwy, że przełamaliśmy 
tę naszą fatalną passę i wygraliśmy. 
Gratulacje dla piłkarzy, sztabu, całej 
społeczności kibiców, którzy w nas 
wierzą i dzisiaj cały mecz nas dopin-
gowali. To na pewno nam mocno po-
mogło, bo znowu nie był to łatwy dla 
nas mecz. Strzeliliśmy bramkę, tak 
kalejdoskopowo powiem, potem zno-
wu było wyrównanie, więc wiadomo, 
przy takiej sytuacji w tabeli i tak dłu-
giej serii bez zwycięstwa podnieść się 
na pewno nie jest łatwo, ale drużyna 
jest już w takim momencie, że zdobyła 
bramkę, umiała się wybronić i w koń-
cu przełamaliśmy tę passę i zdobyli-
śmy bezcenne trzy punkty. Wierzę, 
że to będzie takie odbicie, które da 
nam też lepszą grę i punkty w kolej-
nych meczach, ale na to musimy dalej 
pracować i ta nasza codzienność, ta 
nasza wiara, to, że się nie poddaliśmy 
dzisiaj, zostały nagrodzone i to jest 
najbardziej pocieszające.

Jol.

Wisła specjalistą od wyciągania drużyn ze strefy spadkowej...!

Czekamy na przełamanie fatalnej passy

W Restauracji Stadionowa odbyła 
się wielka sportowa impreza. Przy 
stolikach zasiedli wybrani przez Ka-
pitułę sportowcy i trenerzy, którzy 
w obecności gości odbierali nominacje. 
Sportowcem 2025 roku została Ka-
rolina Jagielska, Trenerem – Mariusz 
Misiura, Nadzieją – Julia Stępniak, 
a Weteranem – Piotr Maślanka.

Nie były to jedyne nagrody, jakie 
zostały wręczone. Kapituła postano-
wiła wyróżnić Wisłę Płock za ubie-
głoroczny awans do Ekstraklasy, co 
było niewątpliwie największym wy-
darzeniem sportowym. Ostatni mecz 
w 1. lidze oglądało 13 400 widzów, 
co zostało rekordem frekwencji prze-
budowanego obiektu.

Najwięcej, bo aż 13 nominacji 
otrzymali młodzi sportowcy, nadzieje 
sportu płockiego. - Ale Was tu dużo – 
powiedział do chłopców i dziewcząt, 
którzy odnieśli w 2025 roku najwięk-
sze sukcesy, zastępca prezydenta mia-
sta Płocka Łukasz Jankowski. I dodał: 

- Ale to dobrze, bo będzie Was tak 
dużo, żeby rozsławiać miasto. Dzięku-
ję Wam za to.

Nadzieją płockiego sportu została 
Julia Stępniak – juniorka, 14-letnia 
pływaczka, reprezentująca barwy PSP 
SWIM Płock. Zawodniczka odnoto-
wała znakomite wyniki podczas Let-
nich Mistrzostw Polski i jest w kadrze 
juniorów Mazowsza. Julia i jej kole-
dzy z klubu dają nadzieję na odrodze-
nie się pływania w Płocku.

Kapituła zdecydowała także o przy-
znaniu Dariuszowi Bednarskiemu 
tytułu Inspiracji Sportowej. Lek-
koatleta, skoczek wzwyż, nie tylko 
regularnie startuje w zawodach, ale 
także w mediach społecznościowych 
pokazuje, że nawet w starszym wieku 
można być sprawnym, będąc swoistą 
inspiracją dla wszystkich.

Zgodnie z oczekiwaniami Trene-
rem Roku 2025 został Mariusz Mi-
siura. Akurat w chwili, gdy na scenie 
statuetkę w jego imieniu odbierała 
żona Joyce, trener był ze swoją dru-
żyną w Warszawie, na stadionie przy 
ul. Łazienkowskiej. Mecz, niestety, 

zakończył się porażką Wisły Płock.
Tradycyjnie już Kapituła przyzna-

ła tytuł Osobowości Sportowej. Po 
raz pierwszy statuetkę w tej kategorii 
odbierał Dariusz Kluge, rok później 
– Mariusz Brudnicki. Tym razem na-
groda trafiła w ręce Andrzeja Karo-
lewskiego z firmy Procural. 

Ostatnią statuetkę odebrała Karo-
lina Jagielska, która odnosi sukcesy, 
reprezentując barwy Płockiego To-
warzystwa Triathlonu Delta. Karoli-

na jest wrotkarką, a w ubiegłym roku 
stawała na podium Zawodów Pucharu 
Świata Freestyle slalom i w Mistrzo-
stwach Polski Freestyle. 

Nagrodę zawodniczce wręczała po-
seł Elżbieta Gapińska. - Nie ma życia 
bez sportu, znam prawie wszystkich 
nominowanych, bo często oklaskuję 
sportowców podczas ich startów. 

Poseł Gapińskiej partnerował sę-
dzia piłkarski Szymon Marciniak. 
- Dobrze wiemy, ile kosztuje sukces, 

ale wiemy także, jak smakuje. Warto 
się poświęcać – powiedział.

Po rozdaniu statuetek zagrał, tym 
razem solo, Kevsky, a potem był czas 
na integrację i rozmowy – nie tylko 
o sporcie. Część gości spędzała wie-
czór wpatrzona w ekran telewizora, 
gdzie transmitowany był mecz Wisła 
– Legia. Porażka płockiej drużyny nie 
zniechęciła gości do wspólnej zaba-
wy.

Jol.

Plebiscyt na Sportowca, Trenera, Nadzieję 
i Weterana Roku 2025 rozstrzygnięty

Nie ma życia bez sportu
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# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Raków Częstochowa 34 10-4-8 28:25

Arka Gdynia 25 7-4-10 19:36

Bruk-Bet Termalica 21 5-6-11 26:39

Cracovia 33 8-9-5 27:22

Motor Lublin 27 6-9-7 30:37

Pogoń Szczecin 28 8-4-10 33:35

Lechia Gdańsk 27 9-5-8 44:43

Jagiellonia Białystok 37 10-7-4 37:24

Piast Gliwice 26 7-5-10 23:26

Widzew Łódź 24 7-3-12 29:32

GKS Katowice 27 8-3-10 28:31

Legia Warszawa 24 5-9-8 25:27

Zagłębie Lubin 35 9-8-5 35:27

Lech Poznań 35 9-8-5 36:31

Korona Kielce 30 8-6-8 27:24

Wis³a P³ock 33 8-9-5 24:18

Radomiak Radom 28 7-7-7 36:33

Górnik Zabrze 34 10-4-8 32:28

Liga Mistrzów UEFA (Kwalifikacje)
Liga Konferencji UEFA (Kwalifikacje)
Spadek do Betclic 1. ligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

eprasa.pl 5472ea5318
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Nie płaci alimentów. Ê
Co naprawdę możesz zrobić?

„Obiecał, że będzie płacił.” „Mówi, że nie ma pracy.” „Twierdzi, że nie ma z czego.”
To zdania, które bardzo często słyszą prawnicy i pracownicy instytucji pomoco-

wych. Problem niepłaconych alimentów wciąż dotyka wielu rodzin. Co jednak moż-
na zrobić, gdy zasądzone pieniądze nie wpływają na konto?

Samo uzyskanie wyroku sądu zasądzającego alimenty nie oznacza jeszcze, że pie-
niądze będą regularnie trafiały do dziecka. Jeśli rodzic nie płaci dobrowolnie, kolej-
nym krokiem jest skierowanie sprawy do komornika.

Złożenie pozwu w sprawie o alimenty i przeprowadzenie postępowania sądowego 
to wymagające czynności, do których należy się prawidłowo przygotować, dlatego 
też chcąc wystąpić z takim pozwem, warto rozważyć powierzenie przygotowania 
pisma oraz poprowadzenia sprawy przed sądem cywilnym adwokatowi mającemu 
doświadczenie w sprawach rodzinnych. Co ważne, sprawa dotycząca alimentów 
z pomocą doświadczonego pełnomocnika gwarantuje poczucie bezpieczeństwa i re-
dukuje stres.

Jeżeli znaleźli się Państwo w podobnej sytuacji, serdecznie zapraszam do kontaktu: 
www.kancelariawach.pl 

Wyrok to dopiero początek
Wielu rodziców odczuwa ogromną ulgę w chwili, gdy zapada wyrok zasądzają-

cy alimenty. To moment symboliczny – sąd potwierdza obowiązek drugiego rodzica 
wobec dziecka. Niestety, w praktyce to często dopiero pierwszy etap drogi do realne-
go otrzymywania pieniędzy.

Jeżeli alimenty nie są płacone dobrowolnie, konieczne jest wszczęcie egzekucji ko-
morniczej. Aby to zrobić, potrzebny jest tytuł wykonawczy, czyli wyrok zaopatrzony 
w klauzulę wykonalności. Dopiero z takim dokumentem można udać się do komorni-
ka i złożyć wniosek o wszczęcie postępowania. 

W sprawach alimentacyjnych egzekucja ma szczególny charakter. Prawo przyzna-
je tu dziecku uprzywilejowaną pozycję. Komornik może prowadzić egzekucję z wy-
nagrodzenia za pracę, rachunków bankowych, umów cywilnoprawnych, świadczeń, 
a także z ruchomości czy nieruchomości należących do dłużnika. Co ważne, przy 
alimentach możliwe są wyższe potrącenia z pensji niż przy innych zobowiązaniach – 
nawet do 60 procent wynagrodzenia.

Jeżeli rodzic zmienia pracę, miejsce zamieszkania albo nie informuje o źródłach 
dochodu, komornik ma narzędzia do ustalenia tych danych. Może zwracać się do 
urzędów, banków czy instytucji państwowych. W praktyce oznacza to, że „zniknię-
cie” przed obowiązkiem alimentacyjnym jest coraz trudniejsze.

Warto także pamiętać, że egzekucja obejmuje nie tylko bieżące raty alimentów, 
ale również zaległości wraz z odsetkami. Im szybciej sprawa trafi do komornika, tym 
mniejsze ryzyko narastania długu i trudności z jego odzyskaniem. Zwlekanie działa 
zwykle na niekorzyść dziecka.

A jeśli dłużnik „nie ma z czego”?
To jeden z najczęstszych argumentów. Brak zatrudnienia nie oznacza jednak, że 

sprawa jest bez wyjścia. Komornik może ustalać majątek dłużnika, sprawdzać ra-
chunki bankowe, pojazdy czy nieruchomości. W praktyce zdarza się także, że osoby 
oficjalnie bezrobotne osiągają dochody nieformalnie – i również takie sytuacje mogą 
być przedmiotem ustaleń.

Jeżeli egzekucja jest bezskuteczna, rodzic opiekujący się dzieckiem może ubiegać 
się o wsparcie z Funduszu Alimentacyjnego (po spełnieniu kryterium dochodowego). 
To rozwiązanie nie likwiduje długu, ale zapewnia dziecku bieżące środki.

Odpowiedzialność karna – ostateczność, ale realna
Niepłacenie alimentów może mieć konsekwencje karne. Jeżeli zaległości odpowia-

dają co najmniej trzem pełnym świadczeniom okresowym lub opóźnienie wynosi co 
najmniej trzy miesiące, możliwe jest złożenie zawiadomienia o podejrzeniu popełnie-
nia przestępstwa.

Postępowanie karne nie jest jednak narzędziem „do zemsty”, lecz środkiem na-
cisku, który w wielu przypadkach mobilizuje dłużnika do uregulowania zaległości. 
Często już samo wszczęcie postępowania powoduje, że płatności zaczynają wpływać.

Czy można się dogadać?
Nie każda sprawa musi kończyć się ostrym konfliktem. Czasem skuteczna okazu-

je się mediacja albo ugoda dotycząca spłaty zaległości w ratach. Najważniejsze jest 
jednak to, by ustalenia miały formę zabezpieczającą interes dziecka – ustne obietnice 
rzadko przynoszą trwały efekt.

Najczęstsze błędy
Rodzice często zbyt długo zwlekają z podjęciem działań. Liczą na poprawę sytuacji 

lub wierzą w kolejne zapewnienia. Tymczasem im szybciej zostanie uruchomiona 
egzekucja, tym większa szansa na odzyskanie należnych środków.

Błędem jest również rezygnowanie z dochodzenia zaległych kwot. Alimenty prze-
dawniają się, ale nie po kilku miesiącach – warto więc walczyć o należne pieniądze.

Najważniejsze jest dziecko
Alimenty nie są przywilejem jednego z rodziców ani formą kary dla drugiego. To 

pieniądze przeznaczone na utrzymanie i rozwój dziecka. Gdy przestają wpływać, 
cierpi przede wszystkim najmłodszy członek rodziny.

Prawo daje narzędzia do egzekwowania obowiązku alimentacyjnego. Warto z nich 
korzystać – nie z powodu konfliktu między dorosłymi, ale w imię stabilności i bez-
pieczeństwa dziecka.

DaneÊKancelarii:
AdwokatÊMartaÊWach
KancelariaÊAdwokacka

ul. Tadeusza Kościuszki 1/207
09 – 400 Płock

stronaÊwww.kancelariawach.pl
kontakt: 606 225 243

biuro@kancelariawach.pl
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Kremlu otwierają Igristo-
je… Klasyka komentarza polityczne-
go w naszym pięknym kraju! 

DÊ
awno temu mówiło się, 
że polską polityką rządzą 
trumnyÊ DmowskiegoÊ

i Piłsudskiego. Dziś chyba nikt tego 
podziału nie używa. Polską polity-
ką rządzą opcje! Ile jest tych opcji?  
Liczba ta zależna jest od podmiotu 
liczącego. Jedna nie podlega dysku-
sji – opcja amerykańska. Jeśli cho-
dzi o pozostałe, sprawy się 
komplikują.

MÊ
amy opcję 
unijną, którą 
część gra-

czy politycznych utożsa-
mia z opcją niemiecką. 
Dla nich bowiem Unia to 
nic innego jak narzędzie 
do realizacji interesów Niemiec, 
które są niezmienne od wieków, 
a ich wykładnię zawiera koncepcja 
Mitteleuropy. Głosi ona, że  Mitte-
leuropę tworzyłyby marionetkowe 
państwa ... pod polityczną, gospo-
darczą i wojskową kontrolą Rzeszy 

Niemieckiej. Rejon miał być wyko-
rzystywanym gospodarczo zaple-
czem imperium niemieckiego... 
Organizacja gospodarcza opierała-
by się na dominacji Niemiec, któ-
re narzuciłyby szereg korzystnych 
dla siebie umów gospodarczych 
z podległymi im satelickimi pań-
stwami, takimi jak Ukraina czy 
Polska  (po szczegóły odsyłam do 
Wikipedii).Ê

CÊ
iekawie robi się również 
przy rozpatrywaniu opcji 
rosyjskiej.Ê SzanowniÊ

Cytelnicy z pewnością pa-
mietają, że w nieodległej 
przyszłości działały dwie ko-
misje do zbadania wpływów 
rosyjskich na polską polity-
kę i gospodarkę, powołane 
przez kolejne ekipy rządzące 
w ostatnich dziesięciu latach. 
W wyniku ciężkiej i odpowie-

dzialnej pracy członków tych komisji 
otrzymaliśmy dwa raporty zawiera-
jące całkowicie różne listy osób uwi-
kłanych w powiązania z politykami 
czy służbami specjalnymi Fedeeracji 
Rosyjskiej. Oczywiście w każdym 
przypadku na listach znajdziemy wy-

łącznie osoby powiązane z przeciw-
ną stroną naszej sceny politycznej. 

GÊ
eneralnie trudno znaleźć 
na tej scenie ugrupowa-
nie, które byłoby wolne 

od zarzutów działania w interesie 
Kremla. Począwszy od „ruskich 
onuc”, które to określenie przypi-
suje się najczęściej obu Konfedera-
cjom, oczywiście najmocniej ugru-
powaniuÊGrzegorzaÊBraunaÊiÊjemuÊ

osobiście, do pamiętnego spaceru 
po sopockim molo.

DÊ
otychczasowe rozwa-
żania dotyczyły wielkiej 
geopolityki (o ile można 

użyć tego określenia w stosunku do 
państwa o wielkości i potencjale Pol-
ski), ale mamy też zjawisko mniej-
szej rangi, czyli opcję ukraińską. Na 
pierwszy rzut oka wydawałoby się, 
że  prorosyjskość i proukraińskość 
wzajemnie się wykluczają. A jed-
nak… „Bohater” wspomnianego 
spaceru po molo  żyruje potężną 
unijną „pożyczkę” dla Ukrainy, szef 
dyplomacji z funduszu MSZ przeka-
zuje Ukraińcom100 milionów dola-
rów na zakup amerykańskiej broni. 
Trudno takie działania zakwalifiko-
wać jako prorosyjskie, nieprawdaż? 
Cóż, polityka rządzi się swoimi pra-
wami, nie zawsze w zgodzie z pra-
wamiÊlogiki...

JerzyÊOgonowski

WojnaÊnaÊopcje

WÊ
opisanymÊ przezÊ Geo-

rge’a Orwella w po-
wieści „Rok 1984” to-

talitarnym państwie przyszłości 
kluczową rolę w kontroli społeczeń-
stwa, obok wszechobecnej inwigila-
cji z wykorzystaniem nowoczesnych 
technologii, odgrywa język. Powoła-
ny przez partię rządzącą nowy język 
zwany „nowomową” służy zakła-
mywaniu rzeczywistości przez różne 
manipulacje semantyczne, odrywa-
nie dźwięków od znaczeń słów przez 
zastępowanie pełnych związków 
wyrazowych skrótowcami, tworze-
nie neologizmów zniekształcających 
znaczenia wyrazów. Tak skonstru-
owana nowomowa ma służyć nie tyl-
ko ograniczeniu procesów myślenia, 
ale docelowo całkowitej ich likwida-
cji. Powstała w ten sposób 
swoista „kwakmowa”, po-
zbawiona znaczeń kakofonia 
dźwięków, uniemożliwia po-
rozumienie, likwiduje wszel-
kie przejaw logicznej krytyki 
instytucji państwa, w tym naj-
cięższe przestępstwa w po-
staci tzw. „myślozbrodni”, 
tropione przez wszechpotężną Po-
licję Myśli, pozostającą na usługach 
sprawującego bezduszny terror poli-
tyczny Ministerstwa Miłości. Nowo-
mowa w odróżnieniu od staromowy, 
czyli dawnego języka angielskiego, 
w którym pisał Szekspir i w którym 
można było wyrażać precyzyjnie 
myśli i uczucia, nie pozwala ani na 
jedno, ani na drugie. Służy także zabi-
janiu prawdy, ułatwiając zastąpienie 
jej ideologią. Jeśli ktoś myśli, że or-
wellowska nowomowa to tylko fikcja 
literacka, grubo się myli.

KÊ
ażdy system polityczny, czy 
to faszyzm, czy nazizm, czy 
komunizm, czy nawet na-

sza ukochana liberalna demokracja, 
tworzy własną „nowomowę”, czyli 
zideologizowany język służący realizacji 
interesów określonych grup wpływu, 
politycznych, biznesowo-korporacyj-
nych, artystycznych, towarzyskich, 
sekciarskich, czy pseudonaukowych 
(występujących pod szyldem „nauki”). 
Znikają z naszego języka w przestrzeni 
publicznej tradycyjne słowa nazywa-
jące rodziców – „ojciec”, „matka” 
– a zastępowane są sztucznie brzmią-
cymi określeniami „rodzic pierwszy” 
i „rodzic drugi”, znikają słowa „mąż” 
i „żona”, są już tylko „partnerzy”, 
a zdarzają się „osoby małżeńskie” 
albo „małżonek pierwszy” i „mał-

żonek drugi”. Na uczelniach 
upowszechnia się zwyczaj na-
zywania „studentów” (słowo 
zawsze obejmowało zakresem 
znaczeniowym także „student-
ki”) „osobami studiującymi”, 
a nawet „osobami studencki-
mi”, a wszystko w trosce, aby 
„nie wykluczać”. Kogo? Przede 

wszystkim osoby, które nie identyfiku-
ją się z żadną z dwu wyłącznie przypi-
sanych gatunkowi ludzkiemu płci od 
czasów wydarzeń w ogrodzie Eden. 
No cóż, wychodzi na to, że z perspek-
tywy naszych czasów nawet Pan Bóg 
się mylił, stwarzając wyłącznie „męż-
czyznę” i „kobietę”. Nie wiedział, że 
stworzył „osoby ludzkie”, które mogą 
sobie dobierać płeć według upodobań.

PÊ
oprawianieÊPanaÊBogaÊprzy-

trafia się nawet teologom 
chrześcijańskim, uczniom 

Pana Jezusa. Kardynał Ryś użył ostat-

nio bardzo inkluzywnego określenia 
„orientacja”, stwierdzając, że „kiedy 
ktoś go prosi o błogosławieństwo, nie 
pyta go o orientację”. Tą wypowiedzią 
kardynał zrównał się ze sklepową, która 
też nie pyta klienta, jakiej jest „orienta-
cji”, kiedy mu odważa pół kilo kaszanki. 
Bo wcale nie chodzi o to, aby pytać o ta-
kie bzdury, tylko bronić języka wszędzie 
tam, gdzie jest psuty, używany w nie-
właściwy sposób, gdy jest niszczony, 
pozbawiany wyrazistych znaczeń, by 
służył dezorientacji i zakłamywaniu 
rzeczywistości. A temu właśnie służy 
samo słowo „orientacja” (w znacze-
niu seksualnym), które jest po prostu 
potworkiem pojęciowym o naturze 
„nowomowy”. Jest to pojęcie czysto 
publicystyczne, a nie naukowe, tak jak 
pojęcia w rodzaju „homonormatyw-
ny” czy „niebinarny”. To są pojęcia, 
które dezawuują całą dotychczasową 
wiedzę naukową o naturze płciowości 
człowieka, osaczają nas z każdej stro-
ny, odcinają od prawdy, uniemożliwiają 
prowadzenie badań naukowych nad 
problemami, które ukrywają pod ma-
ską niedoprecyzowanych semantycz-
nie struktur. Wstyd, że człowiek o tej 
pozycji co Kardynał włącza się tak bez-
myślnie w ten haniebny proces psucia 
języka. Niech sobie Ksiądz błogosławi, 
kogo chce, ale ma Ksiądz obowiązek 
bronić zarówno Bożej Prawdy na ten 
temat, jak i prawdy naukowej, która 
z Bożą nie jest sprzeczna (gdy mowa 
o prawdziwej nauce, niepoddanej ide-
ologicznej obróbce), a nie zasłaniać 
prawdę jakimiś wytrychami pozbawio-
nymi znaczenia rodem z orwellowskiej 
antyutopii (pisownia według nowych 
reguł ortograficznych).

Wiesław Kopeć

Poproszę „osobę studencką” do tablicy

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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